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DIENOS KLAU
SIMAI IR DAR 
ŠIS TAS

Lapkričio 8-tą išrinkti Am. 
J. V. Prezidentas, Vice Pre­
zidentas, 34 senatoriai, 432 
Atstovų Buto nariai, 34 gu­
bernatoriai.

Senatorius rinko šie atei­
tai: Alabama, Arizona, Ar­
kansas, California, Colora­
do, Connecticut, Florida, 
Georgia, Idaho, Illinois, In- — ---------- -
diana, Iowa, Kansas, Ken- _ . . —
tucky, Louisiana, Maryland, (NO. *45 
Missouri, New Hampshire, 
Nevada, New Jersey, New 
York, North Carolina, North 
Dakota, Ohio, Oklahoma, 
Oregon, Pennsylvania, So. 
Carolina, South Dakota, 
Utah, Vermont, Washing­
ton, Wisconsin.

Am. Jungtinių Valstybių 
prekybos importas rugsėjo 
mėnesį siekė $98,447,750, 

.eksportas — $182,026,055. 
Palyginant su pereitų metų 
rugsėjo mėnesio, šių metų 
prekybos balansas kur kas 
geresnis. į

Nevados ateito gubernatoriaus 
įsakymu, lapkričio 2-rų uždary­
ta l?-kai dienų kone visi strife 
veikianti bankai. Bankų krizę 
padidino sunki farmerių, ypač 
galvijų augintojų padėtis, kurie 
negalėdami laiku sumokėt gau­
tų paskolų, pastato ir bankus j 
keblių padėtį. *-

Pranešimai paduoda, kad ki-j 
nai ir rusai (Sovietų Rusija)* 
rengiasi prie naujų sutarčių su­
darymo. Japonai akyliai seka 
abiejų pusių kiekvieną kruste­
lėjimų.

Pietų Amerikoj dabsr pavasa-! 
žis. Prasidėjus'pavasariui atsi­
rado kiek daugiau darbo tik 
Urugvajui. Bedarbiai traukia iš

. V i l n i k u ■ krašte okupantai 
mokesčiais apdėjo ir mokslei­
vius. Visi 6, 7 ir 8 klasės moki­
niai turės mokėti kas mėnesį po 
50 centų, o kitų klasių mokiniai 
— po 1 zlotų per metus.

* Vilniaus krašto lietuvių ūki­
ninkų būrelis norėjo sudaryti 
ekskursijų į nepriklausomą Lie­
tuvą pasižiūrėti, kaip gyvena ir' 
tvarkosi nepriklausomi jų tau-i 
tiečiai, bet okupantai jiems lei­
dimo nedavė.

TEISINGAS CEKOSLO 
VAKŲ BALSAS

Didžiausias čtkoslovakų dien­
raštis "Narodni Politika" patai-1 
pino straipsnį apie Vokietijos 
tautinėms mažumoms daromas 
skriaudas. Tarp kitko laikraštis 
pažymėjo, kad Tiličs apskr.. 
pagal oficialią statistiką, ii 8JD00 
vaikų yra apie 3000 lietuviikai 
kalbančių, tačiau lietuvių kalba 
nedėstoma ni vienoj mokykloj. 
Tuo tarpu vbkiečių maiurna 
Lietuvoj naudojasi plačiausiomis 
teisėmis turi savo mokyklas ir 
kitas kultūrines įstaigas.
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ROOSEVELT
LAIMĖJO

DEMOKRATAI PRAVEDĖ DAUGUMĄ 
SENATORIŲ, ATSTOVŲ BUTO NARIŲ 

IR KITŲ AUKŠTŲ OFICIALŲ

Lapkričio 8-tos balsavimai, kaip ir buvo tikėtasi, 
davė demokratų partijai didelius laimėjimus. Nors 
pilni daviniai da nėra paaiškėję, bet jie parodo štąi 
ką:

-—šalies Prezidentu išrinktas demokratas FRANK­
LIN D. ROOSEVELT.

Vice Prezidentu — dem. JOHN NANCE GAR­
NER.

IS 34 RINKTŲ SENATORIŲ DEMOKRATAI 
PRAVEDĖ 21, REPUBLIKONAI 7, KITI — DA 
NEAIŠKU.

ATSTOVŲ BUTAN DAUGUMĄ PRAVEDĖ 
DEMOKRATAI IR SLAPIEJI. Iki šiol Atstovų Bu­
to nariai prohibicijos klausimu buvo taip pasiskirs­
tę: 247 SAUSIEJI, 188 SLAPIEJI; busimieji: 281 
SLAPIŲJŲ, 13 SAUSŲJŲ, 141—DA NEAIŠKU. 
Senatoriai šiuo klausimu buvo taip pasiskirstę: 65

JI, 22 SAUSIEJI, 25 — NEAIŠKU.
New Yorko gubernatorium išrinktas DEMOKRA­

TAS PULKININKAS HERBERT H. LEHMAN. Jis 
savo oponentą republikoną pulkin. William J. Dono­
van pranešė virš 800,000 balsų. New Yorko miesto 
majoru išrinktas DEMOKRATAS J. P. O’BRIEN.

Socialistų ir komunistų kandidatai balsavimuose 
pasirodė nežymūs.

Iš didžiųjų steitų demokratai laimėjo: New York 
— 47 prezidentiniai rinkikai, Illinois (nepilni davi­
niai) — 29 rink., Texas — 23 r., Massachusetts "— 
17 r., Indiana — 14 r. ir k.

Pennsylvania balsavimuose pasirodė nežymiai 
pro-republikoniška.

Kitam “Garso” numery paduosim galutinus davi­
nius su platesniais paaiškinimais ir įvertinimais.

j riosc pasaulio šalyse jų buvo:' 
Prancūzijoj 400,0C0, Sirijoj 131,-j

i 000 (daugiausia armėnai), Kini-I 
joj 98,000, Lenkijoj 90,000. Ru-j 

Į munijoj 70,000, Vokietijoj 50.- 
000, Bulgarijoj 31,000, Jugosla­
vijoj 30,035, Graikijoj 27,950., 
Estijoj 16,000. Suomijoj 15,000,

I Latvijoj 14,000, Čekoslovakijoj 
10,500, Belgijoj 8,389. Vengri­
joj 4.751, Austrijoj 1.401, Japo­
nijoj 2,356, Šveicarijoj 2,266, I- 
talijoj 1.154, Stambule 1,500. 
Švedijoj 1.000, Dancige 800. Is­
panijoj 500, Danijoj 300.

Tilžėje yra prieš 10 metų įsi­
kūrusi lietuvių moterų draugija. 
Ji jungia visas lietuves bei lie­
tuviškos kilmės moteris, kurios 
domisi lietuviška kultūra.

Lietuviško cukraus jau paga­
minta šiemet pusantro milijono 
kilogramų ir visas išparduotas.

Lenkų laikraščiai praneša, kad. 
kertant Augustavo miškų, rasta 
dviejų pagoniškų dievų stabai, 
kurio esu atiduoti valstybiniam 
muaiejui Gardine.

KIEK PAŠAU’ v RUSŲ 
EMIGRANTŲ

davi- 
skai-

NAUJAS KALINIŲ 
MAISTAS

SAMUELIS INSULLAS 
AREŠTUOTAS

A tinai, Graikija. — Lapkričio 
4-tų Atėnų policija suareitavo 
Samuelį Insull'ą, kurį žada per­
duot Am. J. V. autoritetams, 
lis reikalaujamas stot priei 
teismų ir atsakyt už Middle 
West Utilities Co. ir kitų ben­
drovių, nuneiusių trilijonus do­
lerių, bankrotų. Tie bankrotai 
nelieti apie 600 000 Urininkų.

SKAUDI AUTOMOBI 
LIAUS NELAIME

Tautų Sąjunga surinko 
nlus apie rusų emigrantų 
čių užsieniuose. Emigrantų vi­
same pasauly yra 1,010,000. |vai- randasi kritiškoj padėty.

| Iš Visur
ISPANIJOJ RAMYBES 

NĖRA

Madridas. Ispanija. — Lapkri­
čio 2-rų vyriausybė susekė su­
moksiu perversmo keliu nugriaut 
esamų vyriausybę. Sąmokslinin­
kai planavo perversmų pravest 
kaip tik Prancūzijos premijero 
Edouard Herriot vizito metu. Į 
sąmokslų įvelti konservatininkai 
ir militaristai.

Streator. Ill. — Lapkričio 2-rą 
iš nežinomos priežasties sudegė 
Mr. and Mrs. August Hocking 
lamai. Ugny žuvo 4 vaikučiai: 
Ronald 7 m., Carol — 6 m.. 
Warren — 4. Grace — 2. Tėvai 
irgi sunkiai nukentėjo.

DRĄSŪS BANDITAI
Marienville, Pa. — Lapkričio 

; 3-čios naktį 6 banditai apiplėšė 
Gold Standard National bankų, 
pagrobiant $7.500.

Du banditai, nepastebėti, įsi­
veržė į banko kasieriaus John­
son apartmentų. surišo jo žmo- 

. ną ir vaikus, o patų kasteriu už- 
kamandavo atidaryt banko vault. 
Johnson paaiškino, kad jis tą 
gali padaryt tik ryte 8 vai. 
Banditai visų naktį išlaikė ka­
sieriaus šeimyną suraišiotą ir 
baimėj. Johnson pasakoja, kad 
banditai užsilaikė labai šaltai, 
šiek tiek kalbėjo ir vienas vis 
rūkė cigarctą. Ryto 8 vai. ban­
ditai nusivarė Johnson į banką 
ir privertė atidaryt* vault. Čia 
prie jų prisidėjo kiti 4 banditai. 

, Pasiėmę grobį, jie vėl užvarė 
kasierių ant viršaus, užrakino 
duris ir susėdę j automobilius 
nupyškėjo Kane link.

MIRĖ ARTISTE 
BENNETT

L R. K. S. A. IR 
DARBININKŲ 
REIKALAI

4-TOS APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

VOL-META1 XVI

MAINIER1Ų ALGŲ KLAUSIMAS 
PERDUOTAS TARYBAI

New York. — Lapkričio 3-čią kietos anglies opera­
toriai ir darbininkų atstovai pradėjo naujus žingsnius 
kas link algų ir kitais klausimais.

Bendroj sesijoj, laikytoj Anthracite institute, į spe- 
cialę tarybą išrinkti advokatas George Rublee iš 
Washington, ir Frank Morrison, Am. Darbo Sekreto­
rius, irgi iš Washingtono. Jų parinkimas įvyko tik 
po kelių dienų karštų ginčų. Operatoriai ir unijos 
vadai buvo pasiūlę po tris asmenis pasirinkimui. •

Taryba galės tartis ir ginčytis 90 dienų. Nepasie­
kus rezultatų, remiantis algų sutarties paragrafais, bus 
pakviestas trečia* narys į tarybą, kad davus progos 
daugumai prirengt raportą, kurį vėl svarstys darbda­
vių ir unijos atstovų konferencija.

Kaip žinoma, darbdaviai, neva atsižiūrėdami į da­
bartinę sunkią padėtį, sumanė ir pasiūlė nukapot algas. 
Derybos tęsėsi kelias sąvaites. Darbininkų atstovams 
atsisakius algų numažinimą pripažint, iškilo tarybos 
klausimas.

Darbdaviai iš pradžių varėsi už numušimą nuo 25 
iki 37 nuoš. Dabar jie sutiktu su nurausimu nuo 15 
iki 25 nuoš. Darbdaviai, norėdami palenkt į savo pu­
sę, aiškina, kad jeigu algos būtų sumažintos, tada pa­
kiltų darbas. Unijistai tačiau apie nukapojimą algų 
nenori nei girdėt.

Kokių rezultatų atsieks specialė taryba —, parodys 
ateitis.

BEDARBIŲ MINIA PUOLĖ MIESTO SALĘ
Holland, Ohio. — Lapkričio 5-tą kelių šimtų be­

darbių minia užpuolė miesto salę reikalaudama darbo 
ir duonos. Minią, sako, suagitavo komunistai agitato­
riai. Vietos autoritetai įšaukė iš Toledo 9 šerifus ir 
grupę legijoninkų padėt numalšint riaušes.

Riaušių metu keli asmenys sužeisti.

AVIACIJOS DIENA KOVA SU BANDITAIS 
PAVYKO

CLEVELAND. Ohio. — Spa­
lių 30-tą čia įvykusi Lietuvių 
Aviacijos Diena gerai pavyko.'

Penna 4-tos apskrities susirin­
kimas įvyks lapkričio-November 
27-tų šv. Marijos par. svetainėj, 
Kingstone.

Pradžia 2 vai. po pietų.
Susirinkimo dienotvarkėj ran­

dasi valdybos ir įvairių komisi­
jų raportai ir pranešimai; 1933 
metams valdybos rinkimas ir už­
tvirtinimas ; ir eilė kitų svar­
bių reikalų.

Kuopų delegatai, neužmirškit 
*io susirinkimo ir pribūkit la* 
ku.

Apskr. valdyba:
Sav. Marozas — pirm 
A. Soroka — sekr

WISCONSIN © APSKRI­
TIES METINIS SUVA­

ŽIAVIMAS
{vyks lapkričio (November) 

3-tą, 1932 m. Port Washington, 
■Vis., šv. Ambraziejaus parapi- 
os salėj tuoj po pamaldų. Pa- 
naldos bus iš rytmečio pusė po 
lešimt.

Visos kuopos prašomos išrinkt 
lelegatus ir prisiųst į metinį su 
ražiavimą. nes bus daug svarsty 
mų.

Stanislovas Jankūnas, 
Apskr/ rašt

Policijos surinktomis žinio­
ms. New York’o mieste esama 
zirš pusės milijono bedarbių. 
Pridėjus jų šeimynas, susidaro 
apie milijonas žmonių neturin­
čių pajamų šaltinio.

IRWIN SAKO — BIZNIS 
PAGERĖJĘS

United States Steel korpora­
cijos prezidentas William A. 
Irwin lapkričio 2-rų .lankėsi 
Clevelande ir ta proga spaudai 
padavė tokį pareiškimų: “Nėra 
abejonės, kad bendrai paėmus 
biznio padėtis žymiai pagerėjus, 

l ir aš turiu omeny ne vien senti- 
' me n to pasitaisymų, bet tikrąjį 

i_i—•_ -i . „---- 99 Toliiu
in-

Banditai Dillon vieną poli- ^zn;io «^yvi*ku^ 
cistą nušovęs, kitą sužei­

dęs pats nusišovė
Irwin pažymėjo, kad plieno 

. dustrija pastaruoju laiku 
miai pagerėjo.

Lapeer, Mich. — LapkriČic
Publikos į Mayfair Airport ji 2.rą 9usišaudant. bandltas Ben. į 548 

jamin Dillon. 20 m., mirtinai nu- užregistruoti bedarbiai, it jų 134 
Steponas Darius ir Įeit. Stasys koyė 4erifą Harvey Tedder. Pc* moterys. Manoma, kad bedarbių

Girėnas, kuriuodu ateinantį pa- to bandita8> kuH1 susišaudymr skaičius Klaipėdos mieste žiemų
vasarį skris iš New Yorko j metu buv0 sužeigtagi Mvo revol gali kiek padidėti.
Kauną ir atgal, demonstravo or yerjo kulka pm Mve pribaigj
laivystės įdomybes ir vežiojo Sugijaudymo metu gunkiai pa.

i publiką. Parašutininkas J. Bolis Uuto kitaj vir|inin.
i nusileido iš 2000 pėdų aukštu- kM Ffank Grecnan Poiicigta

mos ant žemės. buvo nuvykę į Dillon'ų farmą
Apie Liet. Aviacijos Dieną 1pk;auainėt kat )įnk apiplėšime

I plačiai rašė vietinė anglų spau- kurg įvyko pereitą liepo:
■ da. mėnesį. Apiplėšimo metu buve

__  . \__ _____ nukautas policistss.
Dillon mirė ligoninėj ir pri

•------------ - iipažino, kad su kitu jaunu ban-
Jodrey grasinančiu laišku djtu apiplėšę banką, pagrobė 
reikalavo iš Mrs. Morrow $5.000.

pinigų Policija suėmė Scott Dillon.
_  Lapkričio 26 m- Benjamino brolį, jo moti-į 

ną Claudia. 52 m., ir 
Marian Halliday, 17 m., 
paskutiniu laiku gyveno 
Dillon’us. Policija sako.
Dillon’ų namuose radus kelis re I čio 4-tą policijos ir transporta- 
volverius, amunicijos ir suvogti' 
daiktų, daugiausia iš vietinir 
biznierių.

sutraukė apie 1,500. Kapitonas
šiuo metu Klaipėdoj yra

NAUJOS PASKOLOS 
STEITAMS

j Hollywood. Cal. — Lapkričio 
5-tą mirė pagarsėjus artistė

St. Vincent de Paul. Quebec. Belle Bennett. 39 metų amžiaus
Kanada. — Lapkričio 4-tą vietos jj pasižymėjo vaidindama mo-1 
kalėjime vėl buvo riaušės. Kali- tjnų r0)e,. &iMe rolėse jos ta­
niai, ginkluoti peiliais, pagaliais ient„ itin pasireiškė po neisi- s a citmma
puolė sargybinius. Be to jie pa- mingOs jos sūnaus mirties (užsi- GRAS1NTOJA SUĖMĖ
degė kalėjimo siuvėjų dirbtuvę, mutt automobiliaus nelaimėj), 
matyt, tikėdamiesi, kad po gaiš-1 
ro priedanga maištas ar išsilau- j 
žimas geriau pavyksią*. Bet* jie * 
tikslo ncatsiekė. Sargybai į 
galbų greitu laiku pribuvo 
toji policija. Riaušės buvo 
malšintos.

pa- 
rai-
nu-

TUNNEž WYOMING 
KLONY

MINIA PUOLĖ BUVUSI 
PREZIDENTĄ

Cork, Airija.—Lapkričio 6-tą 
vietos judamų paveikslų teatre, 
buvęs Airijos prezidentas W. T. 
Cosgrave, sakė kalbų, kurioj aš­
triai kritikavo dabartinį prezi­
dentų Eatnon De Valerų ir jo 
vyriausybės politikų. Minia žmo-

Pcreitų trečiadienį, lapkričio ”7’ «ink,UoU akmeinimi* "
2-rų. Wyoming Klony lanMai,‘okt.i. dstkta.s. puolė teatrų no- 
buvęs sunkaus svorio kumštinin- «*’•*«* P«’i
kų čempijpoa. Jame. J. Tunney.l * «,u,i P°,,cba prie to ne-
Vakare, South Main Armory as- pri C1 0 
l*j. Wilkes-Barre, jis pasakė kal­
bų Roosevelto-Garnerio naudai. 
Publikos buvo apie 5000 ir Tun- 
ncy buvo sutiktas didelėmis o- 
vacijomis.

Tokio, Japonija. — Lapkričio 
ttų policija susekė sąmokslų nu- 
žydyt Japonijos premijerų Vis­
count Makoto Salto ir kitus j- 
žymius oficialus. Sųmokslinin- 
kai suimti.

Boston, Mass.
3-čių -policija suėmė bedarbį kar- 
perrterį, 9 vaikų tėvų. Charles 
C. Jodrcy, 55 m. Spalių 12-tų 
jis paštu pasiuntė į Englewood. 
N. J.. Mrs. Marrow adresuotų 
laiškų reikalaudamas pinigų ir 
grasinant kerštu, jeigu jo reika­
lavimas bus suignoruotas (ne­
paisomas). Mrs. Morrow prane­
šė pašto autoritetams, šie tų 
laiškų nusiuntė į Washingtonu. 
iš čia j Boston'ų, kur pora in­
spektorių padarė investigacijų ir 
surado jo autorių. Jodrey anks­
čiau yra rašęs poniai Morrow 
laiškus prašydamas paramos, bet 
jinai atsakius, kad negalinti su­
šelpt kiekvienų. Po to Jodrey. 
matyt, nusprendė išmėgint gra-

Newbury. Mau. — Lapkričio Argentinoje yra daugiau jau­
stų Newburyport Turnpike ke- nc«u fanoniW* Kiekvieham 
ly susitrenkė du automobiliai, žmogui tenka 6 raguočiai. Savo 
kurie čia pat abu užsidegė. 4 milžiniškomis bandomis Argen- 
asmenys mirtinai sudegė, o trys j tina reguliuoja pasaulyje ragu©-

M ra. Morrow yra Lindbergh-

čių kainas.

St. Louis. Mo. — Lapkričio
6-tų mirė kongresmonas Charles ienės motina. Pereitų pavasarį. 
A. Kerch, 57 m. Jia buvo demo kaip žinoma, iki šiol da nesu 
kratų kandidatas perrinkimui į imti Žmogvagiai pagrobė ir nu- 
Kongresų. žudė Lindbergh'ų tanelį.

Lapkričio 4-tą Rekonstrukci­
jos korporacija šelpimo tikslais 
paskolino Pennsylvanijai $5,- 
462.265; Virginijai — $72,423 
Washington’© steitui—$105,000; 
New Hampshire — $667,420; ir 
Indijanai — $250,000.

Anksčiau Pennsylvanija yra 
gavus paskolos $5,842,123; Virgi- . 
nia — $998.925; Washington — 
$780,000; Indiana — $247,200.

Mi« TRANSPORTACIJOS 
kuri i 

pa-
STREIKAS BERLINE

Berlin. Vokietija. — Lapkri-

7 J

ORLAIVIŲ NELAIMES

cijos streikierių susirėmime du 
streikieriai nukauti, 3 sužeisti. 
Sustojus butų, gatvekarių ir ele- 
vciterių judėjimui, tūkstančiai 
gyventojų turi pėsti pasiekt rei-

Randolph. Mass. —- Lapkričio 
6-tų orlaivio nelaimėj žuvo P. L. 
A mes, 29 m.. Miaa Fr. Burnett 
22 m., ir f. P. Sproul iš Pitts­
burgh. Pa. ( \. >•

Tų pačių dienų Cmeagni o- 
laivio nelaimėj žuvo C. A. Bayer. 
16 m., ir jo sesv.o Anna. 17 m.

Kopenhtgt, Danija. — Lapkri- 
Čio 6-tų nuskendo britų laivas 
"Golden Deeps.“ 13 jūreivių pri­
gėrė.

Paskutinėm žiniom, streikas 
tęsiasi, riaušės atsikartoja, už­
muštų ir sužeistų skaitai auga.

Urugvajuje jau yra apie 10,000 
lietuvių. Jie turi keletu nors i' 
nesutariančių draugijų ir labai 
pageidauja Lietuvos konsulo.

Būrys Buenos Aires lietuvį 
bedarbių įteikė prašymų Lietu­
vos atstovybei, šaukdamiesi je« 
patalpos Daugelis prašosi grą­
žinti juos į Lietuvą,

L

I 
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00 metų, kai Prūsų švietimo min. 
Falcko visose Prūsų karalijos mo­
kyklose įvedė priverstinę vokiečių 
kalbų. Tų įvykį mes turim ypatin­
gai paminėti, liūdnų sukaktuvių 
proga prisiminti tragiškų Prūsų Lie­
tuvos praeitį ir skurdžių jos dabar-

KANADA VARTOJA 
ANGLIJOS ANGL|

Kanados statistikos paduoda, 
kad ta šalis vis daugiau ir dau*

bei'įrengimo lie- 
gana ryškiai at-

šauly gamtininkas, Fabre — ka­
talikas. Garsusis architektas. 
Bramante — katalikas. Talen- i 
tingiausias pasaulio poetas. Dante 
— katalikas. Didžiausias pašau
lio muzikas— kompozitorius,Ver- Didžiausioji mūsų tautos šven-itų papuošimo
di - katalikas. Vienas didžiau- “>vė Xra Aušros Vartai Vilnių-1 kanų, kurios 
šių muzikų—pianistų ir kompo- j )'■ kur budi stebuklingasis Die-! skleidžia senoviškąjį tų Vartų 
zitorių, Lisz — katalikų kuni- vo Motinos paveikslas, globoda-l vaizdą bei istoriškąjį jų vaicT- 
gas. Pasaulinės muzikos kara- mas Gedimino sostinę ir visąįmenj.
liai: Bethovenas. Mocartas, Lietuvos šalį. Patys vartai se-j Nuardžius tinką. Vartų sieno­

je buvo rasti S aukšti, bet siau­
ri langeliai, pritaikinti šaudy­
mui iš miesto pusės. Tas reiš­
kia, kad Aušros Vartai buvo

giau suvartoja anglies importuo- Haydnas — katalikai. Rentgeno n,au ^uvo vadinami Medininkų

”G A R S A S”
SOUTH STREET, (P. O. BOX 421) WILKES-BARRE. PA.

PHONE: Wilkes-Barre 3-4711

j 0KIF.T1J0S RE1GSTAG0 RINKIMAI 
GEROVĖS NEUŽTIKRINA

Pereitą sekmadienį, . krivio G-tą, Vokietijoj Įvyki 
naujo reigstago (parlamento) rinkimai.

Fašistų svajonės ir pasigyrimai, kad jie šiuose rin­
kimuose išeis da stipresni, negu liepos 31-mos rinkimuo­
se, neišsipildė. Priešingai, jie šiuose rinkimuose prakišo 
daug balsų ir 35 vietas parlamente.

Žemiau padėta lentelė parodo, kiek kuri partija bal­
sų surinko liepos 31-mos ir lapkričio 6-tos balsavimuose, 
taip pat kiek kuri partija pravedė atstovų:

4 1 Liepos 31 * Atstovų Lapkričio 6 Atstovų
Fašistai .................................... . 13,745,731 b. 230 11,705,256 b 195
Nacionalistai ........................... . 2,186,051 ” 38 3,061,626 ” 51

ė ■ Folks partija . ..................... 436,012 " 7 659,703 ” 11
Ekonominė partija ................ 146,876 " 2 110,117 ” 2

* Krikščionys socialai .............. 364.542 " 4 412,523 " 5
t’kininkai ................................ 136,133 " 2 148,982 " 3

• Centristai (katalikai > ......... . 4,589,335 " 76 4.228,322 ” 70
• Bavariečiai ............................. . 1.192,684 ” 21 1,081,596 ” 18
• Valstybinė partija .............. . 871.799” 4 337,871 ” 2

Socialdemokratai ................... . 7,989,712" 133 7,231,404 ” 125
• 
ą Komunistai ............................. . 5,282,626" 89 5,970,833 ” 100

1930 metais pa 
gavo: socialdemokri

balsų ir vietų

«

larlamento rinkimuose
..•a ta i — 8,572,016 bxįsų, pravedė 143 

atstovus; fašistai — 6,401,210 b., pravedė 107 ats. (da 
ankstesniam jie turėjo tik 12 atstovų); komunistai — 
4,587,708 b., pravedė 74 ate. Kitų partijų gautų balsų 
ir pravestų atstovų skaičiai nedaug pasikeitė.

Palyginus 1930 metų rinkimus su šių metų rinkimais 
matosi, Kokiu smarkumu išaugo/ fašistų (hitlerininkų) 

t j įmukti., 
komunistų)

balsai.
Kaip žinoma, liepos 31-tną išrinktą parlamentą pa­

leido pusiau diktatoriška Hindenburgo ir von Papeno 
vyriausybe. Ar šis naujai išrinktas parlamentas bus vy­
riausybei palankesnis, ar ne, pasirodys neužilgo. Kai' 
kas jau pranašauja, kad ir šio parlamento likimas bus; 
panašus jo pirmtakūnų likimui — jis būsiąs paleistas.. 
Iš 581 atstovų, Hindenburgo-Papeno vyriausybė bene tu­
rės tik 66 rėmėjus, 7 neutralius ir 512 opozicininkų.
. Rinkimai, palyginamai, praėjo ramiai. Šiokių tokių; 

riaušių būta Uolognoj ir Essene.
Vos tik paaiškėjo balsavimų daviniai, Hitleris išlei­

do savo “vierniesiems” pbanešimą, kad jie (fašistai) nė- 
r; sumušti ir kad jie, kaip didžiausia partija, turi dau­
giausia teisių stovėt prie valstybės vairo. i,

4

LIŪDNI NEDARBO IR DEPRESIJOS 
PADARINIAI

Nedirbąs ir ekonominė dėpresija apie 12,000,000 
sveikų, patyrusių darbininkų išstūmė iš darbo. Keliot 
dešimtys milijonų žmonių daugiau ar mažiau paliestų 
vargo ir skurdo. Vietomis badavimas yra labai aktualus. 
Ateinanti žiema bus da baisesnė, negu praeitoji.

Vargo ir skurdo padai miai labai gilūs. Jie nėra vien 
laikiniai, bet gali užsjlikt ilgiems amžiams. Sveikatos 
departamentai atranda vis daugiau jaunų žmonių, ypač 
vaikų ir kūdikių, sumenkusių sveikatoj dėl silpno mais­
to ar badavimo. Ypač tokių nuošimtis pastebėtinai auga 
mokyklinio amžiaus Vaikuose. Tokių vaikų mokslas ir 
išsilavinimas negali būt sėkmingas.

Šie reiškiniai yra labai liūdni. Juk sakoma — jau­
noji karta yra tautos ateitis. Kokios ateities galima lauk­
ti iš besveikačių'kūdikių ir vaikų? Į tą klausimą pirmoj 
vietoj turėtų atsakyt tie, nuo kurių pareina pagerinimas 
dabartinio ekonominio gyvenimo.

Ir toki liūdni reiškiniai vykstą pasaulio turtingiausioj 
žaly.

ALKANŲ BEDARBIŲ ARMIJA 
LONDONĄ APLEIDO

Londonas, Anglija. — lapkričio 5-tą bedarbių, ar­
ba alkanųjų armija, kuri buvo sutirinkua soetinėn rei­
kalaut iš parlamento ir vyriausybės darbo ir duonos, 
pradėjo skirstytis į namus. Geležinkelių linijos bedar­
biams nupigino keliavimo bilietus — iki 1% centų už 
mylią, Nacionalė bedarbių organizacija pasirūpino 
sukelt fondą kelionės bilietų apmokėjimui.

Euston’o stoty, iš kurios beaarhiai patraukė j na- 
mus, buvo daug policijos. Bedarbiai tačiau užsilaikė I 
ramiai.

vartais, kadangi jie užtverdavo 
vieškelį, einantį iš Vilniaus į 
Medininkų miestelį ir pilį. Var­
tai pastatyti XVI šimtmečio Vilniaus miesto tvirtovės dalis 
pradžioje toje vietoje, kur se- į ir vaidino tam tikrą vaidmenį, 
niau stovėjo kariškas bokštas, į- ginant sostinę nuo priešų.

jamos iš Anglijos. Per pirmuo-1 spindulių išradėjas, Rontgen — 
sius šių metų 9 mėnesius suvar- katalikas. Vienas žymiausių e- 
tojo 1,167,153 tonus importuotos lektros išradėjų—žinovų. Voltas 
anglies, prieš 1931 m. 9 mėnesių — katalikas. XIX šimtmečio j- 
73JJ.676 tonus ir 1930 m. 9 mėn. žymiausias biologas, Muller —

,776,093 t. Anglies importas y* Į katalikas. Elektros sroves išra- . . > , ■ _
pač pakilo po Ottawos konferen-! dejas, Ampere — katalikas. Pir- terptas į tvirtas mūro sienas. 
cijos. kurtos svarbiausiu tikslu mojo Amerikos gelžkelio staty- gynusias Vilniaus miestą nuo koplyčios

'■ -............................ i ’tojas ir vedėjas. Charles Carroll , netikėto priešininkų įsiveržimo. į prie Vartų sienos, atrasti tam
gaminių vartojimą, kuo mažiau-1— katalikas. Pirmoji Amerikos, 
lia vietos užleidžiant kitų ša- ligoninė, pastatyta 1524 m. ■ ___ _________
ių gaminiams. * ■ katalikų ligoninė. Gražiausias vieną kartų buvo priešininkų ap-i kilnojami aukštyn ir nulei-

. .. .v. . , « . . . . . •« i Hiiamiir didžiausias pasaulyje < 
yra Sixtinos choras. Vatikane. 
Pirmasis Amerikos universite­
tas, įsteigtas 1551 m.
kų šv. Morkaus universitetas i statydino iš medžio 1671 m. 6a-j įe pačioje aukštumoje, kaip ir tį 
Lima Peru. Pirmasis viešas A- šieji karmelitai. Gaisrai ž>uvu-Į išorinėje pusėje, kur jis yra iš- 

šieji 1705 ir 1715 m. medinę ko-' likęs nesunaikintas. 
plyčią visai sunaikino. Jos vie­
toje 1720 m. pastatyta mūrinė 
koplyčia, kuri išstovėjo iki 
mūsų-dienų. Toje koplyčioje 
kabo visam pasauliui žinomas 
stebūklingasis paveikslas. Seniau

"Kaip kronikos mini, 1709 m t. 
Prūsų Lietuvą ištiko skaudi nelai­
mė — raupai, ir per porą matą 
mirė beveik trečdalis visų gyvento- į 
,ų. Žmonės, išvengę thirties slan- I buvo praplėsi britų imperijas 
klojo pusgyviai, tarytum šešėliai. N 
Ištisuose sodžiuose nebuvo galima 
užtikti, nė vienos gyvos dvasios. 
I’uo laiku valdžiusiam Prūsiją 
.-‘riedrichui 1 atėjo j galvą mintis t
.kviesti 15.000 salzburgiečių apsi- KATALIKAI IR MOKSLAS 
-yventi raupų išėstuose Prūsijos 
įlotuose. Ir tai bpvo padaryta 1732 
;1. birželio 10 d., vadinas, lygiai 
rieš 200 metų. Ar tas dalykas y- 
a tikrai buvęs, kai kurių moksli- 
linkų dar abejojama. Bet vieną 
aiime pasakyti, kad jis charakte- 
ingas ir savo tamsiu antspalviu 
iekvieno lietuvio širdy sukelia ne­
imą : Prūsų Lietuva miršta.

"Tur būt, visi mes prisimenam 
kokiu nepaprastu žiaurumu germa­
nai pavergė Prūsų Lietuvą. Jiems 
ūpėjo mūsų žemės ir turtai, bet 
e Kristaus evangelija. Kryžiuo­

čiai misijonieriai, lėbaudami savo 
staigose .pilyse ir siurbdami lietu- 
ių ir prūsų vergų prakaitą ir krau- 
ą, ištvirko sužvėrėjo. Tai, ką jie 
lums skelbė, paskum patys atsiža- I 
įėjo, šios dienos proga mes pažiū­
rėkim, kaip ir kokiais būdais vo- į 
kiečiai stengėsi amžinai palaidoti ' 
lietuvių ir prūsų kalbas.

lietuviška, kryžiuočių buvo ugnimi j Didžiausias pasauly kalbininkas, nepagydoma hga. Gydytojai dė- 
ir kardu išnaikinta. “Kultūros pla-: Meccofanti — katalikų Bažny- jo labai daug pastangų surasti 
tintojas” Sigfryd’as von Feucht- į žios kardinolas. Didžiausias pa- būdus, kaip ją išgydyti 
vvagen uždraudė vokiečiams moky­
tis pagonų kalbos, lietuvįams — į 
prūsams neduoti jokios vadiškos 
vietos — (Kotzebue II, psl. 112),! 
o prūsėms uždraudė tekėti, kol iš­
moks vokiečių kalbos. Prūsai liko 
kryžiuočių vergai... 
Kotzebue savo II knygos 60—62 
psl. rašo šitaip: "Prūsams nebeleis­
ta net kalbėti savo kalba, kurią jie, 
liūdami kūdikiai, vartojo, ir jos gar­
sais buvusią savo laisvę prisiminda­
vo.” Nėra tad nuostabu, kad tie 
nuskriaustieji, laidodami savo miru­
sius, dėjo į jų kapus valgio, gėri­
mo ir ginklų, garsiai vaitodami:

• "Eikit, nelaimingieji, į geresnį pa- ; 
šaulį, kur daugiau joks vokietis 
ant jūsų sprando nebesėdės."

“Nuo Goldlapės ligi Klaipėdos ė- 
jo Prūsų Lietuvos rytų siena, o į Į 
vakarus dar iki Labguvos skambė­
jo lietuvių kalba. Bet vokiečių vy­
riausybė įvairiais būdais dirbo sa­
vo vokietinimo darbą, ir jokie lie­
tuvių prašymai bei skundai maža 
naudos teteikė. Lietuvių kalba bu­
vo vejama ’ii mokyklų, bažnyčių, 
teismų. Tą darbą dirbo laikraščiai, 
pastoriai, valdininkai. 1918 m. 
lenaisehe Literatur Zeitung Nr. 59 
rašo štai ką: "Jau laikas atėjo, kad 
lietuvių kalba būtų pašalinta iš mo­
kyklų ir gyvenimo." Tuo pat me­
tu Berlyno Konsistoriairat Zollner 
tvirtina, kad Prūsų valstybei į svei­
katą išeitų, jeigu būtų joje j vėsta 
tik vien vokiečių kalba. Siūloma 
lietuvius kareivius siųsti kuo to­
liausia nuo tėvynės, kad jie ten, 
persisunkę vokiškos dvasios pargrį­
žę namo savųjų tarpe dirbtų ger­
manizacijos darbą., 1

"Vokiečių neapykanta lietuvių 
kalbai ir papročiams pralenkdavo 
ir ribas. Net evangelikų vysk. 
Hofheinz kartą išsitarė, kad pons 
Dievs lietuviškai nemokąs- O šviet. 
min. v. Gossler aiškiai pasakė: 
"Lietuviai neturi jokios teisės būti 
lietuviais."

"Bet didžiausias smūgis buvo su­
duotas lietuvių kalbai, kai Prūsų 
švietimo min. Falcko 1872 m. spa­
lių 15 d. išleido savo “Algemeine 
Bestimmungen"... Ir netrukus vi­
sose mokyklose prievarta buvo j- 
vesta vokiečių kalba. Tėvai visaip- 
klabino Prūsų vyriausybę, kad bū­
tų atitaisoma jiems daroma skriau­
da. Jie kelis kart rašė prašymus 
(27,000 parašų), net pačiam kai- 
šeriui; jis. tiesa/ pažadėjęs, bet 
taip pažadais Ir liko.

"O šiandien, pažvelgus j Prūsų 
Lietuvą vaizdas lygiai toks pat, kaip 
kronikose minima. Anuo metu, kaip 
kronikose minima, Prūsų lietuvius 
ėdė raupai, šiandien juos ėda vo­
kiečiai. Ko nepadarė raupai, tą pa­
darė arba padarys vokiečiai."

Esama žmonių, kurie ar tail 
neišmanydami, ar pikta valia 
mėgsta tvirtinti, kad kataliky­
bė kenkianti mokslui. Tačiau 
aktai įrodo visai ką kitą.

Stenografijos (sutrumpinto 
ašymo) išradėjas Amerikoje, 

Thomas Lloyd — katalikas. Ste- 
askopo (labai svarbaua gydyto- i 

jams instrumento) išradėjas La- 
ennec — katalikas. Žymiausias 
“ntomologistas. I.atrelle — ka­
talikų kunigas. Nardančių lai­
vų išradėjas. Holland — kata­
likų vienuolis. Raudonojo Kry­
žiaus įsteigėjas. Camillus de 
Lellis — katalikų šventasis. Pir­
masis Amerikos apkeliautojas,

1 Amerigo Vespucci — katalikas.

Toje vietoje, kur užpakalinė 
s siena prisiglaudusi

Aušros Vartai, pastatytieji!‘‘kn graižai Vartų mūruose, ku- 
— mūsų sostinės gynimo tikslu, ne r’e rodo> kad patys vartai turėjo 
ias viena

choras ardomi, apgriaunami, bet vėl n tižiami žemyn. 
___ •_ _ i l/sz/ft f • rsal > anaujo atstatomi. Vidujinėje sienos pusėje po

Prie vidujines vartų pusės y-' tinku buvo surastas lipdytas ant-
— katali- ra priglausta koplyčia. Ją pa- ras Lietuvos Vytis, maždaug to-

merikoj knygynas įsteigtas prie 
katalikų universiteto.

Galima būtų išskaičiuoti 
daugybę asmenų ir panašių 
tų.

Prancūzai išrado didelį

dar 
fak- 
•š:'

ir la-

Užpakalinėje sienos pusėje, nu- 
krapščius storą tinko sluoksnį, 
buvo rastas lipdytas bareljefas, 
vaizduojąs vyro galvą. Toji gal­
va vaizduoja pagoniškosios Ro­
mos dievaitį Merkūrą, prekybos

bai stiprų karo pabūklą tanką.į jjs kabojo pačių vartų viršūnėje .verslo globėją. » j .4
Išėmus plytas, kuriomis buvo 

užmūryta viena gotiško stiliaus 
kiaurinė, visai netikėtai iš tos 
šiaurinės pradėjo byrėti sveiku­
tėliai riešutai, išgulėjusieji te­
nai kelis šimtmečius. Spėjama, 
kad kiaurinėje turėjo būti apsi­
gyvenusi voverėlė. Gaisrui ar 
karo audrai siaučiant, tas gyvu­
lėlis galėjo būti išbaidytas, o jo 
susineštieji riešutai pasiliko ap­
leistame lizde ir šimtmečius lū­
kuriavo savo šeimininkės sugrįž­
tant. Nesuskaitoma daugybė mū­
šų praeities ir * mūsų kultūros 
grūdelių slepiasi ■ apleistuose 
Vilniaus mūruose? , “M. R.”

prieš kurį nieks negalės atsi- Koplyčion stebuklingąjį paveiks- 
spirti. Ligi šiol prancūzai sle-į lą perkėlė basieji karmelitai, kai 
pia visa apie šitą išradimą. ; XVII Šimtmečio antroje pusė­

je jiems buvo pavesta minėtąją 
'! šventenybę saugoti ir globoti.

Rusų viešpatavimo laikais 
Aušros Vartai ir koplyčia buvo 
pusėtinai apleisti. Jų atnaujini­
mas ir pagražinimas pradėtas 
1927 m., tačiau tasai darbas bu­
vo atliktas labai paviršutiniškai. 
Tiktai 1931 m. imtasi rūpestin­
giau remontuoti Vilniaus šven­
tovę ir užsimota sugrąžinti Auš­
ros Vartams pirmykštį jų grožį.

Beremontuojant surasta labai 
įdomių senoviSkofo.Aušros Var- 
’**’ ,„v. .u.

Būrelis Urugvajaus lietuviu 
susitaupę kelionei pinigų, nese- i 
niai išvyko Lietuvon, kur mano i 
visiškai apsigyventi.

Vėžys ligi Šiol buvo beveik

46,965,230 UŽSIREGISTRAVO
- — !“į. ; BALSUOT LAPKRIČIO 8-TA

Amerikos Jungtinėse Valstybėse niekuomet nebuvo tiek daug 
užsiregistravusių balsuot, kaip šiuosmet dėl lapkričio 8-tos. Net 
1928 metų skaičiai nublunka prieš

Žemiau padėta lentelė parodo, 
registravo šiais — 1932, 1928 m. ir

šių metų skaičius.
kiek kuriuose steituose užsi- 
kiek 1928 m. balsavo:

WtUle l'Ulil* ■»'- •
—ZA . - — - —   ANGLIES GABALĖLIS

Rašo Tarnas Šelmis

Berlyne šiemet yra 200,000 iu* 
nų ir 40,000 vienerių metų vai­
kų. o mieste virš keturių mili­
jonų gyventojų. 1924 metais ui Coolidge-Davis balsavo 29,091,492 piliečiai.

Registracija Balsavo
S t eit ai 1932 1928 1928
Alabama ..................... ........ 325,000 300,000 248,981

.......  152,238 105.388 91,254
Arkansas ................... .......  330,000 343,553 197,693
California ................ .........  2,889,013 2,313^16 1,796,647
Colorado ................... .......  475,000 375,000 392,242
Connecticut .............. .......  632,000 602,000 553,031
Delaware .................... .......  110,000 120,088 105,891
Florida ...................... .......  325,000 250,000 253,672
Georgia ..................... .......  457,978 495.269 229,159
Idaho ......................... .......  175,000 185,000 154,215
Illinois ....................... .........  3,300,000 3,260,000 3,106,489
Indiana ............. ..................  1,781,786 1,465,000 1,421.304
Iowa .......................... ......... 1,100,000 1,100,000 1,009.360

.......  900,000 750,000 713,200
Kentucky ........ ) .. .. ........ 950,000 850,000 940.604
Louisiana ................... .......  479,133 378,518 215.833
Maine ....»................ .......  400,000 307,000 262,171

.......  670,000 663,930 ' 528,248
Massachusetts ...... ........ 1,800,000 1,722,262 1,577,820
Michigan ................... .......  1.700.000 1,500,000 1,372,082
Minnesota .................. ........ 1,250,000 1,250,000 970,976
Mississippi ................ ....... 325,000 300,000 151,691
Missouri .................... .......  1,700,000 1,504,000 1.500.721
Montana ................... ........ 265,112 241,000 194,108
Nebraska ................... ....... 800,000 785,000 547,138
Nevada ...................... .......  54.697 43,500 32,417
New Hampshire........ .......  235,000 243,522 196,756
New Jersey............... .......  1,969,264 1,811,338 1,549,127
New Mexico ........ .......  200,000 150,463 117,867'
New York .................. ....... 5,218,000 4,875,721 4,405.626
North Carolina ........ ....... • 750,000 700,000 635.150
North Dakota ........... ...........  280.000 257,000 239.867
Ohio ........................... ........ 3,250,000 2,750,000 2,508,343
Oklahoma- ......... ................  800,000 600,000 618,468
Oregon ........................ ....... 466,146 436,180 319.942
Pennsylvania ............ ....... 3.91MU 3,971,876 3,150,596
Rhode Island ............. .......  306,383 269.860 236.495
South Carolina ................. 300,000 200,000 ' 68.605
South Dakota..................... 300,000 250.000 261,865

/Tennessee ................. .... 450,000 420,000 353,473
Texas ......................... .......  1,074,657 1,189,604 708,999
Utah ....................... .... 210,000 170.000 176.604
Vermont ...................... .... 189,775 175,348 135.182
Virginia ...................... .... 335,000 300,000 305,353
Washington .............. .... 700.000 598,823 500,840
West Virginia .......... .... 931,377 816,194 642,752
Wisconsin ........... .......  1,620,000 1,000.000 1,016372
Wyoming .................. .... 100.000 10Q.000 82.835

Viao...A. ...46.965.230 42487.254 36,798.669

randasi nuo 7 iki 8 pėdų storu­
mo. Kaip kur* minami klojimai 
randasi viens ąnt kito su moliu 
arba smėliu arba smėlakmeniu 
dėl skirinimo, ir išrodo, kad vi­
si klojimai gali Vūti vienas di­
dis klojimas (aeam’a). Šiais at­
vejais vadiname minimus kloji­
mus "compound seamons.”

Pietinėje Wales, Europoje, 
anglies klojimas* arba strata bu­
vo apskaitoma iki 12,000 pėdų 
storumo, bet visas susideda iš , 
nekuriu anglies seam’ų, viena. 
virš kitos, didžiausia siekiant a- 
pie 120 pėdų storumo. Pennsyl- 
vanijoj yra “compound” kloji­
mų. kurie siekia 100 pėdų sto­
rumo. Tai reiškią, kad daug 
pėdų vegetacijos buvo paslėpta 
nuo regėjimo.

Buvo tai koki sporai arba sėk­
los nekvietkuotų augalų, seno­
vės samanų, it Visa tai atsako 
dėl dabartinės minkštosios (bi­
tuminous) anglies. Įvairiose vie­
tose randame, kad tie sporai bu­
vo veik visi grybo minkštumo 
(bitumen).

Minkštoji arba bituminous 
anglis turi savyje apie 88 nuo­
šimčius karbono. Kietoji arba 
anthracitas anglis turi savyje a- 
pie 93 nuošimčius 'karbono. Tarp 
šių dviejų yra da kiti paskirs­
tymai įnimantl putiau minkštoji 
(semi-bituminoua ir pusiau kie­
toji (semi-anthracite).

Buvo tai didis veikimas gam­
tos dirbtuvėje padirbti anglį ir 
paslėpti po žeme, ir antras didis 
veikimas iškasti anglį iš žemės 
vidaus ir išbandyti, kaip galima 
naudotis šia saulės šviesa. Ne­
kurtais atvejais žmogus viską 
metė ir manė, kad tai "nedega-

(Tęsinys)

II.
KAIP MEDIS PASILIKO 

ANGLIMI
Kas pasiliko su medžiais ir 

augalais paslėpta dėl daug tūks­
tančių metų ? Kiekvienas vege­
tacijos klojimas buvo paslėptas 
po moliu ir smėliu ir ten «e- 
paprasta permaina atsitiko. Ne- 
kurie konstituentai šios vegeta­
cijos oksidij-avo arba sudegė pa­
liekant vien tiktais dalį karbono 
arba veik visą karboną. Mini­
mas karbonas negalėjo veikti, 
bet turėjo pasilikti ten, kur ji­
sai atsirado, nes jisai buvo pa­
slėptas po smėlio didžiu kloji­
mu, kuris vėliaus patapo amėl- 
akmeniu, podraug radosi apsčiai 
molio, šis karbonas pasiliko ir 
pavirto anglimis.

Iš pradžių jisai išrodė kaip 
durpė (peat),'arba pradinė (in­
cipient) anglis. Vėliaus pasiliko 
ruda spalva, taip kaip lignitė, 
kuri nekurtose dalyse vadinama 
“ruda anglimi.” Iki šiam laikui 
nuošimtis karbono perviršijo 
originalą veik 50 nuošimčių ir 
nekurtose vietose randama sie­
kiant 67 nuoš. Per prabėgusius 
šimtmečius anglies klojimai bu­
vo visokiais elementais paimti, 
nes slėgė daugiau ir daugiaus 
klojimų, kurie prisidėjo iš vir­
šaus.

Kada gazo konstituentai ny­
ko, tada nuošimtis karbono di­
dinosi, ir vien tik liko veik vi­
sas karbonas. Karboniferos ero­
je medžiai ir augalai suėmė iš 
oro karboną. Ir medis ir karbo­
nas buvo žemės viduryje pa­
rėptas. Minimi vegetacijos klo- mas akmuo,” bet praktika jį ki- 
jimai turėjo būti labai dideli, taip pamokino, 
nes vieno meto lapų nukritimas 
su augalais padirbtų tiktaia aku- pirmieji žmonės bandė naudotia 
timo geležtės storumo klojimą, anglimi.
Nekurtose dalyse anglies kloji-! Sek kitą “perso” numeri — 
mai (seams), arba tas priešisto- rasi aprašymą.
rinia vegetacijos klojimas dabar (Bus daugiau)

Trečioj daly parašysiu. kaip

1
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AMERIKOJE
]upsas Petraitis

TAVO šEdELL-.
Tavo šešėlį bučiavau mielą
Degančiom lūpom, ilgesiu, meile, 
Ir pradžiugino jis mano sįelą 
Svajonių grožio tekančią’ saule.

Tayo šešėly akys spindėjo, 
Kaip danguj žvaigždės?—meilios, linksmutės; 
Skaisčios svajonės laime žydėjo. 
Kaip ankstų rytą veidas saulutės.

žvaigždžių pasaulis nusišypsojo,
Baltos lelijos galvas lingavo,
Paukščių begalės viršuj skrajojo, 
Meile čiulbėjo, dainas dainavo.

Man ir prašvito rytąs svajonių — 
Baltų, šilkinių, kaip debesėliai.
Ir pragiedrėjo dangus malonių. 
Kaip minty yaidos tayo šešėliąi...

Man ir išdygo sparnai galingi.
Galiu skrajoti žvaigždžių pasąuly, 
Kur grožio skliautai, platūs, didingi . 
Ir pasinerti saulėtam toly.

Tenai, kur dainos lytūs virpęną, 
Kvapas lelijų širdis gaivina. 
Meilė šventoji tenai gyvena. — 
Tavo šešėlis laimę vaidinai

duris! 
tėvas

kitos ’

Pittsburgh. Pa.)

Bernard Shaw

“PAŠALINK TĄ MERGAITĘ”
' Vertė 4. i.

paimsiu

ir gerti, 
naguose.

Til as velnias!
Kat dabar daryti?..
Ko? jis dar anas duris teberakina, 
mes šitas. (Ima du peiliu nuo sta-

Prieš du metų Fed, racijos XX kon­
grese, Newark, N. -I . ilgokai knlbė 
jau apie Katalikų akcija Federacijo­
je. Toje kalboje apibudinau pirmų­
jų mūsų draugijų organizavimą ir jų 
dekius; koki reikal i spaudė lietu- 
■ iu ir kokiose aplinkybėse būrėsi 

titiečiai vienminčiai organizacijos 
ui; kokią raudą jų veikimas; 
. ip vienijosi diaug jos Kat. Fede-

eijojv. ir kaip ši F.-dirucija dirbo 
tulikų akcijoje nuo į.įkūrimo 19W 
tais. Tų laikų vi kimas buvo pla 

>r sunkus. Pirm ji lietuviai pio
■ • riai SU didžiu pu ventimu myri 
uiiuosius taku*. V. lesnigji pasinio 
•ie gyvenimo jau organizuotai sto
dirbti tautybei ir tii.ybai. Imigran 

u karo im tu jiuuduiii brolių kan 
tėvynėje ir lag'dę laisvės šOk 

lutom karštligės pagauti būrė* 
i iiybėn veikti. Tai is buvo nenor 

dus liukai. Bėgimą- nuo ruso na 
liko . nuo tėviškė, argo, kovu A 

i nkoj,. už būvį, ginčai su lenkai 
rapijiuc. įstejgimu naujų lietuviš 

1 i'i iitrų parapijų, t.u psroviniai gin
■ i karu i.ukeittijli.-ui šelpimas, at 
įlynia nepriklajUomos Lietuvos vi 
i sudarė veikimo ratą. Bet kara

•nėjo, pasaulis nurimo, jau laisvi 
u tuv:. ai istatšš Imigracija austoje 

-tojo centrų ir organizacijų stei 
ima.'. Nurimo ir veikimas. Da 
uvo kiek organiąaimo bruzdėjinu 
''kariniais metais. Imigracijai su 
•>ius. parapijų ir organizacijų ne 
• igiant mūsų veikimą- sustingo. F 
nuo ' parapijose ir organizacijose

Reikia

tik dvi

tabokos

(Tęsinys)
SKALOPAS: Da čia varžytis ko!..
PODLIS: (atima iš jo puodelį ir duoną) Ne­

galima! Taip jūs geriau nedarykite, nes bus ne­
mandagu !

SKALOPAS: (į šalį) Nesvarbu! Aš 
antrą!

KOTLIS: Jūs - neatsisakote vclgyti 
kada jūsų sužieduotinė yra palaidūno
Fi! Man gėda jūsų! (ima puodelį ir griežinėlį 
duonos). Ar jūs cukraus jau dėjote?

SKALOPAS: (į šalį)'Tai man patinka?. Jie 
vieni patys valgys... nieko sau...

PODLIS: (kalbėdamas pilna burna) Žente, jei 
jūs norite tikrai mano žentu būti, bėkite ir pa­
kvieskite inspektorių, tįk nebe sveikatos, žino­
ma... (Dinai, valgančiai cukrų) Ah... a... jūs 
vėl... duokite čia mano cukrų! (susipila cukrų 
sau į kišenę ir grąžina jai tuščią indą) Imk! 
(Skalopui) Tai jūs, žente, einate?

SKALOPAS: Mielai... bet aš norėčiau... 
(ima pieno puodelį).

PODLIS: Pasiskubinkite ir pasakykite tam 
ponui apačioje, tenesirūpina jis mano sąšlavy­
nais. v

SKALOPAS: (paėmęs pieno p odelį) Aš pa­
siimsiu jį ir, nusipirkęs už vieną pensą bulku- 
tę, pavalgysiu pakely (Skalopas ir Dina išeina).

KOTLIS: Aš galiu 'papasakoti jums keliatą 
gražių istorijų apie misterį Roketą. Jis. man ro­
dos, linksmas klientas.

PODLIS: Jis da nėra buvęs mano klientas, 
bet kad jis linksmas, — Ui tiesa.

KOTLIS: Inspektoriaus Urnaitė jį gerai pa­
žįsta — ji tarnavusi pas Roketą Loliant kor­
tomis ji papasakojo man. Aš tail įsigilinau į 
jos pasakojimus, kad pralošiau 18 pensų.

PODLIS: Tikrai?
KOTLIS: Jis, rodos, labai keistas vyras. Jis 

nežino net, kas bus su juo po valandos. Suki­
nėjasi ir šokinėja daugiau, kaip visi fligariai 
kartu ant parlamento stogo.

PODLIS: Tikrai?
KOTLIS: Aš papasakosiu jams iš dvidešim­

ties tik vieną jo nuotikį. Virėja, aš kalbu apie 
mano draugę, kuri išlošė iš manęs 18 pensų, gy­
veno pas buvusį siuvėją Kleiferne. Jos ponas, 
norėdamas užsisakyti savo atvaizdą, pasiuntė ją 
Roketo pakviesti.

PODLIS: Na?
KOTLIS:,Na ir kašgi? Pačiame viduryj pir­

mojo seanso Roketas staiga pašokęs sako: Mister, 
man patinka jūsų namai! Kiek jūs norite už juos? 
O tas siuvėjas atšovė jam: — Eikite velniop!

POPUS: Ir geęai!..
KOTLIS: Tada Roketas pradėjo pas jį kas 

dien laąnkytis, rašė laiškus, siuntė kotnisionie- 
rius, samdė advokatus, siūlė negirdėtas sumas pi­
nigų ir, dievai žino, ką jis darė... žodžiu, jis 
tiek persekiojo tą siuvėją per šešis mėnesius, kol 
vargšas, netekęs kantrybės, galų gale sutiko...

PODLIS: Idiotas!
KOTLIS: Jis pardavė namus už didelius pi­

nigus. kuriuos Roketas mielai sumokėjo.
PODLIS: Aš būčiau paprašęs iš io M tūks­

tančių svarų.
KOTLIS: Palaukite, dabar pamatysite. <ą tas 

fligeris toliau padarė. Niekšas. įsigyveno tuo­
se namuose, perėjo kiaurai vistu kambarius, kaip 
koks nugalėtojas.■.

PODLIS: Niekšas i .
KOTLIS :(V .ir tą pačią dieną jis padėjo prie 

durų skelbimą? ‘'Namas ilnuemuojatnas." Mato­
te, po dviejų valandų jam jau nebepatinka jo pir­
kinys.

• '' A

SVARBIAUSIOS 21N1OS NORINTIEMS 
jSIRASYT

Susivienymo tikslas vienyt brolius lietuvius ka­
talikus fraternaliais, religiniais ir tautiniais pagrin­
dais.

Susivienymas turi Pilnamečių ir Jaunamečių 
Skyrius.

| Pilnamečių Skyrių gali įsirašyt nuo 1 ki 50 
metų amžiaus.

APSAUGOS SKYRIUS turi Mptynis laipsniu, 
pomirtinė $150.00; 2-ro—$250.00; 3-čio—$500 
5-to—$1."00.00; 6-to—$2.000.00) 7-to- $3,00' JO. 
kati pagal amžiau* ir pagal laipsnį. Pomi.t aė. r ' 
kuriom, jo. užrašomo..

atsišaukimai, prašymai, rinkliavos. I 
mums priimtini bei remtini. Nesu­
praskite mane klaidingai, kad neati- 
deliojunti tautiniai reikalui taipgi 
i'.imegtini. Išimtys visuomet rus vie- < 
tos ir pritarimo.

Panašios pozicijos laikykimės A- 
merikoje. Būtu užsimiršimų, nusilei­
dimų ir kompromisų veikime. Vieny- ,

• lietuviuose Tėvynės labui to n-i- ; 
kalavo. Tik labai svarbus Lietuvos Į

.kalas galės mus kada nors vėl vii- | 
ii su nekutulikais. Ne vieną kar- Į 

a apvilti ir išnaudoti pasimokinome j
io taktikos. Mūsų taktika lietu- I 
■>v skiepyti |» r katalikišku akciją ! 
čia negali būti kaliais apie nusi- I 

idiinus, kompromisus ar bendrą dar- ' 
i su kitos srovės lietuviais. Mūsų : 
ktiku kitos srovė.; lietuvius grąžin- 

j katalikų • ilcs, krikščionišką i- 1 
dogiją skelbti, krikščionišką įsisą- 

| onijimą auklėti per bažnyčias, drau-i 
l as, spaudą ir atskirus asmenis. '

•Ibkime kovą nrieškrikščioniškicrtts 
; ivalam.-', tautiniams renegatams.

tutinai padarykime skirtumą 
| erenciją tarp lietuvio kataliko ir

kataliko, ka. jis būtų tautinin- , 
s, snndarietis, nepartyvis ar k , 

r- elementai mums nepadės, bet
ūdys. Tik sąmoningi katalikai iš- 1 
kv« mūsu įstaigas, draugijas, lai- , 

rašėius. Tik sąmoningi katalikai i 
įdarys cementinį lietuvišką elemen- j
• Amerikoje.
Dabar leiskite man paliesti svar- j 
tusi punktą mano kalbos, t. y., už- 

t -zgimas santykių su kitataučiais [ 
nerikos katalikais. Lietuviai esam ( 
litui ne tik (Jidžiulės Romos Kata- 

kų Bažnyčios pasaulyje, bet ir jos : 
limi Amerikoje. Mes katalikai jau- 
mės stiprūs kovoje prieš pasaulio 

im-ybes, pasaulis, kovodamas mus, 
•voja Petro Uolų. Mūsų laimėji- 
•II ar pralaimėjimai yra Bažnyčios 
imėiimai ar pralaimėjimai. Todėl 
tuvių katalikų veikimas rūpi Ame- 
<us katalikams. Jie atjaučia mums 

■lipo katalikų šeimos daliai. Ir mū- 
bendradarbiavimas su visa Ame- 

m.- katalikiška visuomene duotų 
įkainuojamų rezultatu, šia proga 
rinaudodamas. paaiškinsiu Ameri- 

>s katalikų akcijos centrai) veikimą, 
•irj sudaro National Catholic Wei- 
re Conference.
šv. Tėvo noru. Washingtons vei- 1 

a galingas katalikiškas aparatas 
•skupų kontrolėje, apimąs visas gy- i 
nimo sritis ir veikiąs ne tik Jungt. 
alstybėse, bet ir už jų ribų.

Svarbu yra gerai susipažindinti 
i N. C. W. C., nes mano paskaitos 

italas yra pakreipti mūsų katalikų 
kcijos liniją bendradarbiavimo kryp- 
imi su Amerikos katalikais. Katali- 

I ų akcija ne ką kitą ir reškia, kaip 
; įsaulioniu bendradarbiavimas su 

•seišbiia Kristaus Karalystę žcmėie 
kleisti po vyskupų priežiūra. Šis i 

ndradarbiavimas dalimi atitiks jau- ( 
įsios kartos dvasiai, kuri jaučiama i 
santi" kitoniškesnė. Tuomi duosime 
-ogos 'ekspansijai ir kartu užlaikę- j 
me savo lietuviškumą. Pastudijuo- 
me katalikų veikimo centrą Ame- 

I koje.
; National Catholic Welfare- Con- 

rence suorganizuota 1919 m. rug- 
•jo mėnesyje. Karo metu katalikiš- 
u organu, oficijaliai pripažintu, bu- 
o National Catholic War Council, j

i ’. C. War Council nauda iššaukė 
anašią tarybų turėti taikos metu, 
op. Benedikte XV paraginimu, 1919 
i. Amerikos vyskupai <92 iš 102) 
ivo konferencijoj Washingtope su­
arė Tautinę katalikų Gerbūvio Ta- 
ybą. 1923 m. mainė vardą iš 
Council” į "Confer nce.” N. C. W. 
inference yra inkorporuota Kolum- 
ijos distrikte. Savo tikslu ji užsi­
rėžė “vienyti ir koordinuoti ir or- 
inizuoti katalikus Jungt. Valstybė

edukacijos, viešo gerbūvio, imi- 
racijos ir kitoldems reikalams.” 
ionfėrenciją sudaro šeši skyriai: ek- 
••ktityvis. apšvietos, spaudos, social io 

ikimo, teisių ir paaaulior.ių organ 
acijų. Pasaulionių organizacijų sky 
ių sudaro dvi šakos Nation. I 

. Council of Catholic Men ir Nation d
ouncil of Catholic Wom-n.”
Konferencijai vadovauja Adminis- 

.rstyvis Komitetas, susidedąs iš sep- 
ynių arkivyskupų ir vyskupų, šie 

rankami kasmet visų vyskupų šuva 
iavime (Katalikų Universitete, Wash I 

Ingten. D. C i Konferencijos sky 
riai veliami pirmininko vy-kupo. Ad 
nūnistr.atyviai reikalai vedami Gene 
ralio Konferencijos Sekretoriau*. Gc 
nerali* sekretorius informuoja ir jun­
gia skyrių pirmininkus vyskupu- 
Administracijos vyskupai kartą me­
tuose siunčia pranešimus šventajam 
Tėvui. Metiniame vyakurų suvažia­
vime sky n u pirmininkai vyskupai 
raportuoja Konferencijai savo dar­
buotę ir planus ateinančiam metui, j 
Konferencija finansuojama pačių vys- 
lupų aukomis, išskyrus pasaulionių 
skyrius, kuris užsilaiko afilijuotų 
draugijų duoklėmis. Skyriai nevyk­
do nutarimus be pirmiainko vysku­
po sutikimo Viso* Konferencijų- nu­
tarimai nevykdomi be administraty- ; 
vio Komiteto sutikimo, žodžiu. N C 
W. C. yra viena bendra agentūra, 
veikianti vyskupų autoritetu šalies 
katalikų gerov.-i Ji dirba apginti ir 
Išstūmėti vyskupijų, parapijų, orga 
nizaeijų ir individų interesu*. N C

Pir <o laipsni*
4 t' —$750.00 
Mukestys mo 

nokamos giminėms

Z APRAUDOS MOKES’, r S
Amžis ILp. 
metai $130

2 p. 
$250

3 Lp. 4 Lp. 
$500 $750

5 Lp. 
$1,000

6 Lp. 
$2,000

7 Lp. 
$3,000

16 .15 .24 .46 .69 .91 1.82 2.65
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18 .17 26 .48 .72 .95 1.85 2.75
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20 .18 .28 .52 .76 .99 1.95 2.91
21 .19 29 .54 78 1.01 2. no 3.00
22 20 30 56 .80 1.04 2 05 3.05
28 21 31 58 88 1 07 2 .0 3.15
24 .21 32 60 86 l.ll 2 lo 3 20
25 22 33 .62 89 1.15 2.20 3.30
26 .22 34 .64 .92 1.19 2.30 3.40
27 .23 .35 .66 96 1.23 2.86 3.50
28 .24 .36 .68 98 1.27 2.40 3 60
29 .24 .37 .70 1.01 1.32 2.50 3.76
30 .25 .38 .72 1.04 1.87 2.60 3.90
31 25 .39 .74 1.07 1.42 2.70 4.05
32 * .26 .40 .76 1.11 1.47 2.80 4.20
33 .27 .41 > .78 1.15 1.52 2.90 4.35
34 .28 .42 -.80 1.19 1.57 3.00 4.50.
35 .29 .43 ..82 1.22 1.62 3.10 4.65
36 .30 .44 84 1.26 1.67 3.20 4.80
37 .31 .46 .87 1.80 1.73 3 30 4.9o
38 .32 .46 .90 1.85 1.80 3.45 5.16
39 .33 .47 .94 1.41 1.87 3.60 5.35
40 .34 .49 .98 1.47 1.95 3 75 6.60
41 .85 .61 1.02 1.53 2 03 1.90 5.85
42 .36 .58 1.06 1.59 2.U 4 05 6.06
48 .37 .55 1.10 1.65 n $ i. d>. 4.20 6 30
44 .38 .57 1.14 1.71 2.2. 4 35 6 50
45 .39 .59 1.18 1.77 2..''5 < 50 6.75
46 .40 .61 1.22 1.83 •z. ’3
47 .41 .68 1.26 1.89 1
48 .42 .65 1.30 1.95 2.59
49 .48 .67 1.34 2 02 2.6b
50 .46 .70 1.39 2.09 78

PAŠALPOS MOKESTYS
Savaitinė pašalp. I$8.00l$6.00l$9.00l$12.00 $ Ib.Ob >
Mokestis mėnes. .251 .50] .75| 1.00 

jSIRASYMO MOKESTYS

(ii.rupijose ir organizacijose 
v. ikimas tur tų normaliai ei 

'. B.-t to nėra. Ta< yra daug prie 
ančių 

I ilpnėja.
i los a, ' __ , ____ . ______ r___
I i-snes vi tas gyveni i Jaunieji alsi 
Į line nuo , "litru skubiai, nutautėję 

rūkunia parapijini i mokyklų ver 
n lietuviu^ auklėti vaikučius su ai 
ais, voko-. .ais ir k Taip atsitolini 

1 ■" nuo m. u bažnyčių, draugijų i 
"t žmoniu Jei praeityje būtum. 

' daugiaus vii i rūpinę mokyklomis, du8 
nėtnis driugijomis ir griežtai jung 

' kybą su tautybe, būtume išauklė 
lietuviškai katalikišką kartą, be 

ė jo. kad ..įklėjom. katalikiškai lie 
avišką! Ibiznai statėm tautybės rei 

i alus iin- tikyba*, veikim pirmini 
alpo lietuviai, ne kaipo katalikai 
ei būtum, vi-uomet ir visame griež

i dirbę p.rmiau Dievui, o pasku 
‘ėvynei, t., turėtam, lietuviškai ka 
alikišką v i uomenę. Tik dabar mum 
iŠkėja, kad susipratusi katalikišk 
isuomenė yra m6«u ateitis. Ka 

ruims iš m-kataliko lietuvio, kad i 
autininko; jį* skirias nuo lietuviški 
tūno “‘tirpstančioj puodynėj” (melt

I r.g pot i nyksta. Amerikoniška lie 
ivių r. katalikiška karta šioj puodv 
tj ding Nėra kas iuos.' jungia i 
'ataliku gi jungs bažnyčios, mo į 
vklos, organizacijos, vienuolijos, į 
taigos ir k. Naudokime religiją tau Į 
Tbėrt tik lamu ir atvirkščiai.

Kita stagnacijos priežastis, tai ap 
vylima.' Lietuva. Praeities tautini 
eikimas buvo nukrypęs j Lietuvo 
L’tatyma politiniai, kultūriniai ir e i 
suominiai. Lietuvos partinės riete | 
os, ind.-f. rrntizmas amerikiečių at 
vilgiu, dabartinės valdžios režimą' 
atalikų akcijos varžymas, slogin 
ius tautiniuose siekimuos)', šiandie , 
venčiausis tautinis darbas neišjudin 
1 mus i vieningą ir energingą kove 
pav., Vilniaus Vaduoti Sąjunga ar 1 
n Geležim Vilniau* Vaduoti Fon 

;as). Net grynai kultūriniai Lietu 
os kataliku reikalai nesukelia mu 
lyse didesnio veiklumo. Gaila, kaė 
ymiųjų veikėjų baudimas iššauki- 

numyse tik apgailestavimą ir pečiv 
akraipymą. Tautinių ir kultūrini 
eikalų tik toks atjautimas skaudžia 
itsiliepia ir atsilieps į mūsų ir Lie- 
ims ateitie.- gyv nimą. Tautos tre 
ios dalies apatija negali neturėti į 
ikos tautiniam.- gyvenime
Galop tarpsroviniai ginčai parai y 

uoja pirmi m igo* pastanga*. Am.-- 
'kiožių veikimas tuomi pasižymi — 
"Jolatiniais irimais. Nuo šliupo ii 
:un. Burbo- laiku ginčai skaldė Ii 
uvių jėgas. \ t.liaami šliuptami.i 

'iruiiymėįo s.-n.. uogdntiškumu. Tau 
'iškurną keldami i i>adanges dirbo Žo- 
U.iais ne darbais. Jie kliudė kata 

'ikams, niekino. | .udč, Snvo metodu 
! ir šiais laikai- m išsižada. Katalikai 

<ri turėjo dvejopa naštą nešti, dvilypi 
.riešą kovoti religijos ir tautę 

i 'ios. Dažnai kovos* užsimiršdavo 
Į ’t tarnaudavo pirmiau Tėvynei ir 
, anleisdavo viso v kimo pagrindą — 
1 '1‘Kiją- Tautybė remiasi religija ir 
I tik religinga žmonija yra neuaįudi- 

nnmai tautiška ' kinti lieutviai hu- 
i vo ir bus visada 'antiniai nusistatę, 
i Praeityje dainai savo tautiškumu . 
' irašokom įvairiausiu* šliuptarnius ir 
1 ne žodžiais, b. t .1 bais, šelpėme Lie- 

uvos mokyklas, i okalaivius. draugi-

Parapijos :r organizacijų 
Lietuviai įsteigę centru 

upl-idžia, kelia i i kitas puoš

PODLIS: Negalima* dalykas?)
KOTLIS: Daug yra tokių žmonių pasaulyj. 

Kol dąr jie neturi norimo daikto, >ie veržiasi prie 
jo, o kada gauna — pakabina skelbimą.

PODLIS: Gili filosofinė mintis!
KOTLIS: Yra dar 19 istorijų. Vieną karti..
IZABBLft: (ui scenos) Teveli, tėveli!..
PODLIS: Maąo Patti baisa*.
KOTLIS: Ji, tur būti, alkana.
PODLIS: Va 3W, mprgytėI Ji, tur būti, al­

kana. Kad aš gai tčiap jąi nors pro rakto skylu­
te įjeišti trupinė!, duonos, (kiša) bet...
\ IZABELĖ: T.veli, kaž kas laužiasi pro 

PODLIS: K1 sti, mano vaikeli, tavo 
sergsti tave!

IZABELĖ: T. ip, tėveli, bet yra dar ir 
durys. 4 j

PODLIS: Ki s dury*? 
IZABELĖ: Ji. rakiną!' 
POPLIS: Jit? Kas? 
IZABELĖ: k. stpris Roketas!
PODLIS: Ro’otąą? (priėjęs atrakina Roketo I 

kambario duris i: žiūri) Jo nebėrą! Jis bus pro 
kitur išbėgęs.

KOTLIS: 
PODLIS: 
KOTLIS: 

pamėginsime
lo ir duoda Podl. ii). . ■i

PODLIS: Ko' ; gudrus sumanymas! Greičiau! 
(abudu suka dur , užraktą).

IZABELĖ: G eičiau, tėveli, durys jau pasi­
duoda.

PODLIS: Gi Ji? Durys pasiduoda! 
skubėti!

KOTLIS: Mū u keturios rankos, o jo 
Mes jį vistiek p lenksimi

IZABELĖ: "i'Jveli, tėveli, jis eina!
PODLIS: Jei jis eis artyn, pilk jam

į akis! (ištraukia spyną ir laiko rankoje) Perga­
lė ! (įbėga Ižabeli ir puola Podliui į glėbį).

IZABELĖ: Tėveli, aš taip išsigandau...
(Greitai įbėga R. :etas, spyna rankoje nešinas).

ROKETAS: J u vėlu! (Podliui). Ar galiu aš 
paklausti, kaip jūs drįstate mano namuose spynas 
nusukinėti?!

PODLIS: Aš Jums galvą nusuksiu, jei jūs dar 
vieną žodį pratašote! Niekšasl-

DINA: (pro 1 ngą) Mister Podli, jūs čia tuo­
jau reikalingas.

PODLIS: Ne; tliu, aš užimtas.! *
DINA: Miss Dženi ką tik atvažiavo iš mo 

kyklos. 3 • »
IZABELĖ: K'.ip aš džiaugiuosi!
PODLIS: M no Nansi, maną paskutinioji 

dukrelė! Brangu :s, mister Kotli, būkite malonu: 
atvesti ją čia.

KOTLIS: Mklu noru!
ROKETAS: Pe reikalo tik trukdysite misteri 

Kotlj; aš pats ją *tvesiu! (Kotlis išeina).
PODLIS: Nedrįskite kalbėti su manimi (no 

ri eiti su Izabele).
ROKETAS: Jus esate mano nelaisvis ir tik 

Izabelės ranka gali jus išpirkti.
PODLIS: Neturiu mažiausio noro šiuos namui 

palikti! Aš laukiu inspektoriaus! (Podlis ir Iza­
belė atsisėda).

ROKETAS: Ei! Jūs norite mane persekioti?!
Tai gerai!

PODLIS: E! .
ROKETAS: Aišku, kaip diena! (sėdasi) Juo 

daugiau jūsų duktė kompromituota, tuo greičiau 
jūs turite man atiduoti ją! 

PODLIS: Niekados!
ROKETAS: Nieko nepadarysite. Visų pirma 

ai papasakosiu teismui baisią istoriją. Aš papa­
sakosiu įvairių negražių dalykų...

PODLIS: Ką jūs pasakysite?
ROKETAS: Aš pasakysiu, kad Miss Podl 

tiko būti pas mane namuose nuo 7 valandos 
karo iki 10 valandos ryto.

PODLIS: Mister Roketai!..
ROKETAS: (pastumdamas savo kėdę 

Podlio) Tikras faktas!
PODLIS: (stumdamas savo kėdę prie Reke­

to) Taip, tas teisybė! Bet ai buvau už durų!
ROKETAS: (stumdamas savo prie Pn- (m, (Mahras. n*k i><nt apie valstybę i.uotę ir 

dlio) Bet yra dar kito* durys ir kita* įėjimas.
PODLIS: (stumdamas savo kėdę prie Roketo) 

Ai paimsiu įrodymui spyną! v

1.50

Sti­

bei partija- Suva buvome užaim.r 
save skriaudi nes negailėjo- I į:U| 

me aukų Tėvynei Lietuvos rėmimą 
' visada bus artimia uaias širdžiai. Tik

—.  ... „ . laika* savimi u-, rūpinti. LietuvaiROKETAS: (stumdamas savo kėdę prie Pod- rūpi ne tik mū u pinigą,, bet ir iš 
lio) O aš savo spyną! (kėdės susiduria ir abudu 
pavirsta) Prašau nelaužyti mano baldų! (keliasi)
Dar pasakysiu — ai myliu Izabelę, aš dievinu ją
ir ji mane taip pati

PODLIS: (keldamasis nuo grindų) Netiesa!
ROKETAS: (į Izabelę) Netiesa?
IZABELĖ: Nelfnau...
ROKETAS: (greitai) Žiūrikite, ji sutinka!
PODLIS: Ne, netiesai (sėdasi į Roketo kėdę).
ROKETAS: Vistiek jūs tur man ją ati­

duoti. kad ir kažin kaip nenori te! (sėdasi į 
Podlio kėdę).

PODLIS: Jūs pabaigėte? (atsikelia) Mister
Roketai. ai. paprastai, nemėgstu griežtų išsireiš­
kimų. bet jei imčiau jus savo žento, tegul mane .. 
suprantate! (sėdasi).'

(Bus daugiau)

lių. ..

l

I

s piRAOtl’IV utvssa-^ e .ar 
Nuo 16 iki 25 metų amžiaus $1.00
Nuo 26 iki 86 metų amžiaus $8.00
Nuo 37 iki 46 metų amžiaus $4.00
Nuo 46 iki 50 metų amžiaus $6.00

įstojant. Urtfl. Apdraudoų ir Pąšąlpon 
$100 viršaus.

moka

JAUNAMEČIŲ ARBA VAIKŲ SKYRIUJE gali prikasyti .. 
kai aso 1 matų amžiau, iki 16 matų. Jaunamačiai įtloj'-no nara. 
ka. Narystės mokestis $2.20 j motu., arba ka. trys mėnesiai p. 
55c. Jaunamečiai sulaukę 16 motų geli persikelti i suaugusių sky 
rius. Pomirtinės išmokamos tCvams arba globėjams. Pomirtinių di 
durnas sulig amžiaus; pradedant $34.00 iki $250.00.

SUSIVIENYMAS rūpinasi našlių, našlaičių ir pavargusių narių 
likimu ir dėl to turi įsteigęs LABDARYBĖS FONDĄ.

Rūpinasi narių ir apskritai lietuvių išeivių švietimu, dėl to leidais 
organų "Garsę," tekis organisadjos narių veikimo ir pasaulines ši 
eias bei naudingu* skaitymus. ,

Norintys įstot į Susitfenymą kreipkitės į savo 
kolonijoj gyvuojančios kuopos vaidybą

Susivienymo Centro Adresas:

LIETUVIŲ R. K. SUSIVIENYMAS AMERIKOJ
P. O. Box 421 (73 E. South St), Wilkcs-B^rre, Pa

-
---------------—r-------- r-------------

KIEK YRA LIETUVOJE 
ŪKIŲ

A. GERBIAMAS TAMSTA

Jai nebū■im>' nai.liagi tautiniai mi­
rę. Šių faktu :> kyvaisdo je rimtai 
• uairtpinkinir savo taktikų. mainv 
mo Taetuvoi ii lonykščių lietuvių 
nekataliku atžvilgiu.,

Lietuvos atšvilpiu mfisų nusistoti 
mu privalo viii - assnutų aarijo. u 
n i ja. Mums rūpi ntalikišk"- Lietu

«l/' s ' va smssmsf uuni'i-u • , • ____
mai privalo eiti katalikų akcijom h i ”• nrrtelfiA naujų oręnitac.iu.

vol bOtis Tain| rli santykiai W
l iet. Kataliku \ • khaa Centru bū J . • --- 7
tinai privalo būt ušmegst, Ki.k « ,.lr «•«-,. «efay«ee būti
v ienas katalikų nk. iju* varžymo- va! in^on’"*°Js *r
... _ t’ Lj.,1 _ ilriskAitsa relimino ir mftrslvhledftioa organų privalo būti rrarunia 
mas IMtestai*. i ‘Hnhnai- spaudo 
jo. čia nadė.- '"įeribee katalikiški 
-nauda. | kitokius kultūriniu- tau 
tinipa ar valstybinius reikalus .klausi 
mus ar atsišnukimus mano manymu

r mnigą. Principe tu 
kad HM|8P jėgas p«

švęskime dirbti ateičiai stiprinant 
katalikiška Ii etų vos |gj(ga* Ka" < 
itką v likimo Centro aamtcijonnoti

,i gelbsti, vienodina draugijų veiki 
ną jų sferom', bet nesikiša jų sic 
simuooe, tik stiprina._ Ji siekia gin

_ ’ ' ?’ - - -• --j |r
slies reikalus. Ji informuoja am, 
ikiečiu* religijos ir moralybės ri 

ty»e. Nurodo katalikų nuopelnu 
auto* virtame, sorialiame ir kult ū 

riniame gyvenime. N. C. W. C. pa 
leda ir dalyvauja per savo atatevu- 

' autiniuose ir tarptautiniaooe spr. n 
iimuoac moralybė* klausimai*. Ji už 
’aik* ir teikia informacijša U kata 
likų gyvenimo Amerikoje ir svetur, 
taip tautinių taip atskirų asmenų

(Bus daugiau)

Lietuvos statistikos daviniais 
Lietuvoje yra 305,66? ūkiai su 
4.327,800 ha žemės ploto. Aps­
kritimis žemės Akių skaičius pa­
siskirsto taip:

Alytaus ........
Biržų ...........
Katino apskr. 
Kauno mieste 
Kėdainių .... 
Kretingos ... 
Mažeikių ■ ■ ■ ■ 
Marijampolės 
Paneviž io . . 
Raseinių 
Rokilkio 
Seinų 
šakių ...........
Šiaulių 
Tauragės ... 
Trakų .........
T eilių .........
Ukmergės .. 
Utenos .......
Vilkaviškio 
Zarasų ........
Klaipėdos kraite .. 13.3H

abejo, didžiai vertinate 
inimo asmenybę, arkivys-

...17.044 
...... 16,114 
. . .16,112 ’ 
....... 398 
....12,704 
....14,980 
.,..11,180 
,...13,786 
L.. 21.270 
.... 16,525 
.... 13.418 
..... 6,274 
‘...10.177

.26,793‘ 
Z.. 17.953

......12,232 

.... 20,038 

.....17,378 

.,..10,111

Viename Švedijos kaime gy­
vena šeima, kurią sudaro net 
šešios kartos. Vyriausias šei­
moj yra 110 metų senukas. Jo 
sūnus turi 88 metus, anūkas 65 
metus, anūko sūnus 46 metus,! 
anūko anūkas 24 metus ir to 
sūnus 3 metus.

Jūs.
•švento____ _____  . ..
kūpą Ju Matulevičių, pirmąjį Apaš­
talų Sosto Nuncijų Lietuvai ir jo gau- 
švietė .'uvargusiomi- sieloms kelią Die­
giu* nuopelnu* mūsų Tėvynei. Jis 'nu- 
Vop Jo dėka susilaukėm Konkordato 
su šv. Sostu, jis tarpininkavo šv. 
Tėvui įsteigiant nepriklausomą Lietu­
vos Bažnytinę Provinciją, jis buvo 
mūsų Sostinės Vilniaus vvskupas-kan- 
jnys, jis atnaujino Marijonų Vie- 
luoliją, įkūrė š. M. I'. Nekalto I’ra- 
idėjimo Vargdienių Seseles ir dar 
■items penkioms vienuolijoms parašė

Šiemet sukako penkeri metai, kai 
J*, ragu..lamą* gyvuosius rikiuoti* į 
Urbą, kovas, f pergalę, — atidavė 
Dieyui savo skaiačią sielą. Daug kam 
;ia paliko brangių atsiminimų. Su­
rinkti tie atsiminimai ir kita apie 
Arkivy•kupų Jurgį medžiaga sudarė 
rražtą, >er 400 puslapių knygą, ku­
ri bu* leidžiama.

Numanydamas, knd jūs norite pa­
gerbti a a. Arkivyskupą Jurgį, siO- 
lau prisidėti tą knygą išleidžiant. 
Leidinys bus geros popieros (atvais- 
dai — kreidinė*), gražiais storai* 
apdarais Knygynuose perkant tek­
tų mo||ė 15 litų, prisidėjo šiem gi 
išleist i a> duosime ui rt litus ir kny- 
troje , <eib»ime jų puv .i lž. j sąrt- 
’ą-

Ti.a |>at ru' i.tmn pautai J. E. 
vy»k. 1>. flūčio ■<>.- "Liui.la*” pa­
pildyta* leidiir h kaštuos fi lit.,
leads jams gj ■ ygo> už 16
litu Paskirai u a sakant tik vieną 
‘T.iurdą" pr'numerates būdu prašs- 
tn prisidėti 3 Ht. Abi knygos rea- 
ksnios ir. greičiausia, dar šiais metais 
bus šspausdintos

Jei norėtumėte būti tų knygų 1st 
di jų sąraše, malonėkite "šaltinio” 
si.remi atsiųsti 10 litų. Am*i-iksje 
$2 00 su prisiuntimu.

Nuoširdžiai Tu’tetą, gerbiąs

K K. M^tul.iti*, 
Vyr. įeit." racaktortąą

į
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nepaprasto susirinkime

3.

3.

3.

2.
3.

Po to perskaitė dieno- 
kuri liko visų dalyvių

STATUTŲ KOMISIJA
Simana* Cibulskis. 24 E. Liberty Street, Waterbury, Conn.
K. Vencius, 19 Cross Street, Lawrence, Mass.
Tamas šeimis, 1540 E. 65th Place, Chicago, Ill.

KONTROLĖS KOMISIJA
J. Stulgaitis, 122 South Meade Street, Wilkes-Barre, Pa.
Juozas Purickis, P. 0. Box 387, Forest City, Pa.
V. Mardosa, 1733 Brick Avenue, Scranton, Pa. ’

LABDARYBĖS KOMISIJA
Juozą* Vonslauskas, 28 Penn Avenue. Kingston, Pa.
Petras Montvila, 251 Etna St.,''Brooklyn, N. Y.
Jonas Vieraitis, 155 Vemon Street, Worcester, Mas*.

TEISMO KOMISIJA
Šimėnas Galinis, 115 Putnam St., Scranton, Fa.
Vladas Palūpis, 113 N. Main St., Pittston, Pa.
Kasys Krušinskes, 180 Hale Ave., Brooklyn, N. Y.

PILDOMASIS KOMITETAS
Kun J Kasaksitis, Dvasios Vada", 64 Church St, Pittaton, Pa. 
Antanas Sutkus, Prezidentas, 1007 8-th St., Waukegan, 111. 
Sav. Marozas, Vice-Prezidentas. 6 Spruce St., W. Pittaton, Pa.
J. B. Saliūnas, Sekretorius, P. O. Box 421, Wilkes-Barre, Pa.
J. Moliuiis, Iždininkas, 44 N. Landon Avenue, Kingston, Pa.
V. T. Kvietkauskas, Iždo Glob., 375 W. Academy St., Wilkes-Barre, Pa. 
Vincas Miliauskas, Iždo Globėja*, P. O. Box 599, Forest City, Pa. 
Dr. A. J. Velibus, Daktaras Kvotėjas, 106 Church St., Edwardsville, Pa.

MOUNDSVILLE, W. Va.—249 kp 
-usirinkima* bus lapkričio 13 dieni;

vai. po pietų, paprastoj vietoj. Vi- 
i atsilankykite laiku ir atsivcskiti 
taujų narių.

MINDEN, W. V*. — 251 kuopo; 
usirinkima* bus lapkričio 13 dieną 
.1. Franausko salėj, Oak Hill, W. 
/a. Pradžia 1 vai. po pietų.

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUS1VIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Straot, Wilk»*-Barra, Pa.
Laiškai siųzti. 1’. O. Box 421. PHONE: Wilkea-Barre 3-4711

ŠVIETIMO KOMISIJA
Leonarda* šimuti*, 2334 So. Oakley Avenue, Chicago, Ill.
Gen. Miliauskaitė, P. 0. Box 599, Forest Oity, Pa.
Petra* P. Mulioli*, 6606 Superior Ave., Cleveland^.QĮ>io.

Stovi iš kairės i dešinę: Mat?s Zujus — buvęs 4-tos apskr. vikarų rengimo komisijos na­
rys; A. Ambrozaitis — Vaško rolėj; M. Vilkelis-r- Prano Grybe rolėj; J. Venslauskas—Dže- 
kio Veršio, būtlegerio rolėj; J. Kisieliauskas — sufliorius. Sėdi: p-lės Julė Vekteriūtė—Vaš­
kienės rolėj: Alena Matulevičiūtė — Marytės rolėj ir Marijona Gruzinskaitė — Barbutės rolėj.

*u*irinkim:i.- bu* lapkričio 13 dieną 
bažnytinėj -vetainėj, Bridgeville, Pa. f

HARRISBURG, III. — 123 kuopo* 
lUgirinkinia* bu* lapkričio 13 dieną 
I vai. po pietų, raštininko bute. Na- j 
.iai, teik itės dalyvauti.

S. S OMAHA, Nebr. — 128 kp. Į 
usii inknna* bus lapkričio 13 dieną I 

! vai po pietų, šv. Afitano parapijos 
mokiklo* kambary.

GARY, Indiana. — 129-tos kuopos Į 
usirinkima* bus lapkričio 13 dieną 
uoj po pamaldų, parapijos svetainėj, 
iš-ta ir Lincoln gatvės.

LRKSA. CH1CAG0S APSKRITIES 
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

WYOMING KLONIO ARTISTŲ GRUPE, KURIE LAPKRIČIO 19, UlETUVįU 
SVETAINĖJ, CLINTON ST., B1NGHAMTONE SUVAIDINS LaBAI^UOKIN- 

GĄ KOMEDIJĄ “ŽENTAI 1S AMERIKOS” .✓?

Kuopų atstovų nepaprastas su- tiems parduot. Tų pramo-1 
sirinkimas įvyko spalių-Oct. 30, i gų vykinimui išrinkta komi- 
1932 m. šv. Mykolo parap. mo- sija: A. Kazlauskas, B. Gribas, 
kyklos kamb. P. Čižauskas, V. Petrauskas, A

3 vai. po pietų apskr. pirm. P. J. Žvirblis. Visas darbas ir da- 
Aukštaitis pakvietė vietinį kle- tų (laiko) parinkimas pavesta j 
boną kun. J. Svirską atkalbėti 
maldą, 
tvarkę, 
priimta.

Kaip
vedimui, pirm, pasiūlė išsirinkti 
susir. vedėją, bet visi atstovai 
sutiko, kad apskrities valdyba 
vestų susir.

Patikrinta dalyvaujanti atsto­
vai: 15 kp. — J.' P. Aukštaitis; 

, 16 kp. — kun. J. Svirskas, A. 
I Bacevičia. A. Kumslytis, J. Ra- 
' dvilienė, O. Ješkulaitė; 33 kp.— 
' T. Šeimis, K. D. Rubinas; 100

komisijai.
Raportai delegatų dalyvavusių 

Susiv. seime. Pirmiausiai pa- j 
kviestas Tarnas šeimis keliais į 
žodžiais atsakė, kad Seimo’ ra­
portus visi atstovai žino, nėra 
reikalo aiškinti. L. šimutis iš­
duoda raportą, aiškina Seime pa-j 
tirtus įvykius. Seimo nutarimus. 
Pažymėjo apie Chicagos apskr 
atstovų savitarpius nesusiprati­
mus. Šimučio raportas priimtas. 
A. Kazlauskas reikalauja, kad 
T. Šeimis raportą išduotų, kiti 
atstovai reikalavimą remia, bet

KUOPŲ DARBUOTES |

NO. MANCHESTER, CT. ‘ vui, broliai manchesteriečiai, ge- 
-------------- rai gaspadoriškai gyvuoja, kas 

T f~» XX O A f* — m A eae> Iro-eeaae ‘  ^.^.1 -Ji ! Jt -----*----------------------- - --- -- -------
, gumo. Vakarienės mėtų pareikš­

ta daug gražių minčių ir dėko- 
nės žodžių visai komisijai. Ypą- 
tėngni . rimtą pareiškimų patieki 
kun. J. Atribotas.

Po vaišių, buvo surengta va­
karėlis su margumynais. Bet. 
gaila, man neteko dalyvaut, tad 

, gal kas kitas iš dalyvių pabriež.
, Ra porter i s I

L. R. K. S. A. Conn. Apskrities pasirodė ii jų malonaus vaišin- 
suvažiavimo įspūdžiai į

Spalių 30-tą sekmadienį, 1932 
m. t a įvyko LRKSA. Conn, aps­
krities mcąinįa suvažiavimas, ku­
riant šešios kp. buvo prisiun- 
tusios atstovus. Suvažiavimo se­
sijos įvyko Lietuvių Bendrovės 
salėj. Golvvay gatvė.

Suvažiavimą atidarė apskrities 
pirmininkas J- Bernotas 2-rą vai. 
po pietų sveikinimu ir bendra 
malda. Apskrities valdybai už­
ėmus vietas, sekė mandatų pri­
ėmimas ir iššaukimas atstovų. 
Pasirodė, kad atstovų dalyvau­
ja 24 ir trys svečiai, kuriems 
suteikta balsas ir ženkleliai, ku­
riuos paruošė vietinė 164 kp.

BINGHAMTON, N. Y.

kp. — V. Petrauskas; 160 kp. — T. Šeimis atsisako.
I A. Kazlauskas, B. Gribas; 163 1 Algų numušimo klausimu laiš-l 
j kp. — L. Šimutis. P. Čižauskas, kas skaityt»ą ir perduotas iš- 

A. J. Žvirblis; 255 kp. P. Dak- rinktai .protestų komisijai, j ku- 
nis.

Skaityti nutarimai iš
bert, suvažiavimo liko vienbal-i 
šia priimti, kaip skaityti.

Raportas komisijos sustatymui 
! projekto bedarbių narių šelpimo 
■ reikale. A. Kazlauskas pateikė 
, komisijos planus dėl sukėlimo 

fondo palaikymui bedarbės pa- 
! liestų narių. Kiti komisijos na- 
i ■ riai — P. Čižauskas. A. Aukš- 
i taitis — tą parėmė. Raportai iš­

rausyti ir visų atstovų priimti 
■ykdinti.

Komisija siūlė rengti bendrą 
apskrities vakarą, bet kilus dau- i 
-jiau sumanymų ir svarstymų, 
nutarta rengti margas pramogė- 
’es visos apskrities kolonijose, 
kur randasi kuopos, palaikymui 
nrie Susiv. bedarbės paliestų na­
rių. Nutarta, kad prie rengiamų 
nramogų pavvkimo visi Susiv. 
nariai prisidėtų pirkdami po 
vieną tikietą (kurie dirba). 
NMirbantftjr fliteHlkietus ki-

rią įėjo A. J. Žvirblis, A. Bacė- 
3-čioj vičia.

Raportas atstovų dalyvavusių 
Marijonų Kolegijos Rėmėjų sei­
me. A. Kazlauskas paaiškino 
seimo įspūdžius Raportas pri­
imtas.

Raportas atstovų pasaulinės 
parodos. P. Čižauskas paaiški­
na. Raportas priimtas.

Skundas iš 255 kp. P. Daknis 
paaiškina, kad su laiku atitaisy­
sią visas kuopoj įvykusias klai­
das.

Išrinkti atstovai j Labdaringos 
Sąjungos Seimą: A. Kazlauskas 
V. Petrauskas, P. Aukštaitis. K 
Rubinas.

Sekantį susirinkimą nutarta 
laikyti 1932 m. gruodžio mėne­
sio paskutinį sekmadienį Nekal- 
bftčPrasidėjiino P. Svč. parapijos 
Svetainėj. Susirinkimas baigės’ | 
6r vai. vakare. Uždarė tųald? 
pirm. P. Aukštaitis.

Raštin. K. If. Rubinas
... —

LRKSA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI

270 kp. nepaprastas
• vakaras i

Vyrai ir leidėa, skaitykit ir ki­
tiems pasakykit, kad šeštadienio

FOREST CITY, Pa. — 2 kuopos 
luairinkima* bus lapkričio 13 dieną 
uoj i-o sumai šv. Antano parapijos 
svetainėj.

PITTSTON, Pa. — 7-tos kuopos 
unirinkrma* bus lapkričio 13 dieną 

tuoj po -ūmai bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA. Pa. — 10 kp. 
susirinkimas bu* lapkričio 13 dieną 
tuojau* po sumos iv. Kasimiem pa­
rapijos svetainės kambariuose. Visir • T • uBpiJOF svevainrN naiui/anui/at;. r

Sesijų vedimui išrinkta aps- vakare, lapkričio 19-tą, Lietuvių i nariai inBjonįkite susirinkti, 
krities valdyba — pirm. J. Ber- Svetainėj, 315 Clinton Street. ___  _ ... •
notas, vice-pirm. P. Poškus, ralt. Binghamtone^bus kaž kas tokio .ugirin!(imal, bug lapkričio 13 dieną 
T Brocicnč. , —i-------- - » -----w ■  ------*■—t

Mandatų bei įnešimų peržiArė- Wyoming Klonio-e- Wi,"|k^nių" šv.‘ mišių"* *umo*Upap>ra^j
jimo komisija išrinkta—A. Kau­
nietis ir V. Vaznis; raporteris 
A Mičiūnas.

Suvažiavimas buvo sėkmingas, 
rimtas ir malonus. Visi atstovai, 
matyt, buvo rimtai užinteresuoti 
organizacijos reikalais ir gero­
ve: išklausyti valdybos rąpor-' 
tai. iš ko pasirodė, kad valdy-1 
ba dirbus, kiek galint, apskrities 
gerovei. Komisijų raportai iš­
klausyti ir priimti. Taip pat iš­
klausyti seimo atstovų raportai 
ir priimti.

Padaryta keliatas nutarimų, 
būtent, gegužinės rengimas. Nu­
tarta rengt bendrai kviečiant ki­
tų organizacijų apskritie, kaip 
tai L R K. Mot. S. ir LDS.

Kp. įnešimai priimti, kurie!

WATERBURY,. Conn. — 11 kp.
-----B--------— ----- [ -ugirinkima* bu* lapxneio la aieną 
nepaprasto. Tą vakarą čia atva- šv. Juozapo parapijos mokyklo* kam-

kes-Barre ir apielinkės artistų tetoje, 
grupė, kuri suvaidins begalo , ilt< 
juokingą komediją “Žentai iš A- usirinkima* bn* lapk 
merikoa." Taipgi su jais at va- ££ Par"l1|joe

BALTIMORE, MA — 13 kuopos

rš tų. apie 5.000 yra tautiečiai 
tekvotinių šalių, — kaip Kana- 
los, Meksikos ir kitų Centralis 

:00 po pietų po Nr. 15809 LathroJ' I r Pietinės Amerikos reapubli- 
'tų, ir juos tos ’nedarbo" regu-

Jung. Valstybes prieš rugs. 1 
1932 m. Bet tie studentai 

tegali dirbti krautuvėse ir pa- 
j lašiose vietose savaitės pabai- 
I ;oje dėl pinigiškos užmokes- 
I ies. ir jie negali dirbti valca- 
[ :ijos laiku.

PITTSBURGH, P*. — 254 kuopei ; Yra suvlri 'G.000 svetimtau- 
udrinkima* bus lapkričio 13 dienr ių studentų Jung. Valstybėse. 

' vai. po pietų. Ant. Urbanavičiau) 
lame, 3322 Hawley St., Pittsburgh.

HARVEY, Hl. — 255-to* kuopoi 
udrinkima* bu* lapkričio 13 dieną 
!:00 po pietų p 
It., Harvey, Ill.

DETROIT. Mich. — 265 kuopoi iaęijos neliečia. Yra apie 1,300 
usirinkima* bu* lapkričio 13 dieną i — ------ - ' — — ----
uoj po sumai, šv. Antano parapijo.- 
alėj, 25-o* ir Dix gatvių.

MILWAUKEE, Wi*.—289 kuopos 
usirinkima* bus lankričio 13 dieną 
'6 pamaldų, bažnytinėj salėj.

Po vaidinimui prasidės šokiai 
prie geros muzikos.

Vakaro pradžia 7 vai. vakare. 
Kurie norite viską išgirsti, ne- 
pasivClinkit.

Visi yra kviečiami atsilankyti, 
nralelstl smagiai laiką ir susipa­
žinti su visais artistais ir juok- 

vėliaus tilps nutarimuose orga-! dariais.
||C- Kviečia LRKSA. 270 kuopa

Sesijoms baigiantis atsilankė 1
gerb. dvasios vadas kun. J. Am-
botas. Dalyviai sutiko gerb. sve-. ’“įr~77. 8W?ol0ji.*tJ1,/. i u*Hnkhn» bu» lapkričio 13 dieną
čią maloniai. 'unlau* »n -omo*, bažnytinė i salėj.

Išrinkta apskrities valdyba bfl- nar‘*‘ lr n,u |
siantiems metams: dv. vadas " “** 
kun J. Ambotas, pirm. A. Mi- 
čiūnas. vice pirm. J. Bernotas, t- -d 
rašt. A Kaunietis, iždininkas S. t<ilankyWJe.
Cibulskas. organizatorius V.
Vaznia.

Sesija baigta 6-tą vai. vakaro
• malda kurią atkalbėjo dv. vadas 

kun | Ambota*.
Po sesijų vietinė kp. pavaiši­

no atstovus skania vakariene, ui 
ka priklauso nuoširdi padėkonS. 
Kad ir tokiuos i 
kuo*, bet, matytis, da, ačiū Die- laukit"

kiniečių, 1.000 japoniečių, 500 
-ūsų, 400 vokiečių, 200 italų 
studentų ir tj. Daigiausia sve­
timtaučių studentų (2,080) ran­
dasi New Yorke ir net 1,710-Ka­
lifornijoj. ,i J .‘t

Kaip Gauti Kopiją Natūra­
lizacijos Popiery

Klausimas: Man praneškite, 
kaip galiu gauti kopiją natūrali-

Svetimtaučiai Studentai zacijos certifikato. Originali*- >' 
Jung. Valstybėse ka kopija su kitais daiktais nuo

Klausimai: Ar man negalite manęs pavogta. 
truputį pataiškinti apie naujas 
reguliacijas. kurios draudžia 
svetimtaučius studentus užsiim­
ti kokių nors darbu save užsi­
laikyti. Dabar sakoma, kad to­
kius išdeportuos. Kiek svetimų 
studentų yra Jung. Valstybėse.

Atsakymas: Originališkos re­
guliacijos išleistos rugsėjo 1, 
draudžiant bile kokį darbą dėl 
užmokesties, truputį palengvin­
tos. Svetimtaučiai studentai da­
bar gali atlikti tokį darbą, kokis 
tik apmokės už kambarį ir mais­
tą, bet negali dirbti dėl pinigų, 
ir negali užsidirbti nors dalį 
pinigų užmokėti už savo moks­
lą, jeigu toki studentai atvyko

BROOKLYN. N. Y. -135 kuopos į 
usirinkima* bus lapkričio 13 dieną I 
uoj po sumai, parapijos mokykloj. I

ROCKFORD. III. — 137 kuopei 
usirinkima* bu* lapkričio 13 dieną 
v. Petro ir- Povilo lietuviu parapijor 
alčj. So. West St. Pradžia 1 vai.

... ..*. ______ / .r„
CARBONDALE. Pa. — 140 kp

i -usirinkima* bus lapkričio 13 dieną 
T! vai., Niirknzi* salčj.

WESTVILLE, III. — 151 kuopo* 
usirinkima* bus-lapkričio 13 dieną 

, <u rupijos salėj.

LEE PARK. Wilke. Barr.,' Pa — 
153 kp. susirinkimas bus lapk. 13 d 
'! vai. po pietų, Lee Park Avenue 
l'gncjtrsių svetainėj.

AURORA, III. — 154-tos kuoims 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną 
I vai. po pietų, kuopos raštininko 
bute, 1336 Superior St.. Aurora.

CHICAGO. 111. — 163-čios kuopos 
usirinkima.* bus lapkričio 13 dieną 

’ vai. po pietų. Gimimo Panelės Svč. 
parapijos svetainėj, 68 ir Washtenaw 
stat., Marquette Park.

NIAGARA FALLS, N Y. -170 kp. 
lu-i-inkimas bus lapkričio 13 dieną 
'.v. Jurgio parapijos salėj, nuo 12:30 
po pietų.

DETROIT, Mich - 171 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 dienu 
šv. Jurgio parapijos svetainėj, tuoj 
po sumai.

CASTLE SHANNON, Pa.— 172 kp. 
susirinkimas bus lapkričio 13 dieną 
1 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

... .......  WAUKEGAN. III. - 177 kuopos
pijQg tuoj susi rink irmn du iHpkricio nicnn

po pamaldų, šv. Baltramiejaus para­
pijos mokyklos kambary.

AKRON, Ohio. 178-tos kuopos 
susirinkimas bu* lapkričio 13 dieną 
bažnytinėj salei. 1414 East Avenue, 

j tuojau* |m> mišių.

E. ST. LOUIS. III. — 179 kuopos 
susirinkimas bu* lapkričio 13 dieną 
Nekalto Prasidėjimo Pan. Svč. para­
pijos salėj, 15-ta ir Bough Avė.

ALLIANCE. Ohio. — 1X0 kuopos 
susirinkimas bus lapkričio 13 diena 
pas Veroniką llužinskiinę, 1610 L 
Noble Street.

CHICAGO. III. — ix|-os kuopo* f 
susirinkimas bn* lankričio 12 dieną ; 
7 vai. vakare, Faller Park svetainėj, 
46th ir l’rinreton Avė.

ELIZABETH, Pa. 197 kuopo* 
suii inkima* bus lapkričio 13 dieną I 

13 dieną j *v. Mykolo parapijos bažnytinėj Ai 
do parapi- [ lėj, tuojau* po sumai, 1 vai. |X> pie-

)N pa. __ 96 kuopo* į WILSON. Pa. — 215-tos kuono į
bu įąnkričfo 13 dieną ’ susirinkimą* bus lapkričio 13 dieną i 

- -• 1:30 po pietų, 221 Elm Avė.

THROOP. Pa. — 225-to* klienos 
susirinkimą* bus lankričio <3 dieną 
I vai. "o įdėtu. Vinco GirdžiOno sa­
lėje, 298,, Boulevard Ave., Throop.

lO.t kp PORT WASHINGTON. WI*. 227 kp | 
lapkričio 13 .Iii•ną susirinkimą* bus lankričin 13 dieną 1 

po sumos, hr. Ambraziejau* pobaž- 
nytinėj svetainėj.

AMSTERDAM. N. Y. — 248 kp.
r Andrietau na - 1 "Usirinkima* bu* tanltričio 13 altaną U” Stanį*) b^v’-nėl -lėi. tuoj P»

WASHUA, N H. — 22R lcliAp0« I 
aklai L * t- — —i kilk I * uaAe a*4 XI *a 1 ft zŠsam* '

KLAUSIMAI IR 
ATSAKYMAI

tuojau* |>o pamaldų, t. y. 12:30 
pietų.

CICERO, III. — 48-tos kuopos 
lusirinkiina* bust lapkričio 13 dieną 
t vai. po pietų. Nariai, įsidėmėkit.

NEW PHILA., Pa. — 51 kuopos 
<usirink imas bus lapkričio 13 die ną 
uoiaus po sumai, parapijos svetai­

nėj.

PATERSON. N. J. — 65 kuopos 
nwirinkimaa bu- lapkričio 13 di ną 
terapijos svetainėj, tuoj po pamaldų, 

kambary, 1 vai ĮK> pietų.

CHESTER, Ps. — 71-mos kuopos 
atsirinkimas bu* lapkričio 13 dieną 
uoj po sumos.

WANAMIE. Pa. — 75-tos kuopos 
usirinkima* bu lapkričio 13 dieną 
uoj po sumo*, bažnytinėj salėj.

SWOYERSVILLE, Pa. — 77 kp. 
-usirinkima* bu- lapkričio 13 dieną 
2 vai. po pietų, paprastoj vietoj.

DU BOIS. P*. — 78-tos kuopos 
susirinkimas bu- lapkričio 13 dieną 
šv. Juozapo panų ” 
po sumai.

EYNON, Peno*. — KO-tos kuopos 
<0sirinkimlts bu lapkričio 13 dieną 
bažnytinėj salėj, tuoj po' pamaldų.

CHICAGO. III. — 85-tos kuopos 
'tričio 13 dieną 
ryšiaus parapi- 

kambary, pirmam aukš-

P"

žiuoja du geriausi Pittztono
juokdariai — Al. Šeporaitis ir CHiCAGO, III. —- 15-toa kuopos 
J . , , , .1 ’Uatrinkitnaa bus lapkričio 13 dieną
K. šakočius, kurie sudaro labai;jy. Jurgio parapijos salėj, 2 vai. |x> 
juokingą vaudevilio aktą iš dai- į piftų- 
nų, juokų ir "fonių.1

vr;_- ....ui. :s susrinknaaa bus lapKncio is menąVisa programa susidės iš juo- Mykoto parapijos mokyklos kam- 
kų. Kurie mylite juokus, nepa- ban Nr. 3. 1544 -----L -
mirškit atsilankyti į šį vakarį. j '

v . dinalų MtMiveskit prmiraAymui.

MINERSVILLE, Pa. — 24 kuopos , susirinkimas bu* Ii 
lUsirinkimas bus lapkričio 13 dieną | 2 vai. po pietų, šv.
I vai. po pietų šv. Pranciškau* para- | »<*" mokyklos kambi 
įjos mokyklos kambary. ' t®-

MINERS MILLS, Pa.—25 kuopos N. S. PITTSBURGH, Pa.—87 kp. 
susirinkimas bu» lapkričio 13 dieną 'uširinkimas bu- lapkričio 13 di< ną 
bažnytinėj salė), W. Thoma* ir kam- V. Jėzau* Dangun dengimo parapi 
•as Chandler Ave. °1' tuoj po pamaldų

CHICAGO. UI. — 16-tos kuopos 
turi-ink ima* bus lapkričio 13 diena 

bary Nr. 3. 1644 Wabansta Ave. 
Visi' nariai dalyvauki! ir naujų kan-

Atsakymas: Pasiųsk aplikaci­
ją District Director .of Natura­
lization (forma 2.600). kurią for­
mą gali gauti iš Natūralizacijos 
Biuro. Svarbu duoti pilnas in­
formacijas. kurias ši blanka rei­
kalauja. ypatingai turi atsiminti 
numerį pamesto certifikato. die­
ną kada išduotas ir kuriame teis­
me išduotas. Prie aplikacijos 
reikia pasirašyti prie natūrali­
zacijos tarnystės afieieriaus ar­
ba prie notaro. Dvi fotografi­
jos. imtos į 30 dienų nuo pra­
šymo kopijos, ir piniglaiškis iš 
$10 (mokama Commissioner of 
Naturalization. Washington. D; 
C.) turi būt pridėti prie aplika­
cijos. FLIS.

LRKSA. NARIŲ DOME!
— 91 kp. 

ičio 13 dieną

PH|t.At»EI FHIA. Fa. 301 kn. 
" < Inkima* bus tankričio 13 dieną 
uol po pamaldų. Iv. Andrį*Inu* pa- 

mokyklo* kambary, 1128 Le­
man St.

GI.AS8FORT. 
u-i-inkimar bu* 

no Nr. 488 Iowa

CLEVELAND, 
-unirinklma* bua

lapkričio 13 dieną

Ohio. - 307 kp.
,________ _______ __ lapkričiu 11 dieną

sunkiuos lai-1 f. »*' ■ ’•kar" p **• *»•«*•“• pMR’albna na r Viii nariai ria-
S. tviaskaitė, rait

MINERSVILLE. Pa. — 27 kuopo* WATERBURY,
UHi-inkiina* bu* lapkričio 13 dieną į 'U 'i'inkim*- bu-_ r

•v. Pr4n< i.Akau* par. mokyklo* kam- Juozapo paninijn* mokyklo* kam- 
>ary.

SCRANTON, P*. — 30 to* kuopo* 
•ualrinkim** bu* lapkričio 13 dieną 
tapmztoj vietoj po pamaldi). Vi*i na­
tai privalo ntailankyti ir *avn duok­

les uLimokėti.

MAHANOY CITY, P*. — SI kp. j 
eąairinkima* bu* lapkričio 18 dieną 
•nranijo* «alčj. Pradži* 1 vai. |>o Į 

pšątų

ANSONIA, Conn. — 32 kuopo* 
•uairinkinm* bu* lapkričio 13 dieną 
šv. Antano parapija* Imšnytlnėj *a- 
lėj tuoj po Kūmai.

MeKEES _____
tUidrinkbna* bu* lapkričio 13 dieną 
tuoj po pamaldų, parapijos žalėj.

NEWARK, N. J. — 36 to* kuopo* 
aoairinkima* bu« I

ROCKS. Pa.

180-2 New York

35 k p

tikite.
|h> pietų. Vhd nariai at-

I EASTON.
į n> Irinklmss 

Uoj pn pamaldų. 
|oa žalėj

lapkričio 14 dtaną 
Jurgio dr-jos salėj.

HOMESTEAD, F*. - 3h kuopo* 
nuinnkitna* bu* lapkričio 13 dieną

p, __ 93-čiOs knopo* 
lm

GILBERTON. Fi
U- l Šilki in 1 ......

'uoj po mišių, išnytinėj salėj.

CHICAGO. III, — 100 kuopos! 
’uririnklma- l-u. lapkričio 13 dieną 
A u* ro« Vartų parapijos mokyklos 
vetainėj tuoj p<> sumos.

ROCHESTER. N. Y. 
<0*4 rinkimą* ’-u* 
tuoj po »Um<>.-

NEW BRITAIN. Conn — IO'- kp.

u
rapljoa salėj.
Church 8t*

•RIDGEVILLE, Pa. — 112
susirinkimas bu- lapkričio 18 diena 

kp. bažnytinėj salėj. po pamaldų

L. R. K. S. A, ŽENKLELIAI IR ŽIEDAI
Jei nori, kad mūsų brangi organizacija augtų nariais 
ir juose bujotų fratemalizmo dvasia, tai geriausias 
būdas to atsiekt nešiojant šios organizacijos ženkle* 
liūs arba žiedus. Jei kuris narys-ė dar neturi*Minė* 
tų ženklelių, tai privalėtų įsigyti. Kainos yra seka­
mos:

- LRKSA moteriškos* sagutės $1.50 
LRKSA moteriškos ^pilkutės 
LRKSA vyriškos špilkos... 
LRKSA vyriikos špilkos... 
LRKSA žiedai 10 karatų...

Reikalaudami ženklelių ir žiedų kreipkitės į
’’GARSO” ADMINISTRACIJĄ ™



Nr. 45. Lapkričio 10, 1932

SVEIKATOS SKYRIUS
Sį Skyrių Tvarko ir Prižiūri

AMER1KQS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

ĮSPŪDŽIAI PARYŽIUJE
Rugsėjo 20-tą. važiuojant trau­

kiniu it Prancūzijos prieplau­
kos miesto Cherbourg į Paryžių, 
matosi žaliuojančios ganyklos 
pilnos gerų gražių karvių. To­
liau pavažiavus laukai. Mede­
liais nusodinti tiesūs keliukai. 
Labai gražios regyklos.

Na, ir tas nuo senai pasauly 
garsus miestas — Paryžius. Pir­
miausiai metasi į akį daugybė

A R S A S”

LIETUVOS ŽINIOS
Lietuvoje, kaip sprendžia gy­

dytojai, yra apie 15 tūkstančių 
silpnapročių.

Šiuomi straipsneliu noriu at­
kreipti tamstų dšnaesj į tai, ką 
reiškia skausmas dešiniame Šo- 
ne. Gydytojai egzaminuodami 

Mįligonius, randa, kad dauguma li- 
Mgonių kenčia nuo skausmų deši- 
Vniame šone. Be abejonės, skaus- 
■ mas šierje kūno dalyje reiškia. 
V kad vienas arba kartais ir dau­

giau iš tų organų, kurie randa­
si šioje kūno dalyje, yra suge­
dę arba ligos apimti

į. Dešiniame vidurių š^ne mes 
L' turime tulžį, kasos galvutę, de- 

j.šinįjį inkstą, didžiosios žarnos bendrą tos žarnos įdegimą, nuo 
■galą, ant kurios kabo apendik- 'airio ligonis jaučia skausmą ne 

tik' dešiniame šone, bet jaučia 
zisų vidurių gėlimą ir perdidj 
vidurių liuosavimą. Tokiame at­
sitikime gydytojo pagalba yra 

į būtinai reikalinga.
Pasitaiko ir taip, kad didžio­

sios žarnos galas, kuris randasi 
šiame šone, labai padidėja arba 
pasiliuosuoja iš normalės vietos 

X sukeldamas skausmus šioje ku- 
1 U no dalyje.

Galvutė kasos ir dešinis ovaras 
mažiau žmones kankina, bet ir upė Seine teka. Kraštai gražiai 
tie organai kiirtais tampa ligos į išmūryti. Nėra dirbtuvių ant 

kraštų, kurios rūkytų miestą ir 
vandenį terštų. Mažai laivelių 
ir tie nerūkina. Keliatas labai 
didelių, gražiai prižiūrimų par­
kų. pilni įvairiausių žydinčių 
gėlių ir meno stovylų ir pa­
minklų. Parkuose moterys vai­
kučius vežiojasi ar sėdi. Viso* 
nuolat dirba — neria, siuvinėja 
ar siuva.

Platūs, ilgi gražūs bulvarai. 
Didelių gyvenamų namų daugy­
bė. Visi išrodo brangūs aprat- 
mentai. Važinėja daugybė au­
tomobilių,' “taksai." gatvekariai, 
“busai." iškelti ir požeminiai 
traukiniai — viskąs panašiai, 
kaip New Yorke. Daugybė įvai- i 
rių puikių krautuvių. Senovės]

tuomet ne jokios gyduo-
neprašalina — operacija ištaigų trimis vardais vadinamų: 
reikalinga. Akmenukai

SKAUSMAS VIDURIŲ DEŠINIAME ŠONE
Rašo Dr. J. P. Poška

i tulžies pūslėje priauga akmenu- 
Į kų, tai 
i lėa jų 
i būtinai

atsiradę tulžies pūslėje auga di­
dyn ir didyn, o jeigu jų nepra- 
talina, tai pūslė, nebegalėdama 
jų išlaikyti, plyšta ir viskas pa- 

I iileidžia ant vidurių. Tuomet 
jau pagalbos nėra!

Nemažai nemalonumų
kausmų dešiniame šone sukelia 
lidžioji žarna, ypatingai tas jos 
’alas, kuris randasi toje kūno 
lalyje. Žmonės dažnai gauna

bei

tas. o moterys dešinįjį ovarą. 
Kadangi čia turime tiek daug 
svarbių organų, tai ir nenuosta­
bu, kad skausmas šioje kūno da­
lyje pasitaiko taip dažnai.

Iš tų visų organų, kuriuos 
randame šioje kūno dalyje, ritn- 
čiausį pavojų sveikatai.ir pačiai 
gyvybei sukelia staigus appen-i 
dikso įdegimas. Jis greit ii__
ga, prinoksta ir greit trūksta 
apliedamas žarnas pūliais, nuo 
kurių užsidega vidurių plėvės ir r 
žmogus miršta nuo peritonito 
Užtai pajutus staigų appendikso 3Plmtl- 
įdegimą, reikia ko greičiausiai Apsisaugoti nuo viršmmėtų pa- 
pasiduoti operacijai ir prašalinti • 
gyvybei gręsiantį pavojų..

Antras pavojingas organas de­
šiniame Šone, tai tulžies pūslė. 
Tulžies pūslės įdegimas arba ka­
taras dažnai pasitaiko, ypatin-į 
gai pas nutukusias moteris, bet 
šią lįg| kai kada galima praša­
linti su vaistų pagalba. O jeigu katos.

lo pasirinkti ir valgyti tokius 
valgius ir gerti tokius gėrimus, 
kokie tinka jam. o ne gerti ir 
valgyti tą. ką, jis nori. Susir­
gus nereikia laukti ir duoti li­
gai įsigalėti, bet ieškoti pas gy­
dytoją .pagalbos, tuomet sutau- 
nysite daugiau pinigų ir svei-

KOLEGIJOS RĖMĖJŲ DĖMESIUI

/

Janius u <limkv . i 
m dm j i ■. Ii.,. j,. 
pat 85.000 t..iri

1931 pat. miniomis apgulė nuovadą ir 
piaše plėšikus bent parodyti.

Pereitais metais iš Lietuvos 
išvežta į užsienį 69 milijonai 
kiaušinių. Vištų Lietuvoje yra 
per 4 milijonus.

Dar prieš porą metų Vilniuj 
labai buvo paplitę lengvieji taksi 
automobiliai. Šiemet tų 
mobilių visame mieste 
vos 50, ir tie patys visai 
larbo.

auto- 
beliko 
neturi

ngulis Sindorevičius — jas vy 
tis ir šaudyti. Tik vėliau jį su­
laikė apylinkės gyventojai ir 
perdavė policijai.

Tardomas Sindoravičius apie 
nužudymą ir jo priežastj nieko 
nesako. Manoma^.kad girininką 
nužudė iš keršto.

KAUNE MOTERŲ 
GROBIKAI

"M 
alku 

kažin

Kuršių manose, netoli Nidos, 
uskendo žvejys dekanas. 39 rne- 
i amžiaus Po pusvalandžįp 
Ainduolis buvo ištrauktas, bet 
.i.i gyvybes ženklų.

Kaunu Įilviinesc šiemet išdeg- 
.i| i L milijonai plytų.

SURADO SLAPTĄ 
BANKĄ

laimius minus ir lankia, kada 
išeis iš darbo telefonistes Iš­
ėjusias to automobilio valdyto­
ms kalbina pas ji isisesti ir va-

"Pu nuo .
i Palestiną 
tną kelią u 
vais.

'ik suras tinka- 
u, su šaldytu-

Vieną dieną taip jis norėjęs 
sivilio'i pašte dirbančią ponią 

M. bet ta, supratusi jo noru 
pradėjo balsu šaukti pągelbos ir 
grobikui skėlė j žandą J » asme­
nybė aiškinama

Kriminaline 
"Darbininko” 
vaitraščio) 
Giedrait). 
'eratūros. 
nerasta.

iškratė 
<o sa- 

admi nisti ator iu p. 
Ieškojo nelegalios li- 
leškomos litviaturos

Ukmergėj susektas slaptai vei­
kęs bankas, kurio savininkai yra 
aroliai Judelevičtai. Bankas i- 
•.teigtas prieš porą metų. Jude- 
ievičiai savo nelegalų bizni bu- . 
vo labai išplėtę Bankas turėjo 
ryšių su daugybe D. Lietuvos 
ir Klaipėdos krašto pirkliais, ku­
rie i Ukmergę atvykdavo pasko­
lų gauti. Už paskolas, kuriomis 
daugiausia tas bankas vertėsi , 
buvo imami aukšti procentai

Finansų ministerijos valdiniu

‘cafe," “tabac” ir “restaurant." 
Visas jas galima pavadinti vie­
tų lietuvišku vardu — karšta­
mos. Dauguma jų labai erdvin- 
’os.ir puikiai įrengtos. Didelės 
lurys atdaros. Viduryje ir ant 
alygatvių pristatyta daug sta-
iukų jr gražių kedukių. Mylių. r<AIP BUVO NUŽUDYTAS 
tylios bulvarų ir šiaip gatvių GIRININKAS KARĖTA | 
alygatviai nustatyti Uis stalių- --------------
:ais ir kedukėmis. Dienomis Buvo pranešta, kad eigulis 
nažai, bet vakarais daug vyrų įr Sihdoravičius nušovė Semeliškės 

girininkijos girininką Juozą Ka­
rėtą. Apie nužudymą sužino­
tos dar šios smulkmenos. Ei­
gulis Sindoravičius ir girinin­
kas Karėta abu kartu buvo vie- kai išvyko i Ukmerge apskai l 
nose vestuvėse Semelišky. Jau^čiuoti. kiek br. Judelevičiai pa-I 
čia pasireiškė eigulio pyktis gi- darė valstybės iždui nuostolių 1 
rininkui. Tačiau čia girininkas Manoma, kad nuostoliai bus di- 
tik žodžiais buvo įžeidinėjamas.! deli. 
nes Sindoravičius, gerdamas] 
degtinę, sakė, kad geria girinin-| 
ko kraują. Grįžtant namo, į gi-j 
rininko vežimą įsisėdo ir eigų-' 
lis. kuris bevažiuodamas .pradė­
jo užkabinėti ir įžeidinėti giri-1 departamento 
ninko žmoną Girininkui Karė- durpių ūkio gauta pajamų 193.- 
tai paprašius neįžeidinėti, eigų- 632 litai, 
lis pagriebęs brauningą šūviu j Šiemet per vasarą pagaminta juos pradėjo < 
krūtinę nužudė Karėtą. Tuo į-, apie 85.500 tonų durpių, kurių žmonių baimė 
vykiu išgąsdintos kartu važiavu-, apie 55.500 tonų pagaminta pa- didėjo, 
sios moterys pradėjo, bėgti, o prastu bildu, rankomis. Jos nau- ( Kti j> 'ieja 

, dojamos kaimo ūkio reikalams, tuo !u t lėšikus 
1 Apie 30.000 tonų durpių paga- nusive 
I minta mašinomis ir jos naudo- nės sužinoję, kad

noterų prisėdę labai iš /lėto 
lirkšnoja įvairius gėrimus ir už-l 
kandžiauja. Įvairiausi gėrimai 
labai geri ir Amerikos pinigais 
labai pigūs. Patarnautojai dau­
giausia vyrai, bet yra ir moteriš­
kų. Restauracijose daugiau mo­
teriškos. Įvairiausių gėrimų 
skelbimai visame mieste, kur tik 
pažvelgsi. Aišku, kodėl ameri­
konai, kurių šaly ir “munšainu” 
apsinuodyt daug kainuoja, taip 
važiuoja į Paryžių.

Per vidurį miesto, susilenkusi

KĖDAINIŲ APSKRITIES 
PLĖŠIKAI SULAIKYTI 

KAUNE

PAJAMOS IS DURPIŲ 
ŪKIO

Šiemet per 9 mėn iš miškų 
žinioje esančiu

i rimukui 
želdinėti, eigų- 632 litai.

Šiemet

Kriminaline polu.. i.daikt 
Jaune du plėšikus v .g., Povilą 
ituikį ir Vincą Jcč; Pas pieši- 
-:us rasta du čc.mo iu i.n vogtų 
iaiktų ir revolveri-.

Nuo lugs. 15 d :-.i šiol spė­
jo apeiti ir padai v t. \agystes— 
olėšimus Pašušvio Gudžiūnu. 
Grinkiškio, Baisogalos ir Kra­
kių valsčiuose. Jk. daugiausia 
olėšė kooperatvvus ir parduo­
tuves. bet ncaj.lenkdavo ir šiaip 
pasiturinčiu žmonių

Plėši kai ■ iilavę persirengę el­
getomis. o kai reikėdavo, tapda­
vo dideliais namais.

eiti legendos.
jais

Žinomas katalikas publicistas 
i. A. Maceina baigė Teolg.-Fi- 
osofijos fakt. ir išvažiavo studi- 

iu gilinti i Kat Universitetą 
Liuvene

"Maistas” pranešė jog rugsė­
jo men. paskersta 32.304 gyvu­
liai. Į užsienį išvežta už 1,600.- 
300 litų. Į Angliją Lietuva šie­
met išvežusi 35 nuoš. daugiau 
negu pernai.

Vilniaus apygardos teismas, 
peržiūrėjęs apkaltintų lietuvių 
sprendimą už tariamąjį triukšmo 
kėlimą Vasiunų bažnyčioje, dvi 
lietuvaites išteisino, o kitiems 
sumažino bausmes.

Biznieriai, Skelbkite* 
“Garse”

Dėl to apie 
o 

dar labiau

•tvotos reikalais 
buvo iš Kauno 

Giinkiškin. tai žmo- 
ėšikai čia

Vilniaus apygardos ir apelia­
cijos teismas svarstė kelias lie­
tuviu bylas, kurios jiems buvo 
sudarytos : vieniems už lietuviš­
ka dainavimą, kitiems už taria­
mąjį nelegalu susirinkimą. Kal­
tinamieji išteisinti.

Kolegijos Rėmejiį Dėmesiui ' pie šią auklėjimo darbuotę.
Kolegijųs Rėmėjų Seimas. į- švęstą mūsų jaunimui. Čia iių 

vykęs ptitš keletą savaičių Chi-! ir yra kolegijos rėmėjų tiesiogi- karalių palociai; Eifelio bokš- 
cagoje, praėjo didžiausiu pasise- nė darbuotė apaštalauti: rūpin- 
kimu. Seimo dalyvavo apie 300 j tis su tuo auklėjimo darbu su- j 
atstovų, daug garbingų svečių; i pažinti tuos lietuvius, kurie nėra 
pasakyta daug reikšmingų kai-i nieko apie j j girdėję. Sužinoję, j 
bų; sudėta į tūkstantį dolerių jie noriai tą darbą rerrftų.
aukų. Susiėjo — pakalbėjo, pa- Patsai sėkmingiausias būdas 
sidžiaugė, palinkėjo — ir jau šiam darbui pirmyn varyti, kaip 
tuomi viskas užsibaigė?.. aiškiai savo rezoliucijoje apta-

Deja, veltui būtų seimo ruoši- rė seimas, yra spauda, 
maerjeigu tiktai pasikalbėjimais 
dąfbas baigtųsi. Seimas iškelia 
naujus sumanymus, nustato dar­
buotės programą, nurodo kelius 
ir būdus, kuęiais reikia siekti 
užbrėžto tikslo. . Taigi, seimui 
pasibaigus, mums tenka atlikti 
numatytas darbas. Tasai darbas 
tegali būti sėkmingas, kuomet 
jisai yra organizuotas, bendrai 
visų dirbamas. Ir priežodis sa­
ko: vienybėje yra galybė. Todėl 
dabar: mums tenka visu pirma 
tinkamai susiorganizuoti ir dar­
bas pasidaliąti.

Šiam tai tikslui yra šaukiamas

Pa­
tai

kapas, Panteo-1 
kalno Šv. Šir-I 
garsioji Notre 

ir daugybė kitų

Kolegijos rėmėjams todėl ten­
ka būti katalikiškojo švietimo 
apaštalais. Jie tuomi pasižymi 

•ne vien savo skatiku remdami 
bernaičių kolegiją, bet organizuo­
tai platindami katalikiškąją spau­
dą. Tegul tiktai kiekvienas rė­
mėjas įneša po vieną katalikišką 
laikraštį į tokią šeimą, kurioje 
katalikiškų laikraščių neskaitoma 
— koks tai šventa* darbas būtų 
atliktas! Kiek tai gero būtų 
pasiekta ir naudos padaryta mū­
sų plačiajai katalikiškajai visuo­
menei!

Taigi šio kolegijos rėmėjų su- 
Ntufosios Anglijos Kolegijos Į važiavimo tikslas yra taip susi- 
Rimijtf Skyriif Apskrities Su- 
vėžiavimas, kifris įvyks sekma­
dienį. lapkriti 
rijos Kolegijoje, Thompson, Ct. 
Suvažiavimas prasidės pamaldo­
mis 10 vai. ryta. Posėdžių metu 
bus paskaityta pora paskaitų, 
kurios kolegijos rėmėjus arčiau 
supažindintų su organizacijos 
darbuote. Į suvažiavimą yra dynės apaštalų, kurių vienintelis 
kviečiami visi skyriai; prašoma, rūpesnis būtų įnešti Kristaus' 
kad kiekvienas skyrius atsiųstų 
bent po keletą atstovų.

šiais metais iš Seime priimtų 
resoliucijų galima padaryti vie­
na išvada, tai amerikiečių sėk­
mingojo biznio kasdieninis prie­
žodis: “Dirbk ir garsinki*!“ Mū­
sų darbas yrą katalikilko-lietu* 
vilko auklėjimo rėmimas Daž­
nai mes klyst imt. imdami tą rė- kutintus žodžius: "Rykiuokitės 
mimą labai stora prasme: ir nasilvųakitef 
“Duok atiką ir tuomi tą darbą j kimčs - 
paremsi ” Labai gražu, kad pet- eikš, i 
sai išgali tą darbą paremti ir meilės gerovei 
faktinai jį paremi/ Bet Atneri- Jūsų atlyginimas 
koje yra daug daugiau lietuvių Kun. J. Navickas. M. I C 
katalikų, kurie visai nežino •- Kolegijos Rėmėjų Pirmininkas.

tas, Napoleono 
nas, puiki ant 
dies bazilika; 
Damc bažnyčia
žingeidžių vietų reginių.

Bet didelės dalys miesto yra 
apgyventos beturčių. Gatvės su­
sikraipiusios, siauros; šalygat- 
viai siauručiai. Ant žemės kar- 
čiamukės ir įvairios krautuvė­
lės, o ant aukštų ir užpakali­
niuose namuose gyvena prisi-| 
grūdę žmonių.

Reikia pasakyt, kad Paryžius 
yra gražus puikus ir kaž kaip 
pritraukiantis žavėjantis mies­
tas. „ P. L.

organizuoti, kad kiekvienoje ko-: 
lonijoje ii kolegijos rėmėjų su-turis įvyki sekina* lonijoje ii kolegijos rėmėjų su*

7o.27 d. Svenč. M a- sidarytų visas tinklas katalikii-

LONDONAS. ANGLIJA
ai

Sekmadienį, spalių 16-tą, įvy­
ko lietuvių klubo narių bertaini- 
nis susirinkimas. Į susirinkimą 

' kvietė ir vietinis klebonas kuni- I 
! gas Mažonis iš sakyklos. Ta-1 
čiau žmonių prisirinko neper- 
daugiausia.

Klubo pilna pajamų ir išlaidų 
apyskaita nebuvo kaip reikia iš­
duot*. Tik vienas iš revizorių 
apytikriai paaiškino apie klubo

kosios spaudos platintojų. To­
kiu būdu, tikslas būtų pilnai at­
siektas: susiorganizuotų visa 
mini. Katalikiškosios Akcijos i "ŪT
Alininkų - aktyvų »P«u<io. ulUi nuo
platmtojų. tikrųjų n.ujos.o. ga- Kuni<„ Maionis rl.

I gino, kad rašytūsi kuo daugiau­
sia narių: dabar jau. anot revi­
zoriaus. mėnesinė nario mokes­
tis ne šilingas kaip iki šiol kad 
būro, bet 6 pensai (įsirašymas 
1 šilingas). Tačiau tą vakarą, 
rodos, nei vienas neįsirašč.

Kitą susirinkimą nutarta lai­
kyt už poros savaičių.

Lietuvių parapija čia mano 
įsteigti vakarinius kursus jau­
nuomenei ir net pagyvenusiems 
Tuo reikalu čia labai darbuoja­
si mūs vietos klebonas Mažonis 
Buvo kreiptasi į Lietuvos val­
džią, kad išgavus patalpą, tačiau 
ar išgUui ~ nežinią

Galijotas, N J J.

mokslą Ir meilę į kiekvieną lie-l 
tuvišką šeimą DarbA kilnus, 
darbas šventas! Norinčiųjų pa­
sidarbuoti šioje taip apleistoje 
dirvoje atsirastų.

Gerbiamieji Kolegijos Rėmė­
jai. prisiminkime mūsų garliaus 
nepamirštamojo Vado Arkivys­
kupo Jurgio Matulevičiau* pas-

Taigi rykiuo- 
stokime i darbuotojų 
pasišvęskime artvmo 

Viešpats bus

JŪRŲ VILKAS

duota įi^ tunu t finilininko .5. r.. M
, , , įkrrplu barbariiko kapilnnn Kidd

mnrfen* krlių teroru "Gamh

Luckies nėra
dėl to jie

AyfES perkame puikiausią, patį 
puikiausią tabaką visame 

pasaulyje, bet tas dar neišaiški­
na kodėl žmonės visur skaito 
Lucky Strike lengviausiu ciga­
rete. Dalykas tame, kad mes 
niekuomet neužmirštame tei­
sybės, jog “Gamta savo Žalumoj 
Retai Švelni ir Lengva’’ - todėl 

šis puikus tabakas, jj tinkamai 
pasendinus, išnokinus, perki-

žalio tabako
tokie lengvi
dz.ianias per pagerinamą Lucky 

Strike \alymo procesą, kuris 

žinomas kaip - “It’s toasted”. 
Štai kodėl kiekvieno miesto, 
miestelio ir sodtbos gyventojas 
sako, kad Linkies yra tokie 
IcngA i cigaretai.

It s toasted
Tos pakelk lengvą Lseltles
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LIETUVIŠKI BONAI
Jei nurl pirkt, ai parduot, 

gaunant gerą kau-ų. rašykite ■■ 
«numa dėl informal jų dykai ) ■ 
Dept. 6

Kurt H. Schurig & Co.
50 Broadway. N.w York

KALĖDŲ EKSKURSIJA

Į LIETUVĄ
Rengia Liet. Laiv. Agentų 

Sąjunga Amerikoje 

sVEIJU AMERIKOS

u 
NEWYOItM* | 

(OAlPtVA

TSIIMMS UllUi UKTLVA r«rŠVEDUA

S. S. “Drottningholm"

GRUODŽIO 2, 1932 M.
Ekskursij>« pnly-lina- p VI. P. 

Mucintkas, švedų Amerikos Lini­
jos, ('• ntro la.btiih - Arn« rukoj« . 
l.utuvių Skyriau* v. »i ja- Ji 
stengsi.- padaryti k«li<>nę pilna i 
domybių. api«- kurių bu*
mal<»nu prisiminti. Gauk b’o-'iu- 
rėlc>: "B< ndros Informacijų K» 
lionėjr i Klaipėdą” ir "Kalėdų 
Ekskur-ija ’ liaunamos pa> ag* n 
tus arba:

Swedish American Line
21 State St.. New York, N. Y.

Rekonieiiiluoja Nebrangų 
Naminj X mMą

skauda

\ mui

Bloomfield. N. J.

V

AKRON, OHIO

Mjskaiadimai kokiai

Spalių 22 J. akroniečių liet, 
o draugija surengė man- 
šokius, kuriems grojo J. 
Vyčių 25 kp pirm or­

kestras. Šiuose šokiuose daly­
vavo ne tik Akrono jaunimas, 

iš 
kp. 
bu-

kirmis

daug atvykę ir 
Vvčių 25 S D. 
draugų V įso jų 
asmenų Pora buvo

liet buvo 
Ckvelando 
nariu ir jų 
vo arti 40
n iš Detroit. Mich.

Buvo duodamos dovanos: gra­
žiausia pasipuošusiai merginai, 
juokingiausiai pasirėdžiusiai 
merginai ir vaikinui. Teisėjais 
buvo visi trys clevelandiečiai: 
V Mačiokienė. P Simonaitis ir 
J Sadauskas. Dovanas išdavinė­
jo St Alekna, šios jaunimo drau­
gijėlės pirm. Deja, viena cleve- 
landietė — A. Salaševičiūtė lai­
mėjo didelę dėžę saldainių. Tai 
vis 25 kp. jaunimo laimikis, ku-1 
riuos jie akroniečių tarpe įgijo. 
Po šokių jaunimas pilnai paten­
kintas skirstėsi namučių ’ink 1

Akrono ir Clevelando Vyčių 
jaunimą į didžiausį draugiškumą 
suvedė 25 kp. veikli narė Ade­
nite R ir akronietis Stasiukas

A
Taigi, valio clevelandiečių ir 

akroniečių jaunimui! Dalyvis

CLEVELAND, OHIO

KORESPONDENCIJOS
16 LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE.

Derius. kaip paprastai, jis visuo­
met vykusiai nuduoda žydo ka- 
rakterį. taip ir š) kartą Jonas 
atsižymėjo. Kundrotienė tarnai­
tės rolę irgi puikiai atliko. P. 
Luiza, kaip meilužio, ir A Sa- 
laševičiūtė. kaip jo mylimoji, sakė, kad visu 
tikrai sudarė Romijo ir Julijatą. | eile pareiga yi.i

Visas vakarėlis pasisekė ne-j 
blogiausiai, tik publikos gal bu­
vo per mažai. Vakaro vedėja 
buvo P. Staupienė. Po progra­
mos sekė šokiai.

.c

MOTINOS'
Ar Jū* Duodat Jū»ų 

Kūdikiui Tinkamą 
Maistą

Kiekvieną metą reguliaru maža 
armija neiširtų, ailpnui maitintų 
kūdikiu išauginama j stiprius, svei­
kus valkus vartojant Eagl, Brand 
Po išmėginimo vieno po kilo kū­
dikių maisto, jų motinus išgirsda 
vo apie vieną seniausių ir g, nau 
šių IcūdžUiii maistų. Ir v.-I. dėl 
geriausio virškinimo. Eagle Brand 
randu pasisekimą.

Per septyniaędešimt-pcnkis 
metus motinos rašė mums tuos 
pąčius pasakojimus.

Jį užgiria ir rekomenduoja 
visos šalies gydytojai del jo 
aukštos kokybės ir panašumo.
DYKAI—Pastebėtina Kūdikių 

Knygelė!
Jeigu jūsų kūdikis neina svaru 
man, kaip turėtų eiti, pasitarkite 
su savo gydytoju apie Eagle 
Brand. Išsisiųsdinkite nemokama 
knygelę. Nauja laida "Baby’s 
Welfare” — stebėtinai "agi Ibinga 
knygelė apie kūdikių priežiūrą ir 
muitinimą,

I

pilnumoje, tai Vilnijoje nebe­
liks sulenkėjusiu. <• liks tik ne­
skaitlingas lenku atėjūnų būrys, 
kuris turės miroms nenorom* 
grįšti "do Watszawy

Baigdamas gcib konsulas pa- 
lietuvių pirma- 
eiti vilniečiams

talkon jų kovoje už lietuvybės 
atgaivinimą, remiant juos mora­
liai. palaikant ;u organizacijas, 
platinant Vilniaus ženklelius ir 
literatūrą.

Po P. Žad rikio kalbos, vietos 
V V Sąjungos skyriaus pirm 
A C. Balčys pasiūlė priimti 
protesto rezoliuciją, kurią pa­
skaitė P. K. Almonas. Rezoliu­
cija buvo vienbalsiai priimta vi­
sų atsistojimu

REZOLIUCIJA
Binifhanitonv Im tuviui spalių 9-tą, 

1932 metais, -luuinkę j Lietuvių 
; Sv. tumę, 816 Clinton St., Bingham­

ton. N. Y., miluti dvyliktus Vii- 
, niaus okupacijo nu tus, šiuomi nuta 

Naujas biznierius \ n-nu- jungti sam halsą prie
i lietuvių tautos i.uolexto balso rei- 

Šiomis dienomis pasidaugino kalaudami, kad kovoje dėl Vilniaus i 

tų tvirti, kaip uola; Lietuvos vai-‘ 
džia ir visubnii-iu’ tęstų energingą 
kovą, talkoje su ukrainiečiais ir ki­
tomis lenkų skriaudžiamomis tauto­
mis; Įirinš Lenkijos polonizatorius 
militaristus.

Taipgi -jeikaiaujame, kad Tautų 
Sąjunga (Ženevoj.• energingiau kovo­
tų su 20 to amžiaus politišku bandi­
tizmu ir neužmirštų lenkų imperializ­
mo padarytos žaizdos Lietuvai, klas i 
tingu būdu laužant Suvalkų sutartį.

s sostinę 
rylų žemos.

Reikalaujgmi kad Amerikos vai 
| džia ir visuomenė savo nusistatymą: 
j “Nepripažinti ginklo pajėga atsiek 
‘tų vaisiu.” — kurie yru garsaus 
| Paryžiaus pakto logiška išvada, pr: 
taikytų ir Vilniaus byloje, m s Vil­
nius pateko lenkams tik p. r 2.1: 
govskio durtuvus.

Organizuojant pasaulyje taiką, rei­
kalaujame visų pirma pašalinti ne­
santaikos priežastis, paremtas ant ne­
teisybės.

Todėl griežtai reikalaujami , kad 
Vilniaus byla,' kuri tebėra atviru. 
Tarptautiniame forume būtų išspręs 
ta Tarptautinės teisės dvasioje, kad 
amžiais Lietuvos Vilnius vėl būtų 
Lietuvai grąžintas.

Pirm. A. C. Balčys. 
Rašt. K. L. Aimana., 
IŽd. Joseph D. Chamo 

visų kalbų buvo deklama-, 
Kalesinskaitė Teresė, gra-

Dėl meilužio ikgėrė nuodų
Šiomis dienomis Cleveland? 

viena lietuvaitė A Š. norėjo iš- 
tekėt už netinkamo vaikino, bet 
jos tėvai tą sužinoję jai nepave­
lijo Tai vargšė norėdama jiems 
už tai atkeršyt — išmaukė bon 
kūtę ’Tonine." Vėliaus paaiš­
kėjo. kad tas vaikinas jos irgi: 
nemylėjo. Dabar ji randasi ligo­
ninėj.

Clevelande vienu lietuviu biz- ■ ym L tuviai ’"'j b“
nieriumi — gerb. J. Salaševi- 
čius užsidėjo biznį prie Lake 
Shore Blvd. 17919 Lake Shore 
"Creamery Delicatessen.” Va­
žiuojantiems bulvaru visai leng­
va pastebėti ši užeiga. Gerb. 
Salaševičiai visuomet parėmė 
visokius lietuviškus parengimus 
ir vakarus, tai mūsų priedermė ®t.P,filant, .n“° J°~
ir juos paremti. Senelis

BALTIMORE, MD.

kolegijos di-

taipgi 9 va!,, 
pasakys kun.

Pamoks-
Pankus. 

klebonas
U

kys buvęs Westfir-Ido klebonas, 
kun. Konstantinas A Vasys

Pirmadienį Suma bus 9 vai. 
ryte ir po Sumos pamokslą pa­
sakys kun. J. J Valantiejus. 
Waterbury. Conn, klebonas. Va­
kare mišparai irgi i 30 vai Pa­
mokslą sakys kun Dr Jonas Na 
viekas, M S. Tėvų Marijonų 
Thompson, Conn . 
rektorius.

Antradieni Suma 
ir po jos pamoiesią
Kazimieras Urbonavičius Vaka­
re mišparai 7 30 va! 
lą sakys kun. Matas 
Bridgeporto. Conn.
Po mišparų iškilminga procesi­
ja. Išpažinčių bus klausoma 
kiekvieną diena lytais: sekma- 

1 dienį ir pirmadieni po pamaldų
Atlaidai yra gausių Dievo ma-1 

j lonių laikas, kas juose dalyvau- 
' ja. tas ir įgvia juos. Tat šiuo-! 

cisos ’ mi nuoširdžiai visi kviečiami iš 
Westfieldo Springfieldo. Holy- 
oko. Northamptono. Easthamp- 
tono. Granby. Tariffville. Pitts- 
fieldo Florence. No. Amherst 
dalyvauti šiuose atlaiduose, pa­
sinaudoti Dievo 
ypatingai atliktfi šv. 
priimti Šv Sakramentą, susitai­
kinti su Dievu, dangaus ir že- 
mė-- Tvėrėju.

Kun. S J Vembrė

malonėmis, o 
išpažintį ir

THE BORDEN CO.. Dep. FL. -12 
360 Madison Ave., New York, Iji. Y.

Meldžiu prisiųsti man dykai ko­
piją naujos "Baby’s Welfare." 
Vardas .. 
Adresas .. 
Miestas ...

CONDENSED

. .Vslit..
Milk

CLEVELAND, OHIO bis. mažą pažintį turi su dole-"* 
riu. Valdyba tad ir nutaria ne­
mokėti už pirmą sirgimo savai­
tę, nors daug kam tas nepatin­
ka.

Racine darbų pagerėjimo ne­
simato. Daugybė darbininkų be 
darbo ir prašančių pagalbos skai­
čius auga. Miestas kol kas visus 

Nėr skirtumo, ar esi 
Amerikos pilietis, ar ne, vedęs 

pavienis. Ir tie nelaimingi

Aušros Vartų moterų draugi­
ja laikė savo bertaininį susi- 

■ rinkimą spalių 30. Susirinkimą 
atidarė pirmininkė Ona Stepu- 
lionienė. Atkalbėjo mąldą. Iš­
klausius visų raportų, prieita 
prie naujų reikalų. Pirmiausia 
nutarta šv. Jurgio parapijai ba- aprūpina, 
zarui paaukoti $25.00. Prie to 
da nutarė skirt $10.00 išlaimėji-' ar , 
mui Tam darbui išrinkta komi-, senberniai, kurie uždirbdavo 16 
sija: Halaburdienė. Emužienė. i 
Miliauskienė, Mozūraitienė ir 
Beržinskienė. Jos visumet daug 
darbuojasi draugijoms ir bažny­
čiai.

Taipgi buvo nutarta dėl ger-, 
•oiamo kunigo Kuliavo, kuris jau 
.celi metai serga šv. Jono ligo­
ninėj. paaukoti kas mėnesį po 
tris dolerius dėl kasdieninių rei­
kalų ir paskirti vieną atstovę 
pirminįrikę O. Stepulionienę dėl 
įsteigimo šelpimo fondo. Taip- 
pat kviečiamos kitos draugijos 
prisidėti ir išrinkti po vieną ats­
tovę dėl šio fondo. Užmanytojo 
yra gerbiamas kunigas Zaikaus- ■ pijos tarp ričmondiečių; nevel- 
kas. kuris jau daug yra pašven-> tui parapija ir vardą draugystės 

laiko dėl šio prakilnaus dar- turi. Mat, draugystė labai daug
P. padėjo parapijai finansiškai lai­

ke jos įsikūrimo. Draugystė ne- 
bepamiršo ir Lietuvos laike jos 

I kovų už laisvę.
i Sukaktuyių proga šv. Jurgio

SHENANDOAH, PA.

VO

Žinelės 
Sekmadienį, spalių 30-tą. bu- 

i Šv. Alfonso par. koro (mas-

Liet dainos ir muzika 
per radio

Spalių 23 d.. 9 vai. ryte bro­
liai Luizai išpildė per radio sto­
tį WJAY lietuvišką muzikalę
programą. Muzika ir dainos la-1 karadl<) pa^nksmmtmas. Ka­
bai gražiai skambėjo be.iklauJ dan«i dabartimu laiku mūsų ko- 
santiems prie radio. Tai gal bu-' 

. vo viena iš visų trijų liet, pro-, 
gramų, kurią jau suspėjo išpildy- i 

MAŽAS APETITAS — j ti clevelandiečiai, lietuviškų pro- 1
NERVAI SUIRĘ . gramų rengėjai.

KcK-tą metų atgal gydytojas spę- ,J K 3 F B V cialistas surado kad sumaišius aštuo-
nius vaistus jisai gaus stebėtiną to-! Spalių 23 d., P-lės Švč. N. Pa­
niką pataisymui vidurių ir nervų — | galbos parap. svet. Moterų Są- 
du labai svarbūs faktoriai abelnos jungos 36 kp. buvo surengusi dėl

' L ’ ?s. t.oniltas' parap. naudos vakarėlį su pro-
' ‘ • ■ -4 n^ėkč gram''le — teatrėliu ir daino-

vietoj keletos. Jūs gali-1 m‘S. Dainas išpildė sąjungietė*..

PAIN-EXPELLER

sveikatos palaikymui.
taip pasidarė populiarus, kad jisai jį j * ...
atidavė visuomenei, kur jis 1 
tūkstančius, v.s_j »
te nusipirkti aau šią preskripciją, ku- ' Pora dainelių išėjo neblogiausia.
ri vadinasi NUGA TONE pas savo p0 dainų, sekė teatrėli* iš šei- 
vrnstininką t e n n f kers • ■ I i ' _
uz $1.00, pilnai garantuotas.

Men <>sini« treatments ! myninio gyvenimo. Jame daly­
vavo ir vaidino šie asmenys: Ag. 
Navickienė, kuri vaidino našlės 
rolę Ji labai gerai ir tipiškaiČekoslovakijos sostinės Pra­

hos miesto taryba nutarė visas vaidino našlę norinčią paveržti 
moteris, kurioms yra suėję 21 nuo savo dukters vaikiną. “Dė­
mėtai amžiaus, vadinti poniomis, dė,” kuriuomi buvo A. Petrau*- 
nežiūrint ar jos ištekėjusios ar kas. irgi labai naturališkai a t ro­
ne. dė savo rolėje. “Žydas" — J.

NAUJI KALENDORIA1 1933 METAMS
KATALOGAS JAU SIUNČIAMAS DABAR. KLAUSKITE IR GAUSIT
JONAS KERDIEJUS,

ras susideda veik vien iš Čia' 
audusių jaunuolių, tai ir jų tė- ■ 
vai ir mamytės buvo atėję pasi­
žiūrėti.

Kun. Mendelis užkamandavo, 
kad jauni vaikinai vestų šokt 
senas moteris, o merginos senus 
"diedus,” tai taip ir padarė. Iš 
to kilo didžiausias trūkimas iri 
kiekvienas buvo pilnai pątenkin-; 
tas. T „ . . . .
kontestų. Už juokingiausią kos­
tiumą dovaną gavo Lapįnskutis 
ir Milinauskaitč.

Spalių 23 d. š. m. buvo paren­
gę košelienos vakąrą. Tai buvo 
juokų vąiuiru ir publikai labai 
patiko. Sako, me* norime dau­
giau tolęiy vakarų.

Gi vargoninkas muzikas R. 
Juška sako — mes norftne, kad 
daugiau vaikinų ir merginų pri­
sirašytų f korą, tai me* tikrąi 
patenkin«ime jūsų norą. Be to, 
šv Alfonso par. koras duoda 
programas per orą kas antrą 
ketvirtadienį 9 vąl. vakaro iš 
WCBM. stoties. J. B.

Vyčiai gyvuoja
Vietinė Vyčių kuopa darbuo­

jasi. Pereitą savaitę ji surengė 
paskaitą.. Dr. N. Brennan, pla­
čiai žinomas dantistas, laikė pa­
skaitą apie dantų higijieną.

Frank Yank. Al. Pacenta. Ale­
na Ažukaitė. J. Šerys ir Jonas 

; Janulevičius pasakojo juokingus 
I pasakojimus. Kontestą laimėjo 

ir pirmą dovaną gavo Al. Pa­
centa. antrą A. Ažukaitė. Teisė­
jai buvo Dr. Brennan, Harry 
Pursel ir Mrs. Mary Sabaitis.

Rap

dolerių į dieną, dabar gauna 
16 dolerių į mėnesį pašalpos iš 
miesto. Šeimynoms miestas už­
moka rendą, duoda anglį, šviesą, 
vandenį, maistu," drabužių, ava­
linę, taip pat reikale daktarą ir 
vaistų. B. V.

PHILADELPHIA, PA.

-
I

7 DIENOMIS

J LIETUVĄ
—PATOGŪS—

KALĖDINIAI IŠPLAUKIMAI 
ĮŠ NEW YOBKO 

Greičiausiais Pasauly Laivais

EUROPA BREMEN
Lapkr. 19—Gr. 8 Upkr. 30—Gr. 16

Puikus geležinkeliu susisiekimas 
iš BREMERHĄVEN į 

LIETUVĄ

LOYD.

Taipgi reguliariai savaitiniai iiplauki- 
mai žinomais Lloyd Kitbin Laivais 
BERLIN STUTTGART
GEN von STEUBEN DRESDEN

NORTH GERMAN LLOYD
57 BROADWAY - NEW YORK

•v 7> 7/ 7, 7/ 7/ 7- 7 • 7T 7^ *> 7.

Po 
cija. 
žiai tautiškais rūbais parengta, i 

. savo gražia aiškia kalba pade-
Buvo įvairių žaidimų ir klamavo “Vilniaus mes liūdim." 

už ką gavo daug katučių.
Toliau sekė vaidinimas 3-jų 

aktų veikalo: "Už tėvynę malo­
nu kentėti ' Režisavo Pranas S. 
Rakauskas ir K. Almonas. kurie 
nenuilstančiai darbavosi, kad vei­
kalą išpildžius gerai. Suflioria-! 
vo J. Bardis. Veikianti asme­
nys: Juozas — Rauba Petras. 
Barbora — Rakauskienė Bronė, 
Jonas — Marčuška Alfonsas. A- 
lena — Poškaitė Alžb . Jokūbas 
—Almonas Kaz., Onutė — Mas- 
lauskaitė Agota, Ona — Kielie- 
nė Marė. Petras—Sadoms Vin­
cas: lenkai — Griškelis Silv.. 
Kučinskas Joną*, Dainys Vine.. t 
karininkas — Cinikas J . jau-1 
nimas—Gudauskas Vincas. Stro- 

1 lis Jonas. Sadonis V.. Kamins­
kaitė Kaz. Jaškauskaitė Fil., 
Blinkevičiūtė M., Knizikevičiū- 
tė V M 
rūbais padarė gražų įspūdį 
si artistai savo roles atliko 
geriausiai, už ką priklauso 
ditas mūsų jaunuoliams ir 
nuolėms Vakarą baigiant, artis­
tų grupė sudainavo ’Į kovą, j 
kovą, visi, ka* tik gali ' Žmo­
ni* visi laitai patenkinti grįžo 
į savo namu* vilai, bet nepa- l 
miršta ir vi* klausia —"‘kada 
vii tokĮ gražų vakarą suDąuks?" j pamilt mū*ų C. L. C. arba

Garbė Ri -ghamtrtno lietuviams •Connecticut Lithuanian Cat- 
ir V V Sajungąi, u> tok) ne-|holic!I i,r Semi-Formal Dance,” 
nuilstam) paąjdarbavima kuris blll Upkr ]2.t, |v. Juo-

Ten buvfsl 73po par M)čj Waterbury, Ct.
' Įžanga tiktai 35c. Tai yra viso* 
į Conn, valstybės lietuviška* įr 
, katalikiškasis jaunimas, kuri* 
; susidaro iš visų L. Vyčių ir 
šiaip jau parapijos jaunimo 

Į draugijų, kaip tai Lithuanian 
: Crusader* of Bristo). St. An-

WATERBURY, CONN.

Linkėjimas Sv. Jurgio 
Draugystei

Šiemet suėjo 40 metų, kaip į- 
sikūrė lietuviška šv. Jurgio 
draugystė, šioji draugystė yra, 
tartum, pamatas šv. Jurgio para-

BINGHAMTON, N. Y.

Spalių 9-ta ikkilmingai 
paminėta

Spalių 9-tą š. na. Lietuvių Sve 
' tainėj Vilniaus Vadavimo Są- 
j jungos skyrius surengė spalių 

9-tos paminėjimą.
| Vakarą vedė P. A C Balčya, 

kuris pasakė įžanginę kalbą 
. Baigdamas aavo kalbą paprašė 
visus susirinkusius atsistojimu 
pagerbti už laisvę žuvusius.

šv. Jurgio parapijos choras 
po vądovyst* pjes K Vinčiū- 
tės sudainavo Amerikos ir Lie­
tuvos himnus įr da porą daine­
lių

Kalbėjo gert), kun. K Skryp- 
ka Nors trumpai kalbėjo, bot 
kalba buvo gana patriotinga.

Sekantia kalbėjo Lietuvos Ge­
neralinis Konsulas gerb. P. 2a- 
deikis. Tarp kitką paseki, kad 
Vilniaus atvadavimas turi eit 
per vilniečių lietuvių tautinį U 
politinį susipratimą Dvidešim­
tasis amžius yra tautų atgimimo 
amžius ir mes tikime — tauti­
nio atgimimo dvasia apima Vil­
nijos lietuvius ir kai tas įvyks

Vi­
krio 
kre- 
jau-

WESTFIELD, MASS.

Teatras-Koncertas
Lapkričio 13. sekmadienio va­

kare. 7:30. bus vaidinimas 
koncertas, kurį rengia šv. Juoza­
po parapijos choras po vadovys­
te prof. Aleksio. Po visko bus į 
ir linksmų šokių. Įžanga tiktai | 
po 35 centus. Vertėtų visiems I 
ateiti ir nusikratyti depresijos! 
letenos, nors valandėlei Vaidins 
"Meilė Kliūčių Nebijo" < 
mums padainuos choras — jums 
nereikia žinoti, nes tai bus gry-l 
nas

ir

tęs
bo. M.

RACINE, W1S.

Apie bazarą 
šiemet šv. Kazimiero parapi- draugystei pareiškiu viešąją gra- 

jos bazaro rengėjai yra visi L. 
R. K. S. A. 67 kp. nariai, geri

tuliaciją — linkėjimus, kad ji 
gyvuotų kuo ilgiaus ir veiktų 

q ką darbuotojai kuopoje ir parapijos savo narių gerovei, šv. Katalikų 
" <><••• Bažnyčiai ir mūsų brangiai tė-

"supraizas "
Bazaras—Fėrai

vėl mums sukanka šis svar- 
metinis darbas, arba baza- 
Jūs. kurie pernai buvote

Ir 
bus 
ras 
atsilankę, gerai atsimenate, kad
praleidote linksmai visą laiką. 
Taip pat ir šiais metais. Įžanga 
tiktai 20 centų visiems suaugu­
siems. Jeigu vaikai ateina su 
tėvais, tai tiktai tėvai turi mo­
kėti. bet jeigu vaikai patys atei­
na vieni, tai ir jie turės mokė­
ti . tai. tėveliai, žiūrėkite, kad 
atsineštumėte ir savo vaikelius

Pirklys pereitų metų 
arklio ir automobilio 

Beje, būčiau kone užmiršęs

reikaluose. Pagal (Įabartinius 
laikus, bazaras, galima sakyti, vynei — LIETUVAI. Valio šv. 
gerai sekasi. Gerb. kleb. kun.
A. Balinskas kvietė visus pri-i 
aidėti, kuomi kas gali: pinigais, 
daiktais arba darbu, 
klausė savo klebono 
kiek kam aplinkybės 
ypač mūsų biznieriai.

Bazaro gaspadinės veikėjos:*
E. Jurgaitienė, M. Samulionie-
nė ir B. Zizmanskienė. I »ul>au», „

Lapkričio 20-tą rengia baza-1 dą Kazys-Kęstutis.
ro uMbaigimo vakarienę, kuri, *a-J 
ko. bus karališka.

Vargo laikai

Jurgio draugystei I 
Kazys Vidikauskas

4

Visi pa- 
r remia. Į 
pavelija,'

BROOKLYN, N. Y.

A ir T. Visminai susilaukė 
sūnaus

š. m. spalių 31-mą Antanas ir 
Teklė Visminai susilaukė antro 
sūnaus, kuriam žada duot var-

j 
J

A. Visminai yra Apreiškimo 
Pan. Šv. par., vargoninkas ir 
pasižymėjęs darbuotojas meno 

Blogi laikai, bloga draugijoms, srity.
Mat, nariui mirus, gyvi nariai Džiaugsmo ir geros sveikatos! 
turi sumokėti $1.25. O bedar- . Rap.

kO Valandų Atlaidai
Sekmadienį, lapkričio 13 die­

ną, lietuviu šv. Kazimiero Kara­
laičio bažnyčiaj*. prasideda 40: 
valandų adoracijos — šv Sakra- drew’* Club of New Britain. St. 
mento atlaidai. Ilkilminpa Su- Casimir’s Choir of New Haven, I 
ma su procesija bus 10 tn val. St George's Choir of Bridge- 
Bekmadirn) mišparai bus lygiai port if Ansonia's Youth's Orga-i 
7:30 vai vakare. Pamokta M- nization. Tas Pats Fišeriai

<k d. A . I
-ą___ Į
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PHILADELPHIA, PA. Po vaidinimo bus balius iki 
vėlumos šio vakaro visas pel- 
,i;is skinamus parapijai.

Choro Rėmėjas

MT. CARMEL, PA.

Remtinas užmanymas
Čia tarp Philadelphijos rič 

mondiečių. keliatas veikėjų ta­
riasi eiti pas kun Zimbl|. ar | 
"Muzikalio Namo" valdybą pra Xaj norįtų užsirašyti "Draugą." | 
šyti kambario, kuriame mano su- arba Įtįtus lietuvių katalikų raš-j 
ruošti parodą—(exposition) vai- įUg knygas ar tam panašiai, pa­
kučių mokinių įvairių kūrinėlių, 
kaip pavyzdžiui: piešinių, brai-Į 
žinių, padarytų jų stovylėlių. 
mezginių ir kitų dalykėlių. Gi 
reikia žinoti, kad čia — Phila-1 
delphijoj — gabių lietuvių vai- 
kučių-mokinių tiek ir tiek. 
Net anglų spauda apie tą dažnai 
mini Paskiausiu laiku naujien 
raštis: "The Dial" su dideliu pa­
gyrimu rašo apie Albinos Cįar-1 
liauskaitės piešinius—paveikslus i 
išstatytus parodon Marble Hall | 
svetainėje. Straipsnelis apie, 
tuos piešinius užsibaigia šūks­
mu: Keep up the good work!

Meno Mėgėjas

— Ona Aksomairienė įstojo 
į "Draugo" dienraščio kontestą.

tartina kreiptis pas O Ak
— V Čepulionytė. po dviejų 1 

savaičių atostogų Chicagos a- 
pielinkėj. sugryžo namo

— Banionienė, kuri ilgą laiką 1 
sirgo, jau sugryžo iš ligoninės 
pas savo suvargusią šeimynėlę. į

— Jocevičienė puolė i 
laužė 
kienė 
cijai.

išsi- 
du šonkaulius, o Motam- 
pasidavė ligoninėn opera-

— Mot. Są-gos jaunamečiu 
skyriaus šio mėnesio susirink: 
me nutarta rengti "maskaradą "

Sil/ungtetė

BALTIMORE, MD.

Bus nepaprastas vakaras . 
kmadienio vakare, lapkričio

Kryžiaus par. mokyklos 
svetainėj, įvyks nepaprastas va­
karas. Tokio’vakaro čia da nė­
ra buvę. Tą va kirą iš Wyoming 
Klonio į Mt. Carmel atvažiuoja 
artistų grupė, dainininkai, juok- ' 
dariai. y

Be abejo, visi nori žinoti, kas į 
čia tokio bus.

Turiu pasakyti, kad visas va- i 
karas susidės iš juokų ir dainų, j

Pirmiausiai bus sulošta begalo j 
juokinga komedija "Žentai iš A- 
merikos."

Dainuos garsi Wyoming Klo­
nio dainininkė Mrs. Agnes Yar­
row. kuri gražiomis savo daine-; 
lėmis linksmina visus per radio 
iš stoties WBRE, Wilkes-Barre, 
Pa.

Garsiausi Pittstono juokdariai 
pridarys daugybę visokių "fo-

KUN S. J. DRAUGELIS 
INTRONIZACIJOS DIREKTORIUS

ŠV. ŠIRDIES INTRONIZACIJA
Eminencija Philadelphijos Kardinolas Sveikina Intro-

ĮVAIRENYBĖS
RUSIJAI GRESIA MILŽI­

NIŠKAS NEDARBAS
Grįžęs iš Sovietų feusijos 

kairysis senator uis Boret spaus­
dina "Matin" laikrašty savo į- 
domius įspūdžius. Be kitko sa­
ko

"Neužmirškim, kad Rusija pri­
auga kasmet po 3.000.000 žmo 
nių ir po 10 metų Rusijoj bus 
jau 200.000.000 gyventojų, o po 
25 metų bus jau 250.000.000 Tai 
yra neapsakoma žmonių masė, 
kuri pradeda atsibusti ir kuri 
norės ir išsimaitinti ir apsireng­
ti pagal civilizuotų šalių pa 
vyzdžiu O jau šiandien mašinų 
įvedimas pradeda vis didesnius 
skaičius paleisti iš darbo. Sena­
toriaus apskaičiavimu, artimiau­
siais metais Rusijos bedarbių 
skaičius turės išaugti ligi 40.- 
000.000 žmonių. "D "

LATVIAI IŠTRĖMĖ 
“LIETUVIŠKĄ KRISTŲ”

Vakarie- 
lapkričio 
buvo tik 
Tat nors

Jo 1_______ ,_________ , ,
nizacijos Direktorių 5 Metų Intronizacijos Sukaktuvėse.

Linki Gražaus Pasisekimo Ateityje.

metu 
Lie- 
kiek 

metu

Visi vietiniai ir apielinkės lie­
tuviai yra kyięčįami atsilanky­
ti. Esame tikri—visi būsit kuo 
gerausia patenkinti. Tie tik lai 
pasilieka namie, kurie 
juoktis.

Vakarą rengia §v. 
parapija.

Važiuojam visi pas 
Končių.

nemėgsta

Kryžiaus

kun.
Važiuosiu ir

dr. 
Aš

DETROIT, MICH.

Lietuvių programos per otų š 
WCBM stoties (kilocycle 1370) 

Sekanti programa bus ketvir­
tadienį. lapkričio 17-tą. 0 v v. 
Vedėjas p. muz Rafolas Juška.

Kiek patyriau. Baltimorės lie­
tuviai myli klausytis radio pro­
gramos savo kalboje J. B

P. S. Rašydami pasitenkinimo 
laišką, adresuokit WCBM Radio 
Sta. Baltimore, Md. pažvmėda-1 
mi St. Alphonsus Choir

Sodaliečių balius
Šv. Alfonso parapijos sodalie­

čių metine "Oysteriu 
nė" įvyko sekmadieni 
5-tą. Vakarienės kaina 
po 50c.. tat visai pigiai
buvo lietinga diena, bet publi­
kos prisirinko gana gražus skai­
čius. visi linksminos iki vėlos 
nakties. Nors virėjos jaunos, 
bet. matyt, geros šeimininkės 
Vakarienė buvo labai skaniai pa­
gaminta. Svečiai ir viešnios pil­
nai buvo patenkinti ir smagiai 
šoko lietuviškus ir amerikoniš­
kus šokius, grojant Juozo Vens- 
kaičio pianu. Pelno virš $200.

Lapkričio 20 d. š. m. Šv. Jė­
zaus Vardo Draugija šv. Alfon­
so par. svetainėj 1-mą vai. po' 
pietų rengia “Oysteriu Rostą."

Lapkričjo 13-tą š. m. atvažiuo 
ja iš Philadelphijos Cingu lin- 

, gu. tai eisime pažiūrėt, kas ten ' 
nėr paukštis tas cingu lingu.

Bautrus 
i I

Šį rudeni sueina 5 metai nuo Intronizacijos platinimo pra­
džios. Kun. S. J Draugelis, dabartinis Eastono šv. Mykolo lie­
tuvių parapijos klebonas, prieš 5 metus buriamas šv Kazimiero 
lietuvių parapijos vikaru Philadelphijoje. 192’ metais spalių mėn. 
4 d. pradėjo platinti intronizaciją. apturėję- 
galiojimus iš Švč. Jėzaus ir Marijos Širdžių 
!o Flaviano Arsenijaus Prat.

Jo Eminencija Kardinolas D. Doughertv 
kivyskupas, susipažinęs su intronizacija platinama Amerikos lie­
tuvių tarpe, jo direktoriui kun. S. J. Draugeliui prisiuntė Sekantį 
laišką:

tam reikalingus į- 
vienuolvno Genero-

i’hiladelphijos Ar-

Spnlrų 31. 1932.

C. BROOKLYN, N. Y.Rytinės Michigan Valstijos 
“Catholic Wonjpns League" or­
ganizacija, kurios narių skaičius 
siekia arti 10,000 moterų bei 
merginų, yra pasižymėjus lab­
darybės darbais, ypač šiuose ne­
darbo laikuose.

Kadangi organizacijos centras 
randasi Detroite, čia keli metai 
atgal buvo pastatytas nuosavas 
aukštas namas, kuriame randasi 
apie du šimtu kambarių, kelios 
mažesnės svetainės ir viena di-Į nore prie šv. Komunijos. Vaka- 
delė ir labai graži, vadinama; re. 6 vai. rengiama 

parapijos svetainėje, 
programa iš kalbų ir 
Tikietus da galima 
d-jos narius, tik 50c. asm. Komi-į 
sija deda pastangas svečius gra­
žiai pavaišinti. Komisija

Sukaktuvės
Lapkričio mėn. sukanka 2 me­

si, kaip šioj kolonijoj susiorga- 
i nizavo “Vaikelio Jėzaus" Drau­
gijos 3-čias skyrius. Per šiuos 
du metu d-ja gražiai darbavosi. 
Tąja proga nutarta iškilmingai 
Švęst šias sukaktuves. Nedėlioj, I 
lapkričio 13-tą. 9 vai. užprašytos 
Šv. mišios, visi nariai eis in cor-į

Mano brangusis T. va.- Dniugi-li.
Apturėjau 1932 m. spalių men. 28 <1. ra-y* iji Jūsų laišką kartu 

su raportu kas link Intronizacijos f.v, Jėzaus s -.Ims. platinamos tarp 
lietuvių Jungtinėse Amerikos Valstijose.

Teikis priimti mano jiailėkos už Jūsų laišku ir raportą, taipgi ir 
mano -veikinimus <U-I padaryto- ik’ šiol pažam-. .

V. lydumas Jums t-sėti šiame darbe ir p.-. - kimo ateityje, pa­
lieku, mano branrusi- Tėve Draugeli,

Su tikru jialiinkumu, Jū-u
D. Kard. Doughertv. Phila. Arkivytkupae.

Jo Eminencijos Kardinolo užgyrimas peikiu intronizacijos 
platinimo metu darbo yra brangus visiems intronizacijos platin- 
ojams ir palengvinantis ateities darbuotę Prie intronizacijos 

platinimo yra prisidėję: Tėvai Marijonai. Tėvai Šv. Širdies Mei­
lės. Sesers Kazimir rietės ir 29 kunigai. Intronizacija yra pada­
ryta 35 miestuose J A V. viso — 768 šeimynose. 21 bažnyčioje, 
11

gatvėse skelbti, kad esąs Kris 
tus." pasaulio atpirkėjas

Už ta piktžodži.ivimj latviu 
nutarė j; ištremti r ketviitad.i 
nį etapu atgabeno i Mažeikiu- 
kur perdavė mūsų policijai 
V K tėvai gyvena netoli Ma 
zeikių ir turi dideli ūkį. Jis. 
matyti, nenormalus nori būti del 
to. kad nenori darbo dirbti ir 
yra pakrikusiu.

RASTA DAUG SENŲ 
PINIGŲ

Žygaičiai. Tauragės aps Šio 
men 5 d ūkininkas K Merke­
lis. bekasdamas bulvėms duobę 
Ežerūnos upės krante, iškasė 
tholinį puodą, pilną sidabriniu 
ir varinių pinigų Monetos yra 
didelės ir mažos. Didžiosios mo­
netos vieno) pusėj via išskėtęs 
parnu^ ir laikąs 

las. kurios vidury 
talpai, o antroj 
ankoj laikančio karda.
ej žemę su kryžium 

Vladislovo paveikslas 
pakraščiais parašas 
III D G. Rex Pol

) PADARO |

J ,*).)' KAVĄ!

nos merginos nžsikabinėja nepa­
žįstamus vaikinus Tai yra per 
žema taip daryti ir tas p: u pe­
ro nepriveda.

— Mano mylimasis sako. kad 
jis myli mane ir jis daugiau 

rgii j 
kad jiš

Šiomis dienomis Liepojaus 
gatvėse pasirodė keistas barzdo­
tas žmogus, kuris žmones tiki­
no. kad "esąs Dievo sūnūs" ir 
atėjęs i pasaulį atpirkti žmonių. 
Kaip seniau žydų žemeje Kris­
tų, taip dabar jį Latvijoje žmo­
nės persekioją. Jį suareštavus, 
pasirodė, kad tai esąs 34 
vyras. Viktoras K iš 
tuvos Ir tikrai jis prieš 
laiko buvo nubaustas 11 :

I grąsos kalėjimo ir prieš kelias 
i dienas iš kalėjimo išleistas.

Vos išleistas iš kalėjimo, jis 
nuvyko į policijos nuovadą ir

įprašė, kad jį pasodintų į kalė-> toli tos vietos, 
jimą Kai policija tai padaryti j 

'atsisakė, jis ėmė dūkti. Tada' 
buvo pamanyta, kad jis esąs pa-

j tnišęs Tuo tarpu pro šalį va- 
1 žiavo šunų gaudytojai, dėl to 
I policininkai juos sulaikė, įsodi- 
Ino į ratus areštuotą ir nuvežė į 

pamišėlių ligoninę Bet čia gy­
dytojai pripažino, kad jis esąs 
sveikas. Todėl teko vėl jį su 
prievarta iš ligoninės išmesti, 
nes pats išeiti jis vėl atsisakė.

kartiną ange- 
yra Gedimino 

dešin.
o kai-

karaliaus
Pinigo kreipia dėmesio į mane, ne 

VI.ADIS bile vieną. Ar m.inott 
et Svec. ištiktųjų mane myli’

MDL. RVSP. RVS 1617 m Dy-t — 
dis 4'd cm. į giau

Antras pinigas 1626 metų; vie­
noj pusėj Dievo motina su kū-, 
dikėliu ir apačioj herbas liūtas; 
antroj puse, vyskupas su gany­
tojo lazda, o apačioj vėl herbas 
su lotyniškais parašais. Kiti pi­
nigai smulkūs su Lietuvos ir 
Lenkijos herbais.

Žmonėse yra legenda, kad ne- 
kur buvo rasti 

pinigai senovėje gyvenęs žynys 
Tą žynį, nužudę plėšikai, bet jis 
prieš mirtį dar suspėjęs paslėpti 
pinigus. Mirdamas jis tuos plė- , 
šikus prakeikęs, ir jie su tro-j 
bele nugrimzdę į žemę. Dabar’ 
to namelio dar tebesanti matyti i 
išsikišusi iš vandens sąsparos 
dalis.

Rastieji pinigai dabar yra oas 
Žygaičių Nuovados viršininką.

Mok. K. Baublys

MEILIŠKI PATARIMAI

Tai kokiu prirodymų daų-» 
nori.

Jis yra 20. o aš 18 metelių^ 
nuolatini darbą. Išreiškę 

meile ir nori su manim ap-
Ar manote, karį aš per 

išreikšti savo nuomonę? »

Turi 
man 
sivesti 
jauna

— Jeigu savim nepasitiki, ge­
riau da palauk.

— Mano vaikinas žino, kad aš 
jį myliu. Kuomet aš su juo. jis 
sako, kad ir jis mane myli. Bei 
jis eina su kitomis merginomisl

— Nepaisyk. Tegu jis sau ei­
na Jeigu ir gautum jį. vistielt 
jis nebus jums ištikimas. Tol 
kiems vienos neužtenka. •

“Catholic Womens Crystal Ball 
room."

Šioj erdvingoj svetainėj sekan­
tį pirmadienį, lapkr. 14 d., ren­
giamas metinfs pokylis vadina­
mas “Presidents Day" (pagerbi­
mas esančios pirmininkės). Pa­
prastai į šį parengimą susiren­
ka visa Detroito katalikų “Sme­
tona," kaip tai teisėjai, advoka­
tai. daktarai ir kiti profesiona­
lai su žmonomis.

Tos dienos muzikos programą 
išpildyti visuomet kviečiami į- 
žymūs artistai-muzikai, kuriems 
yra gerai apmokama.

šiemet per komisiją — p-nią 
Monyhan (teisėjo Monyhan žmo­
na) ir p. McClellan (garsaus 
gerklės specialisto Dr. McClel­
lan žmona) artistei M. čižaus- 
kienei teko garbės būti pakvies­
tai išpildyti toms iškilmėms 
dainų programą.

Artistė čižauskienė yra šios 
organizacijos viena direktorių, 
— jai dažnai tenka dalyvauti 
panašiuose parengimuose. X.X.

Iš fv Jurgio parapijos

Didysis parapijos choras, po 
vadovyste muz. J. čižausko ren-

vakarienė
Bus graži 
muzikalė. . 
gaut pas'

BROOKLYN, N. Y
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Spalių 30-tą. Mot. Są-gOs 
kp pp. J. U Mikulskiąms. 
vedybinio gyvenimo 25 metu 
kaktuvių proga, jų namuose, 
rengė surprise party.

Kuopa įteikė dovaną — baltą 
rankų darbo lininę staltiesę su 
“napkins.” Buvo matyti ir dau 
giau dovanų.

Dalyvavo: Mr Ir Mrs. J. U. M i 
kniskis — erlebrantai. Miss A. Mi 
kulskiūtė — dukrelė. Mr. ir Mrs į 
J. A. Mikulsk is — sūnus, -marti. I 
anūkas, O. Belcviėienė, P. Jankai. J i 
Hagdonieųė, M Dragfinaitlenė. K. 
Dnmusienė, O. žalmeraitienė, R Rak- ! 
Menė. M. Jankevičienė, M France-I 
son. K Zuokienė. U. Mildoeevičienė. 
O Jurkuvienė, S Sirtakiai, P Ren- 
tnvienė, A. Maciėnienf, S. Subntiv j 
nė. J šertvyčisi, H Vattekūnienė. ! 
V Čižauskienė. J. Terebeisienė, t 1 
Sajienė, A. Jašvinakienė, WHIiai. K 
Dnbmvolakiai.

Po vakarienės visi linksminos

4.

20

22
23
24

2fi
27
28.
29
30
31
32
33
34
35.

mokykių. 10 vienuolynų ir misijų. 4 klebonijose.

INTRONIZACIJA SKAIČIŲ ŠVIESOJE
Brndruo-šeimynų Mokyklų Bain

Miestą* ir valsti,a ciu
i’iui.idt iphiH. r. . . . ! 1 1
Fru. kvilh-. Pn . .. I
St. i l.-nr. Pu.. .... Js 1

Mt. ' l‘u . . . . 1
1
1

Kulp-.-ont. Pa. .... 13
SrrHiiton, Pa. . . . . 1
Pittnl>in-|fh, Pa. . . . . 1
Kantu ok. . Pa. ... 1
Knltiniori-. Md. . . M 1 1
iLwton. Miimm. . . 1 ‘ 1
Lowell. Masa. . ... 1
< ambrulirr'. Mass 1 • 1 1
Rrnrkton. Mnss. J •
P. moki y n. N V.. . . J ’ 1 2

Ma«p?th. N. Y. . 1
Binjrhamton. N. Y • 1
llockford, III. . . 1 1
< hi< III............. X t 4
Sjirmirfield. III. . 1
W. -tville, Ijį. . 1
Pana. III 1
hwliana Harbor. Ind. 1
Amsterdam. N. Y 73 1
X.agara Falls, N. Y. 1
I’atersbn, N J . 27 1
Detroit, Mich 21
< ustor. Mich. . 1
Hartford, Conn. 'JL 1

w Britain, Conn 3
Xfu Haven, Conn 1
Harri«on, N. J 15 1
W Webster, N J 1
Taylorvillr, IB. . . 1
Phillipdhurgh, X 1 1

— ——
7f.x 11 21

Klebo­
nijų

gia nepaprastai gražią ir juo- iki vėlumos, linkėdami celebran- 
kingą programą, kuri bus para- tams ilgiausių metų, 
pijos svetainėj sekmadienį, lapk. “ 
13 d., 6 30 vai. vakare.

T KHmienė atsiuntė pasvei­
kinimą. Asmeniikai negalėjo at-

tilankyti nes jinai arrga. guli stato scenoje labai gražų ir į-, 
lovoj. Saiungietė domų veikalą "Sažiftt, penkių

-------- ------------- —------- vaizdų tragedija
CLEVELAND, OHIO Dėl šio veikalo pririruolimo 

__ Vyčiai pašventė lygiai putę me-1 
' 1' Sįiint.____________ tų. Po teatro bu* šokiai, šo-j

Lapkričio 13-tą. 5-tą vai vak..' kiams gros I Luito* orkestras i 
liet tvet L Vyėltl S D kp. Senelis

] B iš Baltimorės rašo: "Tik 
iš matymo pažįstama mergina, 
kartą •’važiuojant gat vekariu, at­
sisėdo šalę ir užkalbino mane. 
Kiek pasikalbėjus ji išlipo, o aš 
važiavau toliau. Kitą sykį vėl 
pasitaikė važiuojant su ja ąėdė- 
ti Ji užkvietė kurį vakarą at­
važiuot pas ją į namus. Paklau­
siau. kur gyvena: pasirodo, kad 
kokias 30 minutų reikia eit pės­
čiam į laukus. Pasakiau, kad 
pranešiu, kuomet galėsiu pas ją 
atsilankyti. Ką aš jai turėčiau 
pasakyti?

— Parašyk, kada ir 
ku pas ją 
vęs. jeigu 
.avo vardą 
ki. kad ji 
rupažindinti. Kalbėk su ja apie 
bėgančius reikalus ir patirk, ką 
ji geriausia mėgia skaityti, ar 
mėgia šokius, "movies." ar ką 
kitą. Ir gali apie tai su ja kal­
bėti. Nepamiršk Įvertint jos na-1 
mus. kaip švaru ir tvarkiai į- 
rengta. Taipgi pagirk ją ir jos 
namiškius. Merginoms labai pa­
tinka, jeigu' kas jas pagiria

Kalbėdamas su ja visuomet 
prisilaikyk vienodumo, vengk 
melo. Nesėdėk iki vėlai, kol ji 
pradės žiovauti ir sakyti, kad 
jau nori eiti gulti. Nepasirodyk 
mulkium, elgkis inteligentiškai 
Jeigu mergina visais žvilgsniais 
patinka, paklausk jos kada gale 
turn ją vėl pamatyti Ji pasakys 
kur nori išeiti — į šokius ai 
"movies." Pažinęs ją daugiau 
žinosi, ar verta susidraugauti.

Tas pats J. B lašo: Mergina 
• vadino mane grybauti da pava 

sari, o aš prižadėjau važiuoti su 
ja rudenį, kuomet bus “zeliOn 

I ku " Ruduo jau baigiasi, o pri­
žadėjimo nenoriu pildyti. Mat 

Į -i lenkė, o aš lietuvis. Ką turiu 

į daryti?”
I — Brolau, neužsiimk su len­

kėmis Lietuvės merginos yra 
daug gražesnės ir padoresnės

kokiu lai- 
Nuvažia- 

pasisakyk 
ir ką vei-

nuvažiuosi.
ji nežino.
ir pavardę
galėtų su namiškiais

Kalbėk su ja apie

Jeigu jautiesi esąs geras lietu­
vis. tai "stikyk” prie 
Patarlė sako, kad “savi 
niai arčiau prie kūno."

— Aš esu 17 metų: mano tė­
vas yra griežtas ir neleidžia su 
vaikinais niekur išeiti. Sako, 
aš tik galiu išeiti su savo moti­
na. Ar tai gerai?

— Pasakyk jam, kad turint 
17 mz-gglima retkarčiais su vai­
kinais išeiti. Prižadėk jam. kad 
nejsimylėsi.

— Aš ir mano draugė 
susipažinti sU vaikinais 
kampo." bet nežinome, kaip. Ką 
jūs patariat?

— Nenoriu ir girdėti apie tai. 
Labai prastas dalykas, jeigu jau-

norime
ant

bet
se-
sa-

savųjų.
marški-

— Aš einu su muzikaątu, 
dabartiniu laiku nelabai jam 
kasi jo amate. Mano motina
ko, kad nieko gero iš jo nebus. 
Patarkit, ką turiu daryti?

— Jc*gu jį myli ir simpati­
zuoji jo profesiją, tas priklauso 
nuo jūsų.

KALĖDOS SENOJOJ 
TĖVYNĖJ

Sio didžiausio banko parankumai yra jūsų patarna­
vimui.

PASIUNTIMUI PINIGŲ I SENĄ TfiVYNĘ 
KALĖDOMS
M'-, turim bankinius ryšius su viso pa-aulio dnl.in

PARDAVIMUI LAIVAKORČIŲ BILE LAI 
VAMS. KUR TIK JŪS PAS1RYŠTUTI KE­
LIAUTI
M<- > -am autorizuoti aą- ntai visom laivų Ifn -on

GAVIMUI PASŲ. VIZŲ. REENTRY PERMITS 
(GRY21MO LEIDIMŲ) IR KITU RE1KAI IN 
GŲ KELIONES DOKUMENTU

PADARYMUI VISOKIOS RŪŠIES UŽSIENI 
NIŲ LEGALI&KŲ DOKUMENTŲ, UŽLAIKY 
MO AEIDAVITŲ (AFFIDAVITS OP SUP 
PORT) IR APLIKACIJŲ DĖL AMERIKOS 
PII.IETYSTĖS.

IŠKOLEKTAVIMUI PINIGŲ JUMS PRIKLAU 
SOMŲ

PROTEKCIJAI JŪSŲ TAUPMENŲ (SAV 
INGS, UŽ KURIAS MES MOKAM 3% PA 
LŪKANŲ..

šio banko UŽSIENIŲ REIKALŲ DEPAR1 A 
MENTAS randasi
3 nuk-t< ir yra al-l.-ir.i* kiekvieną bizni., .lu na iki ■ I' 
M., š,-tri.lumalu ik n "tų.

FIRST 
NATIONAL BANK

SCRANTON PA.

.. -A. ■
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Vietines Žinios
SVEČIAI

Ketvn t.u'i 
lankėsi 
3t> kp 
žmona 
vietine

iš N e u a : 
narys M

kinio J c 1 ą 

N J Sus«.

n ‘irius, p Kulokai 
Ona Pakclicne

Taipgi važiuoja Mrs. Agnes' 
Y ai row. žinoma Wyoming Klo­
nio radio damininke, kuri ten 
tame vakaic dainuos

Lapkričio 19. ta pati artistų 
grupe su juokdariais važiuoja j j 
Binghamtoną su tuo pačiu pa-1 
statymu

MIRE

A a Gildą Aak.u cvn lute 
metų, duktė Ant Žakai cvii iaus. 
gyv. 517 Blackman St. Wilkes 
Barre. Pa., mire lajikiičio 2-rą 
Sirgo šiltine. Paliko tėvus, du 
broliu ir vieną siscri. Lapkri­
čio 3-čią palaidota Sv T ujybes 
parap kajiuose.

A
gyv 
Mirė 
atgal
gyveno Pittstom 
brolį Joną u kitas gimine- 
Lapkričio 5-tą po gedulo pamal­
dų šv. Kazimiero bažnyčioj pa­
laidotas parap kapuose.

h

Kaip matyt, parapijos choro 
laln.j bus daug žmonių. Komi- 
,ija pranešė, kad jau visi tikie- 
ji išparduoti iš kalno. Reikėsią 
langiau spausdinti Kaip tai 
.magu, kad parapijonai ir cho-1 
istai vieni kitus atjaučia. V1KT. KAMARAUSKAS,

PROGRAMA A. A. KONGR. ! SVARBUS PRANEŠIMAS
J. J. CASEY PAGERBIMUI! RADIO KLAUSYTOJAMS

Pereitą antradienį, lapkričio 1. Įlomiu kongr John J Casey.’l 
Atsakyti tą klausimą, nors trum-| 
pai. reiškia pasakyti, kuomi bu-I 
vo Lietuva ir kas buvome mes.! 
kuru užsispyrusiai save vadino­
me lietuviais

Wyoming Klonio Lietuvių Mo­
terį! Klubas iš WBAX radio, 
stoties surengė programą pager-1 

[Simui mirusio kongresmonol 
1 |ohn J Casey, kurs yra daugi 
i nusipelnęs lietuviams ir Lietu-

Kurie norite išgirsti “Mar"ucu" Vanagaičio radio 
programą sekmadieniais I vai po pietų, vietoje 1130 
kilosikelių, kaip yra pagarsinta, ieškokite ant senesnių­
jų Victor radio taipe Uiti ir 1120 kilosikelių. O ant

a Matas Jonuška. 55 m
653 N Mam St Pittston 
lapkričio 3-čią 36 metai 
atvykęs iš Lietuvos apsi- 

Paliko vilių 

kitas

Kazys Mozuraitis. jaunas, rim­
as Kingstono vaikinas, 
iuvo formanu šilkinėj, dabar 
askirtas superintendentu Supe- 
lor Silk Mill Kingstone.

Kazys, vos 23 metų, bet savo wardsvillej, 
;a5umu pasiekė aukštos vietos.

Linkime jam gero pasisekimo 
ukštoj vietoj.

kuris

EDWARDSVILLE

FEDERACIJOS SAVAITĖ

Nuo lapkričio 14-tos iki 21 mos 
The Community Welfare Fede­
ration paskelbė taip vadinamą 
Federacijos savaitę (Federation 
Week), kur ios metu bus renka­
mos aukos suvargėlių šelpimui

MIRĖ KAZIO V1SNIAUS- 
KO SŪNUS

laimėjęs demokratų rinki­
mus Edwardsville)

Yra chairman Demokratų Par-1 
tijos. Gyvena Zcrby Avė., Ed- 

laiko biznį. Dirba 
Luzerne County teisme už per-| 
kalbėtoją (interpreter). Priklau­
so LRKSA 209 Kuopoj ir prie 
SLA. Yra Edwardsvilles lie­
tuviu lyderis. Viktoras yra 
teisingas ir geros širdies žmo- 

t gus. Už visokius suteiktus pata-j 
rimus lietuviai jam nuoširdžiai ' 
dėkingi.

Antradienio ryte, lapkričio 8 
Mercy Hospital, mirė gerai ži- 
tomo Chas. Višniausko sūnus 
Kaziukas. Jis turėjo "appendi- 
itis" ir patrūkimą Dr. A J 

Susivienymo daktaras

PITTSTON

KINGSTON

VISI RENGIASI J BALIŲ

Ketvirtadienio vakari, lapkri­
čio 17, Burbos salėje. Edvvards- 
Villėj, Šv Marijos parapijos cho­
ras rengia balių.

Girdisi daug parapijonų ren­
giasi Į šį balių. Girdėt kalbasi:' 
“Girdi, eisim į choro balių, nes 
choras •daug padeda parapijai 
Supirko prie vargonų kėdės, kas 
metą parapijai surengia po va-- 
karą. Patys perkasi sau gies­
mes. Ir apskritai, ką tik parapi­
ja rengia, choras visur dalyvau­
ja. Tai reikia eiti į jų balių ir 
juos paremti."

Bravo! Kingstonicčiai žino, 
kad ranka ranką mazgoja . Ga­
lima tikėtis, kad bus tiek žmo­
nių, kiek buvo bankiete.

Tai bent šoksim.
Šoksiu ir Ai

pa- 
bu-

/alibus.
votėjas. nuvežė jį-į ligoninę ir 
,i:n buvo padaryta operacija. 
Turėdamas didelį karštį. Kaziu- 
:as iššoko porą sykių iš lovos 
r jam susiūta vieta trūko, nuo 

to ir mirė.
Kaziukas būtų buvęs lapkričio 

’.8-tą 14 metų.
Chas. ViŠniauskas yra siuvė- 

as ir veiklus tarpe Edwards- 
zille lietuvių

PLYMOUTH
KUOPOS SUSIRIN­

KIMAS
Įvyks lapkričio 13 dieną tuoj 

po antrų mišių bažnytinėj sve­
tainėj. Malonėkit atsilankyt ir j 
ižsimokėt savo duokles, kąd 
nebūtut suspenduoti. Rait.

Pereitą sekmadienį vakare 
rapijos bažnytinėj svetainėj 
vo užbaigimas jubiliejaus. Loš­
ta "Bingo" ir išleisti visi paukš­
čiai. kiaulės ir kiti dalykai, ku­
riuos buvo sudovanoję gerašir­
džiai parapijonai parapijos jubi­
liejaus minėjimui. Kadangi bū-1 
ta visokių dalykų daug, tai lai-j 
ke bankieto ir card parties ne-į

6

PASISEKĖ VAKARIENĖ

šaukia Moterų Klūbas! 
vakarienė I Daugiau, 
šimtai penkiasdešimt

Buvo labai

IS LABDARYBĖS 
LAUKO

vie- ĮJau antri metai eina, kaip 
tos šv. Vincento dc Paulo drau­
gija su . nepaprastu įtempimu 
dirba labdarybės lauke. Šiuo 
sunkiuoju laikotarpiu dedama 
visos pastangos sušclpimui su­
vargusių šeimynų. Artinantis 
šaltai žiemužei, tasai šelpimo 
darbas reikės padvigubinti, nes 
daugelis vargšų nudėvėjo jau 
paskutinę savo drapaną, bei apa­
vą (avalynę), reikės aprūpinti 
drabužiais, bei apšildymu namų. 
Žiemos metu atsiranda daugiau 
ligonių, kuriems reikia nešti pir­
mutinė pagalba aprūpinant juos 
gydytoju bei vaistais.

Dirmavonės vaikučiams 
bateliai

su audekliniais bateValio! 
Pasisekė 
kaip du 
įmonių susirinko,
gražiai papuošta svetainė, visur 
’apei raudoni, t 
kukurūzų ir dynų visuose kam­
puose sustatyta, lubos ir žibu­
riai aprėdyti popierių, 
gražu buvo pasižiūrėti.

Po vakarienės visi svečiai la­
bai gražiai ir džiaugsmingai 
inksminosi lošdami “Bingo" ir 

spėta jų išlaimėjimui išleisti, bu-, kortomis. Prie Bingo buvo tris-, 
vo palikta pereitam sekmadie-i Ješimt dovanėlių. Bet. nelaimė, 
niui

Klebonas ir parapijos komltc- šlošė. 
tas džiaugiasi gražiomis bankie­
to ir Card party pasekmėmis ir 
taria nuoširdų ačiū visiems au-, 
kavusiems parapijos jubiliejui.

Rengiant vaikučius prie dir­
mavonės pastebėta, kad daugelis 
vaikučių ir mergaičių ateina į 
pamokas
liais. ką ir tie patys jau nuply- 
ię. sulopinti. o oras jau šaltas 
ir šlapias. Bendrai, pasitarus. 
Jv. Vincento de Paulo draugija 

visur sukaišyti. nutarė tuos varguolius apauti.
' Vi š 150 vaikučių 

aprūpintą naujais bateliais arti-Į 
nantis jiems prie - 
nčs Sakramento.

bei mergaičių

Labai šv., Dtrmavo-

Atsišaukimas į gera­
širdžius

ne-

Kingatono choro artistų gru­
pė, kurie yra pagarsėję pastaty­
mu komedijos "Žentai iš Ame­
rikos." šiomis dienomis "muštrą- 
vojasi" važiuoti sekmadienį, lan- 
kričio 13, į Mt. Carmel pas kun 
dr. J. B. Končių. Ten yra ren­
giamas didelis vakaras ir mano­
ma turėti geras pasekmes.

Su kingstoniečiais artistais va­
žiuoja Pittstono juokdariai A 
Šeporaitis ir K. šakočius.'

Programa yra įvairi ir graži. Daugelis sakydavo, 
kad negali gauti. Tat norėdami išgirsti, bandykit mi­
nėtus numerius, arba ateiti i šauėiūno krautuvę.Lietuva savo ncpriklausomy- 

>ės nustojo 1795 m. ir buvo iš­
balinta tarp Vokietijos ir rusų 
mjurijos. Rusai užgynė spau- 
ą. kalbą, persekiojo už religi- 
ą. vai u verte būti pravoslavais, 
admo mus rusais ir už drąsą 
allieti lietuviškai trėmė Sibi- 
an . grūdo ir kankino kalė ji- 
nuose už ne kokj kitą prasi­
žengimą. o vien už lietuvišką 

' kalbą ir palaikymą budo ir pa­
pročiu ir dažnai už neišsižadė- 
įimą katalikystės. Didelis skai-

■ uis lietuvių bėgo iš Tėvynės 
r apsirinko šią laisvą šalį pa­

stoviam apsigyvenimui. Kaip 
Lietuvoje, taip u Amerikoje, lie­
tuviai dirbo, svajojo apie laisvą 
Lietuvą ir žmogaus teises. Paga- 

, lios, pasaulinis karas. įstojimas 
Amerikos i tą kruvinąjį Euro­
pos pavergtų tautų šokį, ir mū­
sų svajonės išsipildė. Vasario 
16. 1918. Lietuva pasiskelbė Ne­
priklausoma Valstybe. Džiaugia­
mės ir da kaip! Džiaugiamės 
ne tuščiu žodeliu, kad mūsų Tė­
vynė — mūsų tėvų žemelė — 
liuosa. bet didžiausias mums a- 
ncrikiečiams džiaugsmas buvo 
•ai, kad įsigyjome mes ir mūsų naudai antradienio vakare. 
tėvukai gyvenanti iio/e Ameri- kričio 15-tą. 
'tos ialyįe lygias žmogaus tei- Dovanos už 
,es. Jau daugiau mus nepravar-j įžanga 25c. 
džiuos netinkamais įžeidžian­
čiais vardais, todėl, kad mūsų 
‘ėviškė atgimė, kėlė iš grabo ir 
-nes esame kad ir lietuviais, bet'< 
lygiateisiais, laisvais žmonėmis, 
turinti savo šalį savo vėliavą.

Pasiskelbimo negana. Reikia 
pasaulinio pripažinimo, reikia 
turėti draugų. Klausimas, ką 
didžiosios valstybės pasakys?

Muzikalę programos dalį iš i 
• ildė Agnes Večci kauskaitė. 
Julė Bagianskaitė — abi iš Hud- 
,on. Fa., p-lė Juzė Petras; poni 
M Rigelienė; ir Lithuanian 
'Jaugliboys Glee Club.

Muzikales piogramos vedėja 
iuvo p B Gibavičienė. skelbt­
as — Petras Gibavičius.

Apie velioni kongr John J 
2ascy Susivienymo Sekretorius 
L B Šaliiinas pasakė tokio tu- 
inio kalbą

Šešiolika metų atgalios, t. y 
apkr (Nov ) 'l d . 1916 m.. A 
nerikos lietuviai turėjo istorinę 
lieną—tai viešąją rinkliavą nuo 
caro nukentėjusiems Lietuvoje. 
Tuo laiku Lietuva buvo pasauli-' 
nio karo arena. Lietuva, tuo lai­
ku. buvo dalimi didžiosios rusų 
mperijos ir Lietuvos laukuose 
tjo mirtina kova tarp vokiečiu 
ir rusų. Vieni ir antri mūsų tč- 
vyškę teriojo be 
ir atodairos. Mes. 
•rėmės Lietuvoje 
gelbėti geriausiai 
bet vieni 
padaryti, 
išvakarėse 
□oje karo

Wyoming Klonio lietuviai, 
kaipo seniausiai apgyvendinta 
kolonija, pirmieji pradėjo ieško­
ti būdų, kaip geriausiai pagel­
bėjus karo viesulos nuniokotai 
Lietuvai. Tuo tikslu buvo tar-1 
tąsi vietos' lietuvių parapijų 
klebonų ir šiaip visuomenės dar­
buotojų. Paseka to viso buvo 
sušauktas mass mitingas Savoy į 
Teatre, balandžio-April 30. 1916. 
Šiame mass mitinge vadovavo ■ Mes amerikiečiai tikėjomės pa- 

-amos iš šios šalies. Neapsivy- 
lėme todėl, kad dirva buvo šiek 

šv. Trejybės parapijos, Wilkes- tiek išpurenta, sėkla pasėta; tik 
Barre. Pa., klebonas, kun. Juozas, visi su nekantrybe laukėme vai- 
K. Miliauskas. Ten pat ir buvo 
priimta atatinkama rezoliucija 
ir išsiųsta į Washingtoną pra­
šant Jung. Valstybių Preziden­
tą. Woodrow Wilsoną. paskir­
ti lietuviams dieną viešai rink­
liavai. vadinamą Tag Day. Re-į 
zoLuciją parašyti nesunkus dar­
bas, bet gauti ką prašoma — 
kitas dalykas. Tad. šiuo kritin- 
gu laikotarpiu, mes ir susidu­
riame su mirusiu Jung. Valsty­
bių Kongreso nariu — John J. 
Casey.

Jis žadėjo paramą ir ištesė­
jo Birželio 8 d. 1916 m.. 64 
Kongrese, kongr J. J. Casey į-| 
neša rezoliuciją. Jo pastango-1 
-nis. kiti jo draugai tą rezoliuci-į 
ją patvirtina ir perduoda galu-j 
tinam nuosprendžiui Committee 
on Foreign Affairs. 'Kalbančiam, 
šiuos žodžius kongr. John J 
Casey asmeniai yra sakęs, kadi 
nerdavus rezoliuciją Committee' 
■)i Foreign Affairs, turėjo sku-1 
bėti į Wilkes-Barre ir gauti ži­
lių iš kun. J. K Miliausko ir 
adv. Jono S. Lopatto, kad tin­
kamai galėjus apginti Lietuvos 
žmonių reikalus Girdi, kuomet 
iš Kongrese pradėjau kalbėti a- 
pic Lietuvą, kaipo tautą, tai 
mano Kongreso draugai šaipėsi 
iš manęs, kad Lietuvos, kaipo 
tokios, nėra. Kad toji dalis ru­
sų imperijos, apie kurią aš kal­
bu. vadinasi "Western Russia.” 
tik ką jie kalba skirtingu lie­
žuviu, negu rusai. Taip pat. 
kad rudaplaukis airišmonas gi­
na jam mažai žinomą dalyką, i 
Vėliaus, velionis j. J. Casey r«' kultūringą darbą,
prisirinkęs reikiamų žinių, tą re-, įvertina velionio kongr. J. J. 
zolittciją tinkamai apgynė ir Cascy pasidarbavimą mūsų ko- 
Jnng. Valstybių Prez Woodrow voje dėl Lietuvos Nepriklauso- 
Wilson'as. paskyrė ir paskelbė 
Lietuvos šelpimui dieną—lapkr.-į 
Nov. L 1916 m. Rinkliava buvo 
sėkminga, nes buvo surinkta a- 
pie Š200 000 šelpti nuo karo nu-j 
kentėjusiemą.

Kodėl litituviai. kaipo taata. 
amžinai turi būti dėkinga ve-

pasigailėjimo 
išeiviai, sten- 

saviemsiems 
ką galėjome, 
ką galėjomenedaug

Amerika buvo karo 
ir visi piliečiai Euro- 
eigą gyvai sekė

Klonio

t. y. pirmaėdžiavo adv. J. S. 
Lopatto: raštvedžiavo dabartinis

Įohn J Casey, savastimi atmin­
čiai jo garbingo Tėvo pasišven 
timo. jo darbuotes kovojant už 
pavergtų tautų ir darbo žinomu 
reikalus. Velionis, kongr 
Cascy. ne vien lietuviams 
geras, palankus Jis buvo 
telingas visiems ir visur 
minėdami jo brangią atmint), y 
patingai mes lietuviai būtinai 
privalėtume paremti tėvo pėdo 
mis einant) sūnų it jį nusiųsti 
Jungt. Valstybių Kongresai! mu 
su visų reikalais 
būtumėm tikri,
draugą — žmogų, kuris mus nie­
kad neužvils, kaip neužvylė 
jo garbingas tėvas — John 
Casey.

įjatvės. kur jis apalpo nuo žaiz­
dų ir kraujo nubėgimo. Sustšau-

J I 
buvo

ipintis. Tad. 
kad turimi

J

SUGAR NOTCH

MASKARADŲ ŠOKIS

dymo metu pašauta rankon Mrs 
Evelyn Norton.

SHERIFFS SALE
Friday, December 2, 1932, 

at 10 A. M.
U v tirt u« <» f ,i u nt of Ei Fu No. K7.
• uil»< i I’. : tn. 1932. issued out of

< "U't uf <'oilllll lll PIcMM of Lu­
ll' Couiity. t., m diirrted, there

• a-h. at the Sheriff's Sals' 
put House, in the CityAbf 
irri. Luzerne County, Renn- 
on Friday, the 2nd, day of 

1932, at ten o’clock in 
i. forenoon of the said day. all the 
igiit. till, anil interest of the de- 
ndant in and to the following 

• scrilnil lot.-, pieces or parcels of

i Wilke-

Šv.j^etro ir Povylo parapijos 
merginų klūbas iš Sugar Notch 
rengia maskaradų šokį parapijos 

lap-
Šimkonio svetainėj 
geriausią kostiumą

nuoširdžiai užkvic-
atsilankyt, turėsit

Merginos 
čia visus 
"good-time."

M Kaminskaitė

SCRANTON, PA
(Hyde Park)

MYKOLAS BRAUKA
ĮEINA J BIZNI'

Ali tiro-. italu pieces of land 
•i ;!u- i >tv "I Wilkes-Barre. County
■ I l.uz- >r. iii'.il State of I’ennsylva- 

i a. bound I and described as follows:
The Firn Thereof: Beginning at 
point a- the northeasterly corner

■ f th. intersection of Harrison 
ItiMt and Behee Court; thence in 
:n east, rly direction along said Be­
rn.• I'omt .’>2 feetr to a comer; 
h.m. m a northerly direction par- 
ill. I with said Harrison Street 50 
f.-, t to a comer; thence in a 
u . d. rl.v direction parallel with said 
B. he. Court. 52 feet to Harrison 
Str.-.t aforesaid; and thence along 
said Harrison Street in a southerly 
direction 50 feet to- the place of 
beginning. Being the same premises 
-onv-yed to Joseph Shilanskis or 
loseph Shilanski et ux, by Angeline 
Ballerian et al. by deed dated the 
20-th day of March, 1925, 
-orded in the Recorder’sj. 
Luzerne County in Deed 1

See of 
__ ___ ____ ,   >k No. 
620, pase 179.-4m)įroved with two 
-tory frame dwelling, fences and 
■mt houses and known us No. 9 
Harii-on Street.

The Second Thereof: Beginning at 
. „-o,,... On the northwesterly side 
of Meade Street at a point four 
hundred ami one (401) feet distant

Sekmadienį, lapkričio 12. My­
kolas Brauka atidaro bučernę 
ir grosernę. 1802 Jackson. St.

Mykolas Brauka yra jaunes <rom th<- northeasterly corner of 
vaikinas, pilnas energijos. P"i- ,an!l "ni' Mp-<dc Streets, being also 
klauso Šv Mykolo parapijoj. Šv.
Vardo draugijoj ir LRKSA. 155 north 1 ‘ 
kuopoj: gieda Šv Juozapo para-' 
pijos chore.

Kadangi Mykolas yra teisin­
gas ir malonus vaikinas, nėra a- 
bejonės. kad ir bizny turės pa­
sekmių.

: Siti.

Amerikiečiai apie mus visai 
žai ką žinojo Drįstu tvirtinti, 
kad kongr. John J. Cascy. birže­
lio 8 d . 1916 m.. įneštąją rezo­
liucija pirmu kartų Amerikos is- 

, torijoje Lietuvos ir lietuvių var­
das buvo suminėtas Jung. Val­
stybių Kongreso Rūmuose. Vė­
liaus, garbingo Jung. Valstybių 
Prcz., Woodrow Wilsono pro­
klamacija 
valstybių 
valdybas, 
vyskupus, 
ctc. pasiekė tolimiausius Ame­
rikos kampelius ir viešai pa-

I skelbė, kad ten kur nors toli ant 
* Baltijos jūros kranto yra karo 
' nuniokota šalis, kuri vadinasi 

Lietuva. Nuo to laiko mes nu-
I stojome rusų biurokratų primes­
to Lietuvai nepakenčiamo vardo:

i Sicvero-Zapadny Kraj. 
j Taigi, kongr. John J. Casey | 
i lietuvių tautai nuopelnai dideli

ir ncapkainuojami. Už tad. Lie-į 
tuvos Respublika jį apdovanojo! 
Gedimino Ordenu ir viešai jo į 

atmintį pagerbė. Neabejoju, kad 
Lietuvos istorikai atatinkamai 
atžymės kongr John J. Casey 
vardą mūsų kovose už nepriklau­
somybę. Jis mirė, bet jo nu­
veikti darbai jį palaiko gyvu 
mūsų mintyse ir brangiu asme­
niu lietuvių tautai.

Taigi. Wyoming Klonio Lie­
tuvių Moterų Klūbas, minėda­
mas šias 16-kos metų Lietuvių 
Dienos sukaktuves, atlieka tik-

ma-

per Amerikos spaudą, 
gubernatorius, miestu 
katalikų, protestonų 
kunigus, bažnyčias ir

a comer of lot No. 212; thence 
ilong the line of said lot No. 212 
„ : ■7" 46' west. 100 feet

I'o a comer; thence north 42* 14* 
•aat. 25 5 feet to a corner on the 

proposed extension of Metcalf Street; 
| hence alone the line of the said 

•treet south 47" 46’ east 100 feet to 
Meade Street aforesaid; thence along 
Monde Street -outh 42" 14’ west, 
’5 5 feet to the place of beginning, 
ontainine 2550 square feet of land 

lore or less, and being part of lot 
No. 210 on plot of lots of Rawland 
Metcalf Estate, and being part of 
he same land conveyed to Joseph 

Shilan-kis or Shilanski et ux. by 
, Marv E Mack by deed dated 11 

April. 1911. and recorded in the 
Recorder’s office of Luzerne County 

' :n Deed Book No. 473, page 268. 
Improved with two story frame 
(welling, out houses and fences and 
known as No. 341 S. Meade Street.

The Third Therief: Beginning at 
a comer on the southerly side of

French Roof Svetainėj. Wash- ‘ «•••"<••' ,“l<>ng Metealf Street south 
: 47° 'in' ,.»■♦ inn •» «»h<>r

burn St. Šokiams gros gera mu­
zika Visi atsilankę galės gerai 
prisišokti ir linksmai praleisti 
laiką

Kviečiame visus jaunesnius ir 
senesnius lietuvius atsilankyti j 
mūsų

Linkime jam viso geriausio 
naujam bizny.

sv. VARDO DRAUGIJOS 
ŠOKIAI

Mykolo parapijos ŠvŠv.
Vardo draugija rengia šokius, į 
pirmadienio vakare, lapkričio 21. | Almond l.ane and Mctčaff Street;

į 47’ 39’ <-ast, 100 feet to other 
land.* of Joseph Shilanskis or Shi­
lanski et ux.; thence along said 
lands and land of Frank Miller south 
42' 14' west. 25.5 feet to a comer 
of lot No. 212; tHmce along line 
if said lot north 4f* 39' west, 100 
'eet to Almond Lane aforesaid; 
‘hence along said Almond Lane 25.5 
reet to the place of beginning. Be­
ne the northwesterly half of lot No. 

210 on plot of lots recorded in 
Map Book No. 2, page 4. And be­
ing part of the same land conveyed 
to Joseph Shilanski* or Shilanski et 
tix. by Mary E. Mack by deed dated 
the sixth day of April, 1916, and 
’••corded in the Recorder's office of 
Luterne County in Deed Book No.

Improved with a 
frame bam.

Seized and taken into execution 
it the ’uit of Rusidan Orthodox Cat­
holic Women’s Mutual Aid Society 
vs. Josejih Shilanski* or Joseph Shi­
lanski and Veronic* Shilanski* or 
Vcronieii Shilanski, and will be sold 
by

LUTHER M. KN1FFEN, Sheriff 
John S. I.opatto, Atty.

Kadangi vargšų skaitlius 
mažėja, bet didėja, kadangi 

š Luzernės nieks dovanėlės ne- Vincento de Paulo draugijos i 
šelpimo fondas jau, galima sa-, 
kyt, tuščias, ir kadangi šaltoji: 
žiema jau čia pat prie durų. šv. 
Vincento de Paulo draugija at- 
ušaukia į visus geraširdžius lie- 
uvius-ves eiti į pagalbą, ypač 
žiemos metu. Jeigu randasi pas 
<ą atliekamų drabužių, bei ava­
lynės (apsiavimo). malonėkite 
itnelti į bažnytinę svetainę. 
Taip pat. jeigu kas išsigali pi-j 
iigišk# auką suteikti, malonėki- i 
te paduoti draugijos vaidybai 
šv, Vincento dr Paulo draugi­
jos susirinkimai esti kiekvieną 
šventadienį, po 9 vai, mišių, baž 
nvtinėj svetainėj. Ta»p pat šv 

' Vincento draugija prašo visų ne- j 
pamiršti rengiamo baliaus, kuris 1 
įvyks lapkričio (Nov.) 21-mą L. 
P. Klubo svet.. šelpimo fondo 
nadidinimo tikslu.

Vakaro pirmininke buvo pane 
lė Jieva Česnulevičiūtė. Visos 
narės, komitetas ir pirmininkč 
nuoširdžiai dėkoja pirmiausia vi- 
visiems aukctoji.ms, nes be jų 
••aurin atiku vargu kas išeitų 
Tr dėkoja visiems, kurie atsilan- 
’•ė 'ir prisidėjo prie vakarienės 
■’’finryi dėkota gerbiamiems ku- 
nimun* kn-ie sykiu su žmonė- 
-ni* ętailankė, būtent mūsų gerb 
klebonas kun. Sinkevičius, kun 
Kundrcckas ir kun Murrav.

Mūsų didžioji “Card Party” 
ir šokis bus sausio 28. 1933. T 
vėl svkiu visi gražiai nasilinkr 
minsim. Ten buvę*

šokius.
.Sv. Vardo Draugija

KALĖDŲ GIESMĖS
MISRAM CHORUI

S-ptynios reikalingiausios Ka-į 506, įmutc 856. 
ledu giesmės vienam sąsiuviny 
Atspausdinta 
mimeograph'u. 
ga. galit gaut. 20c. už sąsiuvini.

A. BAČIULIS
88 E. Markai St.. Wilkas-Barre. Pa.

typewriter’iu ir
Kuriem reikalin-

SPITZ’S KOSHER DELICATESSEN
36 E. Northampton 5l, Wilkez-Barre, Pa.

Geri importuoti LIETUVIŠKI džiovinti grybai. Schmaltz 
Silkės Namie darytos kapuotos silkės. Skani ruginė duona. 
Roals. Keksai ir vuoki pyragai. Namie daryti lekšeliai 
(noodles) ir visokį delikatesai.

Nuvežam dykai. Jeigu neg 
telefnnuokit: 2-3313—3-9016.

Vyskupas mūsų parapijos 
bažnyčioj

Penktadienį, lapkričio 11 d.. 2 
Į vai. po pietų, atvyksta Jo Malo- 

■ rjybč Scrantų vyskupas O'Reilly 
į ' mūsų bažnyčią su šv. dirmavo- 

nė* sakramentais. Virš 300 vai- 
I kūčių ir mergaičių iis prie dir-' 
mavonės sakramento. J. K.

mybės.
Konkliuzija aiški: mirusio* 

kongr. J J. Casey šeimyna yra i 
mums lietuviams labai artima, 
brangintina. Gedimino Ordenas 
tapo gerb. Casey šeimos nuosa-I 
vybe. Motihai mirus, liko vy­
riausio sūnaus, dabarti.njo Dr. I

GEORGE’S HOTELS
Nakvojimul švarios, minkštos 
lovos. temos kainos. Grei 
tau Ir mandagus patarnavimas 

ei pat geleiinksllo stoti.

Ttanykit numeri: 

88 East Market Street 
WILKES BARRE, PA. 

Jurgis Vatinis. Savininkas

CotnplltMata of 
Tol. 7 09»l 

DAKTARAS 
ALBERT j. VALIBUS 
G y dytojaą ir Chirurgais 

IOS Cbarcli St. ■toorJsvilU, Pa. 
VALANDO8:

Nno 9-nių Iki 10 tos rytate 
Nuo Lino* IN 8-čios po plotą 
Nuo 0-tos iH #-tos vakare 

Sekmadieniais ir Sventadiaaiste 
perai sct?.rti- 

____




